

że wobec niedalekiego zebrania się konferencji, nie może odpowiadać na pytania, które dotyczą samej konferencji, projektów, jakie na niej się pojawią, stanowiska, jakie na niej zajmą Austro-Węgry lub inne mocarstwa, lub sposobów, jakie konferencja zastosować uchwali na pewne wypadki, celem wykonania swoich postanowień. Minister spodziewa się też, że komisja będzie miała go pod tym względem za wyłomaczonego. Tylko co do ograniczenia prac konferencji na sprawę wschodnio-rumelijską przyznaje, że Porta w cyrkularzu, żądającym konferencji, rzeczywiście położyła ten warunek, a Austro-Węgry i inne mocarstwa przyjęły żądanie Porty w tym duchu. Ponieważ pytano też o znaczenie wyrazów: *status quo ante*, przeto pan Minister objaśnia, iż znaczą przywrócenie stanu rzeczy w myśl traktatu berlińskiego wedle jego esencjonalnej treści. Z okoliczności innego zapytania oświadcza dalej pan Minister, że nie wiadomo mu, iżby gdziekolwiek pojawiło się było twierdzenie, że Austro-Węgry wysłały do Serbii oświadczenie w tym duchu, iż nie będą broniły jej interesów, jeżeli przed zamknięciem konferencji uczyni krok ku okupacji nieswojego terytorium. Wręczystością też rząd Monarchii nie wysłał takiego oświadczenia, bo zawsze uznawał i szanował niepodległość Serbii, której królowi, jako udzielnie panującemu, służy prawo wypowiadania wojny i zawierania pokoju dla swego kraju. Austro-Węgry pozostają względem Serbii w stosunku przyjaciela i życzliwego sąsiada, który czasem dobrych rad udziela, ale do wywierania decydującego wpływu na swobodę postanowień jej nie rości sobie pretensyj.

Tu del. Szilagy, przerywając p. Ministrowi, zapytuje, w jakim duchu Austro-Węgry udzielały rad Serbii.

Hr. Kalnoky odpowiada: Zupełnie w tym samym duchu, jak innemu państwu, znajdującemu się w podobnym położeniu, a również niepodległemu, t. j. Grecji, gdzie także z powodu wielkich przygotowań wojskowych zwrócono się z poważnymi przestrogi, ale tylko w duchu upomnienia, aby się miarkowano i miano na ostrożności ze względu na niebezpieczeństwa, na jakie byłby narażony kraj wskutek wystąpienia wojennego. Chcąc już pozostać przy temacie stosunku monarchii do Serbii, pan Minister odpowiada na drugie i czwarte zapytanie del. hr. Apponiego, oświadcza: Mówię o „obronie cudzych interesów wśród wszelkich okoliczności“ jest to rzecz zawsze niebezpieczna, szczególnie, gdy chodzi o stosunek mocarstwa do małego państwa. Gdybym na takie pytanie chciał odpowiedzieć, że myślimy bronić interesów Serbii wśród wszelkich okoliczności, byłoby to zezwalać na dowolne przedsięwzięcia i czynić nas poprostu zawisłym i obojętnym dla państwa, z którego myślimy

będzie, gdy mi się w tej bezbarwnej walce połamia?

Ja już straciłam połowę mojej dawnej energii, tracę ją z dniem każdym, a gdy ją zupełnie tracę, co wtedy będzie? To jedyna deska ratunku, jeżeli się jej nie uchwycę, zginiemy wszyscy.

Pan Strzemięczyce wysunął rękę, którą do ust przycisnął i gładził mnie nią po głowie jak dziecko, potrzebujące aby mu łagodnie i przekonująco wyperswadowano chorobliwą zachciankę.

Odgadłam to z jego twarzy i nie dając mu dojść do słowa, mówiłam dalej:

— Pomyśl pan; ja nie ryzykuję — nie nie tracę — mam już blisko 22 lat — pierwsza moja młodość przeszła, i cóż mi przyniosła?

Zkąd pewność, zkąd nawet najlżejsze przypuszczenie, że druga hojniejsza będzie? A ileż to starych panien na świecie?

Pan Strzemięczyce słuchał w milczeniu, przesuwał wciąż dłoń po moich włosach.

— Dziwna z ciebie dziewczyna — odezwał się wreszcie — bohaterskich czynów zachciewa ci się koniecznie, ale pamiętaj Karolińciu, że kto nadto sobie ufa, tego Bóg za zuchwałość karze...

Nic ci dzisiaj nie odpowiem, moje dziecko; zostaw mnie, niech się namyśli, jutro pójdę do spowiedzi, tobie też może noc przyniesie upamiętanie; rozmówimy się jutro Odejdz Karolińciu... Bóg z Tobą.

Wstałam posłusznie i przez całą wieczór starałam się być swobodną, a gdy matka i Lucia dziwiła się dlaczego pan Strzemięczyce dzisiaj nie zajrzał, odpowiedziałam im, żartując, że pewno się nad logografami zasiedzia.

Przez całą noc modliłam się, nie, żeby mnie Pan Bóg oświecił, bo właśnie tę myśl moja, co mi błysła na ulicy, uważałam za Boże natchnienie, ale o to, aby ona i na pana Strzemięczyca zstąpiła.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

HAJOTA.

wtedy na oślep chodzić musieli. Byłby to stosunek odwrotny, w jaki nie moglibyśmy nigdy wejść ze względu na stanowisko nasze jako mocarstwo i nietylko ze względu na ważność własnych interesów naszych, lecz i ze względu na stosunki nasze z innymi mocarstwami. Państwo młode, jak Serbia, będące jeszcze w stadium rozwoju młodocianego, nie może naturalnie nigdy dostatecznie dać rękoma, iż polityka jego nie pójdzie za impulsami, lecz za dojrzałą rozważą. Ztąd stosunek taki dla państwa wielkiego mógłby stać się nawet bardzo niebezpiecznym. Na pytanie zaś o stanowisko nasze względem mobilizacji serbskiej odpowiedź bardzo łatwa i prosta. Otrzymaliśmy pewnego dnia wiadomość telegraficzną, że serbska rada ministrów na jednym jednym posiedzeniu wśród akłamacji ludności postanowiła zmobilizować całą armię i natychmiast mobilizację zarządziła, a zarządziwszy, przeprowadziła. Tyle jednak powiedziez Serbii czuliśmy się w obowiązku, że rozpoczynając akcję na własną rękę, czyni to też *à son propre risque et péril*. Niewolno nam było pozostawić ją w niepewności, że zbrojne wkroczenie do kraju sąsiedniego oznacza naruszenie pokoju i złamanie traktatów. Czy Porta oficjalnie kazała oświadczyć Serbii, że wkroczenie wojsk serbskich do Bułgarii poczyta za naruszenie swego terytorium, niewiadomo nam; nie podlega jednak wątpliwości, że Bułgaria należy uważać za przynależną do państwa ottomańskiego.

W odpowiedzi na pierwsze zapytanie hr. Apponiego, przypomina pan Minister oświadczenia dane przez siebie w Delegacjach w latach poprzednich co do dążeń polityki austro-węgierskiej, którą jest: w porozumieniu z Niemcami i Rosją starać się o utrzymanie legalnego porządku rzeczy na Wschodzie i polegającego na traktatach *status quo*. Z tego punktu widzenia — mówi p. Minister, odczytawszy dawniejsze oświadczenia swe — objaśniłem wartość i znaczenie zjazdu skierniewickiego, a Delegacja przyjęła to z zadowoleniem. Z tego wynika, że tylko konsekwentnie i logicznie postępujemy, uważając że raz powrót do traktatu za drogę jedynie właściwą. Od samego początku trzy mocarstwa zajęły takie stanowisko względem wypadków w Filipopolu, a stosownie do okoliczności na takim tylko gruncie można było na pewno osiągnąć zgodność innych także mocarstw. Wobec niespodzianej nagłości tego zdarzenia, potrzeba było naturalnie niejakiego czasu, żeby zdać sobie jasno sprawę z znaczenia, z przyczyn i z podstawy całego ruchu. Łatwe przeprowadzenie tej gwiazdki, które udało się głównie dzięki zupełnemu braku jakiegokolwiek sporu, zrobiło mylny pozór, jakoby fakt był trwały. Czas atoli, który odtąd minął, nie jest tak stracony, jak z wielu stron przypuszczano. Odtąd całkiem jasno można było przekonać się, że było to dzieło kilku tylko osób. Próba sgrowadzenia rzeczy natychmiast do dawnego stanu może byłaby spotkała się z stanowczym, silnym oporem ludności; dziś słusznie przypuścić można, że do oporu nie przyjdzie. Jest nadzieja, że powiedzie się mocarstwom za pomocą moralnego wpływu swego osiągnąć swój cel, t. j. przywrócić stan dawniejszy. Połączenie Wschodniej Rumelii z Bułgarią samo w sobie można z stanowiska naszych interesów różnie oceniać. Nie sądzę, iżby sprzeciwiało się naszym interesom, gdyby jej pozbawić można następstw i wpływu, jaki ono oczywiście wywarłoby na inne państwo bałkańskie. Ponieważ jednak obawa pokrzywdzenia pobudza inne państwa do wystąpienia przeciw wszelkim zmianom traktatu na rzecz jednego tylko szczepu, a przez to całe dzieło pokoju berlińskiego i spokój na Bałkanie byłby zakwestyonowany, przeto owa droga, jak rzekłem, okazuje się jedynie właściwą. Obawy i pretensje państw innych musiałyby rzeczywiście wydawać się słusznymi do pewnego stopnia, gdyby tam niepodległe, że sąsiedzi mogliby uważać się nietylko za poniżonych, lecz i za przyćmionych i za narażonych na niebezpieczeństwo. Pretensyj tych atoli nie można by oczywiście zaspokoić bez okrojania dzieł tureckich. Ta ewentalność, któraby rozpetła cały chaos kwestyi wschodniej, jest przecież dosyć niebezpieczna, by uznać powrót do legalnego stanu rzeczy za to, co naszym interesom najwięcej odpowiada. Nie sądzę, iżby tu ktośkolwiek mniemał, że wojna w tamtych okolicach byłaby dla nas czemś pomyślnem i pożądanem.

Na tem zakończył pan Minister chwilowo swoje odpowiedzi. Wszczęła się jednak dyskusja, w której del. Falk zadał panu Ministrowi pytanie, czy przez przywrócenie *status quo ante* rozumie należy ściśle literę traktatu berlińskiego z wykluczeniem możności zmian w rumelijskim statucie organicznym.

Hr. Kalnoky powtarza, że przez *status quo ante* rozumie powrót do traktatu

berlińskiego wedle jego esencjonalnej treści. Rumelijski statut organiczny nie jest integralną częścią traktatu berlińskiego; możeby go naprawić można; wszystko jednak, co się tyczy kwestyi zasadniczej stanowiska Wschodniej Rumelii, ma być wprowadzone do stanu poprzedniego. Rozumie się samo przez się, że i wszelaka zmiana statutu organicznego, wymagałaby zgody Turcji.

Del. hr. Apponyi stwierdza raz jeszcze różnicę między oświadczeniem prezesa Ministrów węgierskich w Sejmie węgierskim, a dzisiejszymi odpowiedziami p. Ministra spraw zagranicznych. — Prezes ministrów węgierskich, p. Tisza replikuje, że preopinant powinien cytować słowa jego w związku, nie wyrwywo.

Del. Csernatony nie myśli zadawać Ministrowi pytań, gdyż na najważniejsze p. Minister zazwyczaj nie odpowiada. Chce tylko wyrazić swoje mniemanie, że połączenie Wschodniej Rumelii z Bułgarią, nietylko nie byłoby dla Monarchii niebezpieczne, lecz owszem mogłoby być korzystne; że jednak, gdy chodzi o poszanowanie traktatów, niepodobniństwem byłoby sprzeciwiać się przywróceniu *status quo ante*, zwłaszcza, gdyby wniosek taki wyszedł od Rosji, której traktat berliński tak bardzo był na rękę.

Del. Szilagy uważa to mniemanie za mylne, bo każdy traktat zmienić można stosownie do politycznej konieczności tak samo, jak stosownie do okoliczności przyszedł do skutku. Odpowiedzi pana Ministra nie ze wszystkim zadawalają mocę Szczerzej zstosunek Monarchii do Rosji nie jest dość ściśle scharakteryzowany. Pan Minister powtórzył zdanie z zeszłorocznego oświadczenia swego: „Z zupełnym zaufaniem i w zupełnej zgodności umówiliśmy się na rzecz utrzymania stosunków traktatowych“. Fakta atoli dowodzą, że charakterystyczny rys naszego stosunku do Rosji jest inny, a nie zakryje go tanka owego porozumienia. Jest nim niustanna rywalizacja i walka na półwyspie Bałkańskim o wpływ, walka wzajemna. Nikt nie powie, iżby celem naszym było ścięcie się i walkę z Rosją, ale wiemy i czujemy, że wzajemne przyrzeczenie dochowania traktatów pozostawiają jeszcze szerokie pole walkom na półwyspie Bałkańskim w celu za bezpieczeństwa naszych interesów. Najwyraźniejszą ilustracją do tego jest to, co Rosja uczyniła była dla przygotowania rewolucji wschodnio-rumelijskiej. A co uczyniła od wybuchu aż do dnia dzisiejszego. Co się tyczy Serbii, pan Minister jest bardzo skąpy z objaśnieniem naszego stosunku do tego państwa. Zachowanie się Serbii względem Monarchii naszej w przeszłości było tak prawidłowe i przyjazne a Serbia tak zastosowywała swoją politykę do naszych interesów, że stanowcze popieranie Serbii jest naszym obowiązkiem politycznym. Mianowicie, gdyby faktyczny stan rzeczy w Wschodniej Rumelii, gdyby zjednoczenie z Bułgarią w jakiej bądź formie zyskało uznanie, wypadnie nam popierać całkiem słuszne kompensacyjne pretensje Serbii.

Min. spr. zagr. hr. Kalnoky odpowiada, że najzupełniej uznaje przyjazne stosunki z Serbią i wysoko je ceni; boć wszakże to zasługa Ministerstwa spraw zagranicznych, że w skutek jego troskliwej pieczy, stosunki te tak się ukształtowały. Dzięki szczerzej życzliwości naszej dla kraju sąsiedniego i dzięki mądrości króla i rządu serbskiego, stosunki przybrały w latach ostatnich charakter taki, że spodziewać się można, iż szerokie warstwy ludności serbskiej, w których zapoznano nasze intencje, także z nich będą zadowolone. Wypadki wschodnio-rumelijskie, w pierwszej chwili wywołały w Serbii ruch ogromny. Opinia publiczna, jak to i indziej się zdarzyło, nie czekała aż się wyjaśni sytuacja, by wytorzyć sobie sąd o wypadkach, lecz zaraz urzęda dokonany fakt unii. Tem tłumaczy się zdekretowana i przeprowadzona z entuzjazmem mobilizacja. Przyjazne usposobienie, któreśmy okazali w fazie załężnienia, znalazło u Serbii szczerze uznanie i wiemy, że w Białogrodzie z wdzięcznością czują, że to my mamy sprzyjawną Serbią i interesa jej na oku. Król prawidłowo i mądrze stanął na podstawie identycznej z europejskim prawem traktatowem i najwłaściwszej także dla kraju, oświadcza, że dopóki traktat berliński pozostawał nienaruszony, był zupełnie zadowolony; że dopiero wypadki bułgarskie naraziły interesa Serbii na niebezpieczeństwo; że wiara w zjednoczenie Rumelii z Bułgarią i przekonanie, iż na tem ruch się nie skończy, zniewoliły Serbią do zajęcia teraźniejszego stanowiska i zgłoszenia się z swemi żądaniem. Ale dziś jeszcze oświadcza rząd serbski — przywrócić *status quo ante* w całej pełni, jest dla Serbii rzeczą więcej pożądaną od nabytków terytorjalnych, a jeśli mocarstwa przeprowadzą taką restytucję traktatu berlińskiego, Serbia, która właśnie w tym celu zmobilizowała armię, będzie zupełnie zadowolona.

Del. Horvath pojmuje, że p. Minister zachowuje oględność w wyrazach, nie pojmuje atoli delegatów, którzy chcą być jeszcze oględniejszymi, gdy tymczasem obowiązkiem ich jest dać kompetentnym sferym poznać swą opinię. Dlatego oświadcza bez ogródk, że zachowanie traktatowego stanu rzeczy uważa za niekoniecznie stosowne i dobre wśród wszelkich okoliczności. Rzecz to wielkiej wagi, wśród jakich aliansów, wśród jakich okoliczności i pod jakimi wpływami zachowuje się traktat; a są sytuacje, w których rozwiązanie traktatu jest lepsze od zachowania. Nikt nie zaprzeczy, że na półwyspie bałkańskim panuje pomiędzy Rosją a naszą Monarchią pewna rywalizacja pod względem rozwiązania kwestyi wschodniej i panować nie przestanie, aż do samej chwili rozwiązania. Tę konkurencję zawsze trzeba zachować na oku zarówno w interesie całej Monarchii, jak w interesie specjalnie węgierskim. Rozwiązanie zaś kwestyi wschodniej, przez powoływanie się po prostu i zawsze tylko na zgodę mocarstw europejskich, jest niepodobniństwem. Trzeba bowiem liczyć się także z aspiracjami i żądaniem ludów i szczepów półwyspu Bałkańskiego. Dla tego rzecz to wielkiej wagi dla nas, abyśmy do zakresu własnych interesów przyjęli interesa także Serbii i innych szczepów sympatyzujących z Monarchią.

Hr. Kalnoky oświadcza, że nie ulega wątpliwości, iż traktaty w sposób legalny zmieniać można. W tym wypadku atoli sposób naruszenia traktatu był w niezwykłej mierze godny potępienia i gdyby go naśladowano, wybuchłaby na półwyspie Bałkańskim anarchia. Gdyby wolno było traktaty bez wszystkiego drzeć w kawałki, byłaby to premia dla tych, którym obowiązki traktatowe stoją na przeszkodzie. Jakoż okazało się, że pod pierwszem wrażeniem inni także uczuli się powołanymi do uważania gwałtu za swoje prawo. Dla tego w tym właśnie wypadku trzymanie się traktatów jest podwójnie ważne. Co się tyczy pewnej różnicy interesów austro-węgierskich a rosyjskich na Wschodzie są to czynniki, z którymi właśnie liczyć się trzeba. Nie pochodzą z złej woli, lecz z okoliczności zrodzonych samą naturą rzeczy, których pokojowe pokonanie zawsze będzie wielkim zadaniem każdego austro-węgierskiego Ministra spraw zagranicznych. Ponieważ już dla geograficznego położenia Rosji mamy z nią tak rozliczne i ważne stosunki, przeto musimy żyć sobie i starać się, abyśmy z nią zawsze na dobrej stopie pozostawali, a to w wzajemnym interesie. Tylko pożądać można, żebyśmy z nią i wspólnie z innymi mocarstwami pokonać mogli trudności zagraczające pokojowi. Jeśli powiedzie się nadać stosunkom naszym z Rosją, które teraz są bardzo zadawalające i pełne zaufania, charakter zapewnionych na wszelkie wypadki i silnie ugruntowanych, będzie to można nazwać bardzo pocieszającym zdarzeniem ni-tylko dla Monarchii naszej, lecz niewątpliwie także dla Rosji.

Na tem skończyła się dyskusja polityczna. Po niej hr. Kalnoky odpowiedział na zapytania treści ekonomicznej. Co do traktatu taryfowego z Turcją, zyskano już pod-tawę rokowań, które też toczą się obecnie w Konstantynopolu. Co do traktatu handlowego z Grecją, prace wstępne były gotowe w roku zeszłym, ale nastąpiło przesilenie gabinetu w Atenach, które nie pozwoliło podjąć rokowań, a dzisiejsza pora nie jest po temu. Nakoniec co do ceł niemieckich, p. Minister oświadcza, że urzędowych kroków nie czynił, bo trudno spodziewać się skutku, skoro rząd niemiecki pewnieby nie zdecydował się odstąpić tak zaraz od czegoś, co z wielkim trudem zaledwie przeprowadził. Ale poufnie toczyła się wymiana zapytrań, która z jednej strony stwierdziła trudności co do skutku na teraz, z drugiej strony atoli otworzyła pewne widoki na czas, gdy okoliczności będą korzystniejsze. Stwierdziła bowiem, że zgoda ekonomiczna byłaby pożądana.

SPRAWY MONARCHII

Jubileusz służby generał - adjutanta barona Mondla. — Uchwata czeskiej rady miejskiej Karlina.

Jak donosiliśmy, generał-adjutant Najj. Pana, baron Mondl, obchodził w dniu 31 października 50-letni jubileusz służby wojskowej. Przy tej sposobności podajemy kilka szczegółów z obfitego w wypadki żywota do-stojnego jubilata. Mając lat 14, wstąpił jako kadet do pułku piechoty nr. 62, a w trzynastoletniej lat później ozdobił już szarfą oficerską, odbył pierwszy krwawy chrzest na polach Lombardii. Mondl był wówczas porucznikiem w tym pułku, którego obecnie jest właścicielem. W strasznej nocy z dnia 18 na 19 marca 1848 r., gdy Medolan

podniósł chorągiew rokosa, gdy na dane basło jakby wszystkie dzwony, a na ulicach odezwały się salwy alarmowe, przypało młodemu oficerowi zadanie wziąć szturmem barykadę na placu *Custorgio*. Dość ciężko ranny w tej rozprawie, wyleczył się w bardzo krótkim stosunkowo czasie i walczył następnie pod murami Mantony i pod Adagrotte. W następnym roku otrzymał stopień kapitana, wziął udział w walkach pod Morturą i Nowarą, przyczem odniósł ponownie ciężką ranę. W następnych dziesięciu latach pokoju, Mondel otrzymał stopień majora i podpułkownika. W r. 1889 jako adiutant przyboczny Najj Pana, wziął udział przy boku Monarchy, w krwawej bitwie pod Solferino. Pierwszą samoistną komendę otrzymał gen. Mondel w kampanii z roku 1866 najpierw jako komendant 75 pułku piechoty, następnie jako dowódca brygady. Ostatni strzał dany dnia 22 lipca r. 1866, pochodził od wojsk pod kierunkiem barona Mondla. Za odznaczenie się w tej kampanii, otrzymał krzyż kawalerski orderu Leopolda. W ośm lat potem, został mianowany generał-adjutantem Monarchy, a od lat siedmiu jest właścicielem tego właśnie pułku, w którym otrzymał krwawy chrzest.

— Rada miejska czeskiego miasta Karlina (Karolinenthal) pod Pragę, powzięła uchwałę, która wywołała ostrą krytykę ze strony dzienników wiedeńskich, a nie znalazła bynajmniej aprobaty nawet w kołach czeskich kierunku umiarkowanego. Oto rada ta postanowiła, aby przy przyznawaniu prawa przynależności do gminy, rozstrzygały nie tylko stosunki majątkowe petentów i stopień ich wykształcenia, ale także „polityczny i narodowy sposób myślenia”. W myśl tej uchwały odmówiono już dwóm Niemcom przyjęcia do gminy. Dzienniki czesko-niemieckie donoszą o tem, zapowiadają odwet ze strony gmin niemieckich. Nie ma wątpliwości, iż w kraju o tak bardzo mieszanej ludności, jak Czechy i trawionym waśniami narodowościowymi, podobne zarządzenie jest ze wszech miar nie właściwe i może tylko spotęgować obopólne rozdrażnienie.

Wypadki w Rumelii Wschodniej i w Bułgarii.

Przed kilkoma dniami pojawiła się pogłoska, iż Turcy przekroczyli granicę pod miejscowością zwaną Mustafa basza, a wiadomość ta wywołała tem większą panikę, iż Rumelia ogołoconą jest po większej części z wojska, rząd bułgarski bowiem uważał za potrzebne przerzucić wszystkie siły zbrojne na granicę serbską. Według korespondenta *Pester Lloyd*a, pogłoska powyższa powstała w ten sposób: Mieszkańcy tureccy jednej z pogranicznej wsi w Rumelii zorganizowali się wojskowo celem stawienia oporu na wypadek, gdyby władze chciały zarządzić pobór rekruta dla armii bułgarskiej. Pomiędzy tymi junakami znajdował się jeden, który służył poprzednio w wojsku tureckim jako trębacz i obecnie wydobyl z ukrycia zardzewiały instrument, udał się do pobliskiego lasu i rozpoczął ćwiczenia muzyczne. Rumelskie stráže graniczne usłyszawszy pobudkę turecką uważały za stosowne cofnąć się bezzwłocznie, a nazajutrz rozniósł drut telegraficzny wiadomość o wtargnięciu wojsk tureckich. Tenże korespondent donosi, iż coraz bardziej i silniej ścieśnia się pierścień wojsk tureckich do koła zjednoczonej Bułgarii. Stanowiska tureckie w Macedonii nad samą rumelijsko-bułgarską granicą są tak silne, iż pojedyncze bandy bułgarskie, jakie pojawiły się ostatnimi czasy w Macedonii, uważały za stosowne zupełnie się rozprószyć. Ze względu na groźne pozycje wojsk tureckich na zachodzie, rząd bułgarski ściągnął resztę sił zbrojnych w Rumelii na linję Tamboli Kirk-Klissach, gdyż w razie akcji wojennej łatwiej byłoby z tej właśnie linii dokonać bezpiecznego odwrotu i uszczepić się przed zupełnym odcięciem.

Republika Pomaków.

Do *Köln. Ztg.* donoszą z Filipopolu c nieprawdopodobnie zajęcia przez wojska bułgarskie części gór Rodopu, zaludnionej przez Pomaków, czyli Bułgarów wyznania mahometańskiego. Korespondent *Köln Ztg* charakteryzuje przytem stosunek tej ludności do reszty Bułgarów, jako zupełnie niezależny i twierdzi na podstawie informacji autentycznych, że kraj Pomaków, jakkolwiek nieznanymi urzędownie, stanowi jednak w Rumelii rodzaj republiki. Rzeczni Pomacy, Bułgarzy wyznania muhametowskiego, zamieszkują 18 znaczniejszych miejscowości gór Rodopu, a w traktacie berlińskim zostali wcieleni do Rumelii wschodniej, co ich jednak wcale nie skłoniło do uznania tego aktu. Lekceważenie dla aktu Europy, posunęła ta ludność do tego stopnia, iż nie dopuściła w swoje góry żo-

nierzy bułgarskich i ci musieli odstąpić od zamiaru zhołdowania Pomaków. Skoro Turcy to spostrzegli, gotowi byli korzystać ze sposobności i przywrócić tam władzę sułtana. Ale i tym niepowiodło się lepiej, gdyż Pomacy niedwuznacznie oświadczyli, że w kraju ich Turcy nie mają nic do dysponowania i że ludność chce pozostać i nadal niezależną tak od Bułgarów jak Turków. W swoich niedostępnych, skalistych gniadach, stawili się Pomacy hardo i groźnie, tak, że w końcu obie strony odstąpiły od swych pretensyj. W ten sposób powstała, wprawdzie nieuznana żadnym aktem politycznym, ale istniejąca w rzeczywistości mała rzeczpospolita Pomacka, która, jak twierdzą, posiadać ma w swoim rodzaju odrębność, ale w rową organizację. Zbrodnie nie są znane wśród tej ludności, waśni żadnych wewnętrznych tam nie ma, a za broń chwytają Pomacy tylko w razie, gdy z zewnątrz grozi im wtargnięcie sił obcych. Na wypadek podobny przygotowani są Pomacy zawsze, a główne wężowizy i przejścia dostępne obsadzone są dzień i noc strażami czuwającymi. Nikt na terytorium ich dostać się nie może, kto nie jest opatrzone paszportem lub pismem rekomendacyjnym pomackiego reprezentanta w Filipopolu. Jakkolwiek bowiem brzmi to dziwnie, a jednak jest tak rzeczywiście, że Pomacy mają półurzędowego przedstawiciela w Filipopolu i on tylko jest w stanie otworzyć przystęp każdemu do wnętrza siedzib Pomackich. Paszport turecki albo bułgarski mógłby tylko na śmierć narazić uchwałę, któryby chciał wedrzeć się w góry tej republiki. Ale jeżeli natomiast powiedzie się cudzoziemcowi uzyskać pismo polecające Agi pomackiego, to przyjęty zostaje z niesłychaną gościnnością i jeszcze na odchodem obdarzą goj czem mogą i bezpiecznie przeprowadzą do granic swego małego terytorium. Podobne małe a tradycyjne organizmy, pochłaniane są gdzie indziej łatwo przez polityczne ustroje silniejsze, w Bałkanach jednak, zdaje się, że do zniweczenia republiki pomackiej nie przyjdzie jeszcze tak prędko. I Turcy bowiem i Bułgarzy są z wszelkim respektem dla waleczności Pomaków, lękają się zaczepić tego terytorium, unikano nawet przez najzuchwalsze bandy opryszków.

KRONIKA

— Mianowania w c. k. armii.

W nieczynnym stanie galic. batalionów pieszych obrony krajowej mianowani: kapitan II klasy Edward Tarnawiecki, kapitanem I klasy; porucznicy Adolf Rudkowski, Herman Ritter, Paweł Sobota, Franciszek Górski i Józef Oliwa, kapitanami II klasy; podporucznicy dr. Eugeniusz Przerąb Hauenschild, Witold Hausner, Eugeniusz Dültz, Rudolf Zeemanek, dr. Mieczysław Gałęcki, Fryderyk Wazł, Ignacy Wacht, Reinold Rakowisch, Alfred Benesch, dr. Otokar Nowotny, Herman Kolbeahayer, Jan Jahn, Józef Obanowicz, Jan Gottlieb, Wiktor Kirchner, Erwin Satzke, Emil Losch, Robert Jankowsky, Jerzy Munk, Jan Józefowicz, Adolf Frank, Adolf Juhn, Adolf Sebustala, Teofil Masłowski, Karol Dużyki, Artur Feuermann, Teodor Kozakiewicz i Ernest Mohr porucznikami.

W nieczynnym stanie galic. oddziałów jezdnych obrony krajowej mianowani: porucznik Zsigmiew Herodyński, rotmistrz II klasy: podporucznicy Paweł Hamu, Franciszek Spannrafft i Władysław Zielński, porucznikami.

Kapitan II klasy dla służby sprawiedliwości Roman Brückner, przy sądzie obrony krajowej we Lwowie, mianowany kapitanem I klasy.

Lekarze pułkowi II klasy w nieczynnym stanie obrony krajowej dr. Jan Wiesinger, dr. Włodzimierz Antoniewicz, dr. Jan Wiktor, dr. Leon Rabner, dr. Melech Teitelbaum i dr. Jan Skomorowski, mianowani lekarzami pułkowymi I klasy; starsi lekarze dr. Emanuel Rosenblatt, dr. Izak Schecht, dr. Edward Stutz, dr. Józef Tarchalski, dr. Antoni Janiszewski, dr. Henryk Fischer, dr. Władysław Szaffer, dr. Józef Zeman, dr. Antoni Czapek, dr. Ignacy Obkoczyński i dr. Hubert Tanczer, lekarzami pułkowymi II klasy; lekarz asystent dr. Jan Sołowski, starszym lekarzem.

W czynnym stanie galic. oddziałów obrony krajowej, mianowani: porucznicy - rachmistrze Antoni Torczyński i Leopold Back, kapitanami - rachmistrzami II klasy; podporucznicy - rachmistrz Daniel Tałpasz, porucznik - rachmistrzem.

W galic. oddziałach żandarmerijskich mianowani: rotmistrze II klasy Antoni Wolf i Emanuel Jansa, rotmistrzami I klasy; porucznicy Franciszek Piechowski i Ludwik Bazylewicz, rotmistrzami II klasy; sierżant - rachmistrz Bolesław Makowski, podporucznik - rachmistrzem.

Kapitan-audytur I klasy w pułku pieszym nr. 95, Władysław Malik, na własną prośbę przeniesiony w stan spoczynku, otrzymał przy tej sposobności charakter majora-audytora *ad honores*, z uwolnieniem od taksy.

— **Kurier Lwowski** zarzuca nam dzisiaj, że przywłaszczamy sobie własność czasopisma *Misyj Katolickich*, a mianowicie artykułu p. t. „Rzecz chrześcijań w Anamie”. Na to odpowiedzieć musimy, że artykuł rzeczony jest tłumaczeniem z czasopisma *les Missions catholiques*, a właściwie z dziennika *Temps*, który wyjątki z tego czasopisma podał. Tłumaczenie było sporządzone w redakcyi *Gazety Lwowskiej* i zamieszczone w numerze z d. 28 października. To samo tłumaczenie, wraz ze wstępem: „Missye katolickie podają list O. Geoffroy... i t. d., i wraz ze wszystkimi omyłkami druku w nazwiskach miejscowości, przedrukował *Kurier Lwowski* dopiero dnia 2 listopada, zaopatrzony wszakże artykuł ten podpisem własnej inwencji: *Br. Z* Nie o własność zatem tu chodziło, ale o ów podpis, którego w *Misyjach Katolickich* z pewnością nie było, ani też w naszym tłumaczeniu. Zatem — z czyjej strony przywłaszczenie?

— **W Akademii umiejętności** odbyło się w sobotę w południe walne posiedzenie administracyjne, na które przybyli ze Lwowa czynnici członkowie Akademii: dr. Biesiadcki, prof. dr. Biliński, ks. Kalinka, prof. dr. Radziszewski, prof. dr. Rittner, prof. dr. Węclewski, prof. dr. Żmurko. Na posiedzeniu tem przyjęto do wiadomości uchwały komisji ortograficznej, uchwalono wniesiony przez prezesa projekt reformy tymczasowego regulaminu, oraz preliminarz budżetu Akademii na rok 1886. W końcu nastąpiły wybory proponowanych przez Wydziały członków Akademii. Wybrano członkiem czynnym Wydziału I prof. Nehringa z Wrocławia, członkiem korespondentem Wydziału I dr. Zygmunta Samolewicza ze Lwowa, członkami czynnymi Wydziału III: prof. Janczewskiego, oraz prof. Franko ze Lwowa i prof. Mertensa z Gracu.

— **Jako delegat Akademii umiejętności** w Krakowie, bawił w tych dniach w Płocku uczony badacz, antropolog p. Ossowski, celem zwiedzenia tamtejszego, muzeum archeologicznego, będącego własnością profesora F. Tarczyńskiego.

— **Podziękowanie.** Pani Wirona Kropiowska, złożyła w przydyum magistratu dla ubogich miasta Lwowa kwotę 10 zł., za który dar p. prezydent miasta składa szanownej dawczyni imieniem tutejszych ubogich uprzejme podziękowanie.

— **Nadzwyczajne walne zgromadzenie** towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie odbędzie się w sali posiedzeń kasy miejskiej, ulica Akademicka, dnia 15 b. m. o godzinie 4 po południu. Ze względu na ważność spraw, będących na porządku dziennym, dyrekcya tegoż towarzystwa zaprasza uprzejmie szanownych członków do jak najliczniejszego udziału. Na porządku dziennym: 1. Sprawa połączenia towarzystw przyjaciół sztuk pięknych lwowskiego z krakowskim i przedłożenie odfinansowania, zawartej przez obie dyrekcje do zatwierdzenia. 2. Wniosek i decyzja co do zlania funduszu zapasowego z funduszem galerii obrazów. 3. Postanowienie walnego zgromadzenia na wypadek, gdyby fundusz obrotowy na pokrycie potrzeb bieżących nie starczył. 4. Ewentualne wnioski członków, które jednakże na dni 8 przed zgromadzeniem do dyrekcji nadesłane być winny.

— **Komitet kolonij wakacyjnych** dla młodzieży szkolnej wyznania mojżeszowego we Lwowie, ogłasza sprawozdanie za rok 1885, z którego wytyka, że dochód z datków na cel tych kolonij wynosił w tym roku 1097 zł 94 ct. i że po opędzeniu wszystkich wydatków, połączonych z wyekwipowaniem i utrzymaniem 35 kolonistów pozostała zwyżka 107 zł 71 ct., oraz inwentarz wartości około 87 zł.

— **Na pogorzelnicy w Horodence** wpłynęły następujące dalsze datki: do c. k. Namiestnictwa czeskiego 36 zł. 63 ct.; do starostwa w Ung. Brood 13 zł. 84 ct.; do starostwa w Heruałs 10 zł. Wszystkie datki powyższe za pośrednictwem c. k. Prezydium Namiestnictwa we Lwowie odesłane zostały na ręce c. k. starosty w Horodence.

§ **Ruch telegraficzny.** Na liniach galicyjskich w przeciągu miesiąca września 1885 roku nadano depesz, a mianowicie: rządowych bezpłatnych 17, w służbie telegrafu 880, zapłaconych rządowych i prywatnych 39.796. Nadeszło depesz mianowicie: rządowych bezpłatnych 7, w służbie telegrafu (kurs gicdy wiedeńskiej) 6.581, zapłaconych rządowych i prywatnych 41.118. Przetelegrafowano 135.843 depesz. Przeszło zatem przez linie galicyjskie depesz 224.242.

— **Wypadek kolejowy.** Od zarządu ruchu I węg. galicyjskiej kolei żelaznej w Przemysłu otrzymaliśmy następującą depeszę: Celem zapobieżenia przesadnym wieściom uprząstki ogłoszenie: W dniu 1 b. m. na przestyrzei kolei węg. galicyjskiej tuż koło stacyi Olezaniacy, pociąg osobowy c. k. kolei państwowej zderzył się z pociągiem towarowym tejże kolei, skutkiem czego obie lokomotywy pociągowe i 6 wagonów zostało mocno uszkodzonych. Z podróźnych nikt nie odcinął szwanku, natomiast cztery osoby z personelu kolejowego doznały kontuzji. Ruch pociągów z tego powodu doznał kilkunastogodzinnej przerwy.

(m) **Usiłowane podrabianie banknotów.** Ława przysięgłych w tutejszym sądzie karnym, rozbięrała od zeszłego wtorku sprawę

pięciu izraelitów oskarżonych o zbrodnię usiłowanego podrabiania austriackich 10 reńskowych not bankowych i o współwinę w tej zbrodni, a jeden z oskarżonych, szósty z rzędu, był pod zarzutem zbrodni nadużycia władzy urzędowej. Na ławie oskarżonych zasiadali: Adolf Katz, syn właściciela domu zajezdnego we Lwowie; Izaak Glanz, z pod Bóbrki, handlarz drzewem; Szloma Turner, kramarz z Kut; Menasz Mendel Eichenstein, rabin-cudotwórca z Mikołajowa; Koppel Ohrenstein, kramarz z Wiźnicy. Trzej pierwsi pozostają w więzieniu śledczym od listopada 1883 r.; ostatni dwaj bronili się z wolnej stopy. Oskarżeni przyznali się przeważnie do winy, a mianowicie, że u niejakiego Welcha, rytownika w Londynie, czynili starania o dostarczenie im płyty do podrabiania banknotów. Szóstym oskarżonym, na wolnej stopie, był Elkune Beitelsack, zastępca burmistrza w Szczercu, który — według oskarżenia — wystawił fałszywe świadectwo przynależności do gminy, z którego korzystał Katz. Rozprawa ta skończyła się wczoraj o godzinie 2 z południa; na podstawie werdyktu sędziów przysięgłych uwolnić trybunał podsądnych od oskarżenia, z wyjątkiem Szlomy Turnera, którego za zbrodnię usiłowanego nakłonienia do zbrodni współwiny w podrabianiu banknotów (§ 130 ust. karn.) skazał na jednoroczne ciężkie więzienie, zastrzone jednorazowym postem w tygodniu.

— **Ogień sklepowy.** Wczoraj w południe powstał w handlu mącznym pod l. 13 przy ulicy Wałowej, w przybocznym magazynie ogień, z niewiadomej dotąd przyczyny, a prawdopodobnie skutkiem nieostrożności tamtejszych dwóch straganiarek, które uczuwszy rozedmający się dym, zapobiegły dalszemu rozszerzeniu się ognia. Straż pożarna, która bezzwłocznie przybyła na ratunek, stłumiła płomienie. Spaliło się kilkadziesiąt próżnych worków, przyczem uległo zniszczeniu także kilka korey mąki.

— **Zapiski policyjne.** Skradziono 10 koszul damskich a sześć męskich, wartości 15 zł.; brązowy surdut zimowy z aksamitnym kołnierzem, z brązową podszewką w czerwone kraty, wartości 16 zł. — Znalezione zastawnicą kartkę banku ormiańskiego z dnia 27 b. m. l. 12.917 na dwie obrączki, za 5 zł. zastawione. — Zakwestyonowano z jakiejś kradzieży pochodzącą nową białę, dwie konewki, wianienkę i szaflik, indyka i kwotę 7 zł. 98 ct., u Jacka Józka.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: w Warszawie Ludwik Royer, ostatni z artystów teatrów warszawskich jeszcze z czasów dyrekcji Osifńskiego, przeżywszy lat 85; w Paryżu znany komik pejzażysta Ségé, w 66 roku życia; także legitymistyczny członek francuskiej Izby deputowanych, la Bassettière, licząc lat 60; w Brukseli, w 45 roku życia, malarz Gustaw Coppieters, którego ostatni obraz, „Taniec umarłych” ogólnie był podziwiany; w Poznaniu Laura z Garczyńskich Gajewska, siostra poety Garczyńskiego, matrona ciężą powszechną otaczana; w Warszawie pani Teofila Hofmanowa, żona kompozytora i dyrektora orkiestry teatrów warszawskich, niegdyś jako panna Kwiecieńska, artystka sceny krakowskiej.

— **Ważne odkrycie.** Pośród zwójów papyrusów, pochodzących z grobów egipskich, jakie przed niedawnym czasem nadesłano do muzeum berlińskiego, znalezione zostały urwki ze starożytnego wielkiego dzieła Arystotelesa o historii prawodawstw. Urywki te, jakkolwiek szczupłe, rzucają nowe światło na epokę po Solonie, którego prawa nie były zakonczonym, lecz tylko przerwą w walce stronnictw, oraz na reformy Klistenesa i ostracyzm ateński. Odkrycie to jest wielkiej wagi, albowiem uważano znakomite dzieło wspomniane jako zaginione bez śladu.

— **Kobiety doktorami.** Hrabina Dufferin, żona wice króla Indji angielskich, ustanowiła temi czasy w Anglii zakład naukowy dla ułatwienia kobietom nauki medycyny, szczególnie dla tych, któreby się zdecydowały praktykować w Indjach. Medycyna jest bardzo zaniedbaną w Indjach, pomoc lekarska uznana była za zupełnie zbyteczną, bo choroby są uważane jako kara boska za popełnione winy. Szczególnie kobiety pod tym względem są bardzo zaniedbane, ponieważ wzycają krajowe przestrzegają, by kobiety jak najmniej widziane były przez obcych mężczyzn. Jedynym sposobem ulżenia chorým Indyjankom, byłoby zwalczyć przesady, które nieraz są owoodem smutnych katastrof, a do zwalczania ich najlepiej by było, żeby załudnił Indye kobietami doktorami, które otrzymując subwencje od rządu mogłyby prawdziwe usługi oddać kobietom Indyjankom. Oto są przyczyny, które skłoniły lady Dufferin do utworzenia owej szkoły w Anglii, po ukończeniu której, doktorki mają udawać się do Indji, gdzie także byłoby kilka szpitali urządzonych specjalnie dla kobiet. Myśl hrabiny znalazła szczerze uznanie w Londynie i jest popierana przez lorda majora, księżkę Malborough, lorda Napier de Magdala, lady Stanley i wiele innych znakomitości. Chodzi najpierw o zebranie potrzebnych funduszy do skutecznego zaimarowania. Lord Randolph Churchill jeden z pierwszych podpisał listę subskrypcyjną na sumę stu funtów.

— **Sanki króla bawarskiego.** Z Monachium donoszą: Król Ludwik zamierza przepędzić zimę w Alpach bawarskich; można oglą-

dać w Monachium u karetnika Mayera kilka pysznych sani, które naprawiają, żeby były gotowe do użycia w każdej chwili. Jedne z nich zdumiewają swoją wielkością, i do takich rozmiarów dochodzą, że nie można myśleć o przewiezieniu ich koleją. Są całe ze złota, szkła i aksamitu, oświetlone elektrycznym światłem. Korony królewskie podtrzymywane przez geniusza zdołają je w około; do tych sanek zaprzęga się cztery konie, a na każdym siedzi foryś. Można powziąć najlepsze wyobrażenie jaka jest wielkość tych sani, gdy powiemy, że do przewiezienia ich do Linderhoffu trzeba było sporządzać umyślnie wozy, bo nie przeszłyby przez żaden tunel kolejowy. Drugie sanki są zgrabniejsze i mniejsze, przedstawiają one kopce złota, niesioną przez trytonów i syreny; amorki otaczają je w około, wyglądając z pomiędzy kwiatów, a cenne malowidła zdobią wnętrza sanek, które są także oświetlone elektrycznym światłem; wewnątrz wybite są błękitnym aksamitem złotem haftowanym. Trzeci sanki są z dębowego drzewa, w stylu Ludwika XIV. Zewnątrz są herby królewskie. Sanki te co rok bywają restaurowane, ale w tym roku chodzi głównie o zastosowanie światła elektrycznego o którym wspominaliśmy. Król zwykle w swoich wycieczkach posługiwał się ludźmi niosącymi przed saniami w nocy pochodnie smołowe, ale teraz już śmiało będzie mógł obejść się bez nich.

— **Defraudant** w filii Banku Polskiego w Włocławku, Krzeczowski, jak się dowiaduje *Dn Warsz.* z wiarogodnego źródła, został aresztowany w Paryżu.

— **Środki na wodowstręt.** Od profesora weterynaryj dr. Seifmana otrzymaliśmy pismo następujące: W nr. 249 *Gazety Lwowskiej*, p. t. „środki na wodowstręt“, znajdujemy artykuł powtórzony z *Gaz. Warszawskiej*, z którego możnaby przyjąć do myślenia, acz pozornie uzasadnionego wniosku, iż wskazane w nim postępowanie rzeczywiście jest w stanie zapobiedz wywołaniu się tej strasznej choroby, pomimo zarażenia, spowodowanego ukąszeniem przez psa wściekłego. Wniosek taki, przy bliższym rozważeniu, okazuje się stanowczo bezzasadnym; a ponieważ mylnie przekonanie o skuteczności środków, które pomocy przynieść nie mogą, w wypadku zarażenia się wściekliczną, stać się musi szkodliwe, choćby tylko ze względu, iż prowadzi do zaniechania w czasie właściwym środków odpowiednich, które zapobiegają, zamierzono celu osiągnąć już nie mogą, przeto, dla skierowania bacniejszej uwagi na właściwe, w wypadkach wodowstrętu wskazane, postępowanie zapobiegawcze, pozwolę sobie podać tu niektóre o tej chorobie szczegóły, zdolne przedstawić kwestyę w właściwym świetle. Wedle obecnego poglądu na choroby zaraźliwe, mamy wszelką zasadę przyjąć, że wściekliczna, czyli tak zwany wodowstręt, jak i inne choroby zaraźliwe, zależy od dostania się do organizmu człowieka lub zwierzęcia pewnego chorobotwórczego zarodka (bakteryji z klasy dwoinek), który, rozradzając się, właściwy obraz chorobowy wywołuje. Jakkolwiek zarodek ten (grzybek), nie został dotychczas we wścieklicznie odkryty, to przecie przez analogię z innymi, bliżej już zbadanymi chorobami zaraźliwymi, o istnieniu jego wątpić nie można. Z uwagi na liczne doświadczenia, przedsięwzięte w ostatnich czasach przez znanego francuskiego badacza Pasteura, wypada uznać, że wybuch choroby, przez zarodek wściekliczny spowodowanej, następuje dopiero wtedy, gdy się one dostaną do centrów systematu nerwowego, to jest do mózgu lub rdzenia kręgowego. Wtargnięcie ich do rzeczonych, okryciem kostnym objętych organów, następuje, jak sądzą, albo za pośrednictwem obiegu krwi, jeżeli przy zarażeniu, (ukąszeniu), chorobotwórcze zarodki wraz ze śliną zostaną wprowadzone do naczyń krwionośnych; albo też za pośrednictwem nerwu, jeżeli takowy przy zarażeniu zostanie obrażony i w miejscu obrażenia wejdzie w zetknięcie z bakteriami wścieklicznymi. W tym ostatnim wypadku bowiem, może zarodek rozpocząć rozplnienie swoje w nerwie, posiadającym podobne pierwociny, jak mózg i rdzeń, i tym sposobem zwolna dojdzie aż do centrów, z którymi nerwy pozostają w związku. Ponieważ jednak rzadko tylko przy pokąsaniu zdarza się wejście zarodków do naczyń krwionośnych lub zetknięcie się z obrażonym nerwem, w innych zaś tkankach organizmu, jak się zdaje, nie znajduje zarodek wściekliczny warunków rozwoju i rozplnienia się, przeto marnieje on po większej części w miejscu, do którego przez pokąsanie się dostał, dzięki czemu organizm straszному jego chorobotwórczemu działaniu nie ulega. Liczne spostrzeżenia i przedsięwzięte z umyślnym doświadczeniem ze szczepieniem wścieklicznych przekonały też, że bardzo mały stosunkowo procent pokąsanych, lub zaszczepionych zwierząt ulega wścieklicznie, przyczem zauważono, że po zarażeniu, (zaszczepieniu) jeżeli choroba wybuchnie, następuje to niekiedy już w kilka dni, innym razem po upływie wielu tygodni, miesięcy, a nawet lat całych, co zależeć może od tego, czy zarodki chorobotwórcze dostały się do krwi, z biegiem której szybko dojdą do centrów nerwowych, lub też weszły w zetknięcie z nerwem obrażonym, oraz czy nerw ten jest grubszy lub cieńszy, i czy miejsce zetknięcia się jego z chorobotwórczym mikroorganizmem bliżej lub dalej od centrów jest położone.

Znając te szczegóły, nie trudno będzie światłemu czytelnikowi przyjść do wniosku, że niewystąpienie choroby mimo pokąsania przez psa wściekłego, bynajmniej nie jest dowodem skuteczności środków, w rodzaju wskazanych w zacytowanym artykule, i że nawet pomyślny, przez długi czas stan zdrowia pokąsanego człowieka lub zwierzęcia, nie daje rękoma, iż niebezpieczeństwo wybuchu z czasem choroby, stanowczo usuniętem zostało. Natomiast nie ulega wątpliwości, że środki i sposoby w pierwszych chwilach zarżenia zastosowane, a mające na celu, z jednej strony natychmiastowe wydalanie zarodków chorobowych i niedopuszczenie wkrócenia ich do organizmu, a z drugiej strony, doszczętne ich zniszczenie, o ile mogły pozostać w zarażonej ukąszeniem ranie, najefektywniej pomyślnym skutkiem zostają uwiecznione. Musimy przeto zalecać, aby zamiast szukania pomocy w środkach na domysł zachwalanych, uciekano się raczej do racjonalnego, zaleconego nauką postępowania, które właśnie wytknęło sobie zadanie wyżej wskazane, to jest, wydalanie z organizmu i niedopuszczenie wniknięcia do niego zarodków, wraz ze śliną przy ukąszeniu przez psa wściekłego do rany wprowadzonych, oraz ich ostateczne zniszczenie, o ile jeszcze w ranie pozostać mogły.

Z teatru.

(*Hrabina Berta*, dramat w 4 aktach Edwarda Cadola w przekładzie Władysława Bogusławskiego, po raz pierwszy przedstawiony na scenie lwowskiej dnia 2 listopada).

Imię Edwarda Cadola od dawna znane jest w literaturze francuskiej. Jako pisarz dramatyczny wystąpił on jeszcze w roku 1864 z komedią p. t. *Germaine*. We trzy lata później grano w Odeonie, który w szeregu teatrów paryskich zajmuje pierwszorzędną miejsce, komedię Cadola w V aktach, p. t. *Le Maître de la maison*. Następnie przedstawiano w tymże teatrze utwór jego sceniczny w V aktach p. t. *Les ambitions de M. Fawel*, wreszcie wielkim powodzeniem w Paryżu cieszyła się czteraktowa komedia Cadola p. n. *Les inutiles*, którą przedstawiano przeszło dwieście razy, a w r. 1875 dawano tegoż autora komedię p. t. *La Grand' Maman*, w pierwszym teatrze francuskim... Tych kilka słów o karierze Cadola, jako pisarza dramatycznego, uważaliśmy za rzecz konieczną wypowiedzieć z powodu, iż na dni parę przed przedstawieniem *Hrabiny Berty*, jedno z pism tutejszych wystąpiło z apodyktycznym twierdzeniem, że imię Cadola nie znane prawie w literaturze a jego utwory nie zdołały nigdy wyprzedzić się po za repertuar małego teatru *des Arts*... To, co powyżej, posłuży za odpowiedź, a dodajmy jeszcze, że Edward Cadol znany jest powszechnie jako utalentowany powieściopisarz.

Dyrekcya naszego teatru postąpiła zatem zupełnie słusznie, wprowadzając na scenę utwór pisarza, cieszącego się zasłużonym rozgłosem, utwór, który rzeczywiście grany był w Warszawie po wielokroć z powodzeniem. Chcielibyśmy owszem z naciskiem podnieść gorliwie i na wszelkie zasługujące poparcie usiłowania dyrekcji w przedstawianiu utworów nie znanych naszej publiczności, lub nowych. Krytyka może ocenić je z całą surowością po przedstawieniu, wszelkie jednak poprzednie depopularyzowanie sztuki, a zwłaszcza tak bezpodstawne, z pewnością nie przyczynia się do podniesienia sceny naszej.

Rzecz inna, czy przedstawiona wczoraj *Hrabina Berta* zasługuje na przychylną ocenę. Przedewszystkiem wszakże zaznaczyć winniśmy, że jest to utwór pisany z wielkim talentem. Sytuacje sceniczne, chociaż, jak to postaramy się uzasadnić, pozbawione naturalności i psychologicznej prawdy, skreślone są z wielką siłą dramatyczną a kilka pięknych scen, zwłaszcza w akcie III i IV, wystarczą, by dramat ten, pomimo znacznych braków, mógł się utrzymać w repertoarze. — Przypatrzmy się treści:

P. Izydor Penardier, który zawsze świetnie robił interesy, z początku na skórkach zajętych, a następnie na większych przedsiębiorstwach, i dzięki temu do olbrzymiego doszedł majątku, raz w życiu popełnił fatalną niedorzeczność. Chcąc zdobyć odpowiednie swej milionowej fortunie stanowisko, ożenił się z damą wielkiego świata, wdową, hrabiną de Lair, z domu d'Estrelle, dla której pozostał zawsze po czeiwnym panem Penardier, kupcem i parweniusem. Miliony p. Izydora posłużyły wprawdzie do oczyszczenia fortuny hrabiów de Lair, do odpłacenia długów syna hrabiny z pierwszego małżeństwa, Roberta, ale nie zdobyły dlań weale, ani serca żony, ani wdzięczności jej syna. Potęga pieniędzy jest ograniczoną; to prawda stara jak świat, stwierdzona raz j-szeze przez p. Cadol, co jednak nie przeszkadza temu staremu światu, uganiać się za niemi i wyprawiać

dla nich młodzieńcze koziołki. Robert de Lair lubi także pieniądze, to jest lubi widzieć, jak się toczą i dopomagać im do tego, zwłaszcza, że to wszystko idzie na rachunek tego poczciwego p. Penardier. — Lubi on jeszcze i inne mniej niewinne rzeczy, lubi patrzeć w piękne oczy Teresy, małżonki swego najlepszego przyjaciela i krewnego Raula d'Estrelle, chociaż jest żonaty i to z piękną, piękniejszą daleko od Teresy, Bertą Sigelin, którą pojął z miłości, Berta bowiem była córką ubogiego lekarza wiejskiego. Zaraz w pierwszym akcie dowiadujemy się o tem i zaraz następuje katastrofa: — Berta dowiaduje się, że jest zdradzaną i nie umiejąc ukryć swego oburzenia, piętnuje głośno panią Teresię właściwą nazwą. Na szczęście wyrazów tych nie słyszeli wszyscy, a mianowicie nie słyszał mąż, i nie słyszał Filip de Solange, przybyły z Ameryki, który w dramacie niepoślednią odgrywa rolę. Filip jest dawnym znajomym hrabiny, a przyjacielem Berty, z którą się wychowywał razem w domu jej ojca, swego opiekuna i dobroczyńcy. Kochał on Bertę od pierwszych lat młodości, ale sam będąc ubogim, nie mógł marzyć o jej posłubieniu i musiał jechać do Ameryki zdobywać majątek. Majątek zdobył, ale utracił Bertę, która nie domyślając się uczuć, jakie obudziła w towarzyszu swych lat dziecinnych, oddała swą rękę hrabiemu de Lair, który potrafił zdobyć jej miłość. To nie przeszkadza, że widząc się zdradzoną, powraca wspomnieniom do lat swobodnych dzieciństwa, i dowiedziawszy się z ust Filipa, że on ją kochał, żaluje gorzko, iż węzeł małżeńskim połączyła się z człowiekiem, którym teraz pogardza. Po katastrofie aktu pierwszego, Berta postanawia opuścić dom pp. Penardier, którzy znowu nie chcą na to zezwolić w obawie skandalu. Właśnie p. Penardier sobie tego nie życzy, bo chciałby zostać deputowanym, a wszelki skandal mógłby mu w chwili wyborów zaszkodzić. Żąda on zatem od Berty, aby pozostała i jeszcze nadto, aby się ukazała na balu, danym dla pozyskania głosów, a w celu zapobieżenia skandalicznemu pogłoskom przyjęła serdecznie kochankę swego męża — Teresę. Żądanie zaiste śmiałe, ale Berta po krótkim oporze zezwała na to, zwalczona tym argumentem pana Penardier, argumentem iście kupieckim, że korzystając tak długo z jego milionów, winna mu za to zadośćuczynienie. Nie dziwimy się p. Penardier, że wystąpił z taką propozycją, ale nie możemy pojąć Berty, która zgadza się na to rzeczywiste uchybienie swojej godności i przyjmuje Teresę, wyciągając ku niej uprzejmie obydwie dłonie...

Zauważyć musimy, że to dziwaczne poświęcenie Berty, nie obudza zgoła i obudzić nie może współczucia w widzu, którego zresztą zgoła nie obchodzi, czy p. Penardier zostanie lub nie deputowanym. Berta jednak żywi wcale nie dobre zamiary — postanawia ona bowiem opuścić dom pp. Penardier po balu i to opuścić nie sama, ale w towarzystwie Filipa. Kwestya, dlaczego nie czyni tego przed balem, skoro skandal będzie jeszcze większy, a sprawa wyboru p. Penardier, zawsze będzie straconą, rozstrzyga się koniecznością utworzenia jeszcze dwóch aktów dramatu. Zatem idźmy dalej. Filip, wezwany przez Bertę, stawia się na rozkazy, przyrzeka być wiernym, bardzo grzecznym i bardzo potulnym opiekunem, bratem itd., za co mu Berta dziękuje z całym wylaniem, co znowu nie zbyt podoba się Robertowi, który przypadkiem słyszał kaniec rozmowy. Podczas więc, kiedy Filip z Bertą idą tańczyć walca przed wyjazdem do Ameryki, Robert oddaje się rozpacz, że lekkomyślnym swem postępowaniem utracił serce żony... Śnać jednak było tak już sądzono, aby Berta nie mogła urzeczywistnić zamiaru wyjazdu, bo oto w chwili, gdy wsparta na ramieniu Raula, ma już wychodzić, wbiega brat jej młodszysy Andrzej, i dość niezrozumiałą historją o swem pobiciu przez współkolegów, kruszy serce siostry, która znowu zostaje, poświęcając się dla brata, jak wpróżdy poświęcała się dla p. Penardier. Sceptykom, którzyby i w tym razie motywu pozostania Berty nie uznawali za dostateczny, odpowiemy, że autor musiał przecież stworzyć jeszcze akt czwarty, a pozostanie Berty było dla celu tego koniecznem.

W akcie czwartym przygotowujemy się na katastrofę straszliwą. Tu najpierw jesteśmy świadkami pięknej i głęboko pomyślanej sceny matki z synem; rozpoczyna się ona od wzajemnych wymówek, kończy się wzajemnym przbaczeniem i łzami. Potem wchodzi Berta i także przebacza; twierdzi, że już wszystko zapomniała, gotowa nawet kochać Roberta, co trochę brzmi dziwnie po poprzednim jej wykrzykniku skierowanym do męża: Są wstręty, których się nie przeżę! — Ale to było w akcie trzecim; w czwartym odsłonie przyszło zastanowienie, wszyscy się tu kruszą, przebacza sobie, poprawiają, a kto zbyt czyny, ten się usuwa za pomocą — kuli rewolwerowej... Ale

nie sprzedajmy wypadków, które już zresztą szybko po sobie następują. Po scenie z Bertą, wchodzi Raul, blady, pomieszany wielce, bo wreszcie dowiedział się o wszystkim; wie o zdradzie żony i serdecznie przyjaciele i mocno wziął to do serca. Żąda pojedynku i to pojedynku na śmierć... Pożycyca staje się krytyczną; Robert wzbrania się długo, ale wreszcie przystaje i obiecuje stawić się z przyjaciółmi na oznaczonym miejscu. Raul wychodzi, a p. de Lair posyła do sali balowej szukać Filipa de Solange, bo ten niedosłysy opiekun Berty, zabawił się tam tymczasem po doznanych emocjach, tańcem czy kieliszkiem — nie wiemy. Filip pospiesza na wezwawie i ze zdumieniem słucha, gdy Robert prosi go na sekundanta swego. Propozycya ta nie mniej zdumiewa widza, który wie, iż Robertowi nie jest tajną miłość Filipa dla Berty. P. de Solange oczywiście odmawia, wyznając otwarcie, że kocha Bertę, mówi parę rzeczy niezbyt przyjemnych jej mężowi, a wreszcie oświadcza, iż on będąc na miejscu tego męża raczej by sobie życie odebrał, niż przyjął pojedynkę z Raulem. Te słowa w ustach Filipa brzmią bardzo dziwnie, wszak widzom zarówno jak, i Robertowi wiadomo, że on jako mąż stoi jedynie na przeszkodzie szczęściu pana de Solange — słusznie też p. de Lair zapytuje go z ironją: czy to jest rada?... Solange wychodzi a Robert radę zastosowuje i wystrzałem z pistoletu odbiera sobie życie, wyjąknawszy przed śmiercią, że czyni to dla szczęścia Berty i Filipa...

Czyż jednak to samobójstwo rozwiązuje sytuację? Bynajmniej. Robert wprawdzie twierdzi, że odebrał sobie życie dla szczęścia Berty i Filipa, ale czyż można przypuścić, aby oni, nie pozbawieni uczuć szlachetnych, nie poczuli się rozdzieleni na zawsze krwawym widmem tego człowieka, którego głównie popchnęła do samobójstwa świadomość o miłości Filipa dla Berty i jej uczuciu serdecznym z lat dziecinnych? A jaką sytuację tworzy to samobójstwo dla biednego Raula, który, poniosłszy najniewinniej największą krzywdę, pozbawiony jest tej satysfakcyi, jaką świat w takim wypadku za jedynie możliwą uważa? O p. Penardier nie wiemy także, czy mu to samobójstwo pasierba pomogło do uzyskania mandatu deputowanego, ale o to już mniejsza, bo cała postać p. Penardier zrazu wysuwająca się na plan pierwszy, maleje wreszcie i znika, jakby zgoła nie była potrzebna. Czy może to samobójstwo miało przedstawić widzom fatalny koniec lekkomyślnego żywota i tragiczne następstwa występnej miłości? Były to, wprawdzie dość zwykły, ale zawsze sens moralny i sądzimy, że to wykazało było właściwym zamiarem autora. Ale ta występna miłość Roberta i lekkomyślność jego, dość słabo są zaznaczone w działaniu scenicznym; ze scen ostatnich z matką, Bertą i Raulem, przekonywamy się owszem, że to człowiek nie pozbawiony szlachetnych uczuć, że kocha żonę prawdziwie, że gotów jest naprawić złe, jakie wyrządził, że słowem poznał błąd swój, pragnie i może się poprawić. Samobójstwo przychodzi tu zatem nie w porę i nie jest wcale psychologicznie umotywowanem; staje się bowiem aktem jakiejś niezwykłej... grzeczności dla Filipa, który ze swej strony żadnym czynem na taką grzeczność nie zasłużył, nie zdobył sobie bowiem nawet sympatyj widza; bo że przyjmuje na siebie rolę opiekuna pięknej Berty — to zaiste nie wielkie poświęcenie, że zaręcza, iż będzie bezinteresownym i t. d., to przecież są tylko słowa, nie stwierdzone jeszcze czynem. Z tego, cośmy powyższe powiedzieli okazuje się, że dramat „Hrabina Berta“ ma wiele braków, że sytuacje są tu naciągnięte, a charaktery po większej części bez psychologicznej głębi. Wszakże, jak to już na wstępie zaznaczyliśmy, w sytuacjach tych jest wiele siły dramatycznej; interes sztuki, zwłaszcza od aktu III wzmagają się ciągle i wrażenie potęguje; przytem piękny dyalog oddany świetnie w wybornym tłumaczeniu Bogusławskiego, wiele dobrych myśli i zręcznych zwrotów przyczyniają się do utrzymania efektu. Dopiero przy bliższym zastanowieniu widz dostrzeżę liczne braki zwłaszcza w rysunku charakterów. Robert zwykły lekkoduch salonowy, nie zapowiadający zrazu wcale, czem skończy w akcie ostatnim, jest postacią szablonową przez trzy odsłony, a w czwartej staje się niefortunnym bohaterem. Dodajmy zaraz, że p. Woleński grał w tej roli bardzo poprawnie, bez przesady a z uczuciem, które kazało zapominać o rażących czasem stereotypowo jednakowych ruchach artysty. A bohaterka, hrabina Berta? Zaznaczyliśmy już także powyżej, jak mało ma ona przymiotów na prawdziwą heroinę, jak niefortunnie się poświęca, bez motywów głębszych, bez psychologicznej prawdy. W końcu widz doprawdy nie wie, czy Berta kocha męża, czy Filipa. Aby zrobić z tej postaci bohaterkę, trzeba wielkiej siły, porywającego talentu, któryby widzowi kazał zapomnieć o wszelkich brakach samej kreacji. Pani Stachowicz miała chwile bardzo szczęśliwe, zdobywała jak zwykle oklaski, ale z niemi wy

tylko w części zgodzić się możemy. Zwłaszcza w scenie z mężem w akcie drugim, w sposobie mówienia artystki, w intonacji niby ironicznej głosu, w ciągłym snuciu się przed oczami Roberta, w scenie wreszcie wyrwania się z objęć małżonka, raziała wcale nie heroiczna pospolitość. Za to w chwilach rzewnego liryzmu pani Stachowicz była wyborną i ostatnie wrażenie rozmowy z mężem wczwartym akcie było jak najpomysłniejsze dla artystki, której piękny talent, wspierany widocznie wytrwałą pracą, robi stałe i znaczne postępy, co z przyjemnością skonstatować spieszymy. Znakomitą była pani Aszpergerowa w roli pani Penardier. Autor, który widocznie nie lubi dam wielkiego świata, nie życzył sobie pewno lepszego typu, jak przedstawiony przez artystkę nasz, która winna być wzorem dla młodego pokolenia adeptów sztuki, jak należy mówić i ruszać się na scenie. Inne role nie dawały pola do popisu artystom. Wszakże zaznaczymy, że gra p. Wojdałowicza w roli p. Penardier, pana Hierowskiego w roli Filipa p. Kwiecińskiego w roli Raula, panny Urbanowicz i pani Piaseckiej w rolach Teresy i subretki Aliny, była bez zarzutu. Ale dla czego pan Stępowski, który występował jako dawny sługa hrabiów de Lair, wygłaszał swą rolę takim cienkim, przeciągłym głosikiem? — doprawdy nie wiemy. *

GOSPODARSTWO I HANDEL

Bank Rolniczy we Lwowie.
(Ulica Karola Ludwika l. 1)

Dnia 31 października 1885.

Ceny à 100 kilo — loco Lwów.	
Pszonica	gotowa . 6.50 7.25
usposobienie stałe	— — — —
Zyto	gotowe . 5.25 5.75
usposobienie dobre	— — — —
Owies	obroczny 5.25 5.75
usposobienie spokojne	— — — —
Jęczmień	5.25 7.—
usposobienie	— — — —
Rzepak nowy	9.— 9.75
usposobienie	— — — —
Groch	do nasienia — — — —
	do gotow 6.— 9.—
	obroczny — — — —
Wyka	4.50 5.75
Bobik	— — — —
Hreczka	6.50 7.—
Kukurudza	— — — —
usposobienie	— — — —
Chmiel za 56 kl. bez popytu	18.— 40.—
usposobienie	— — — —
Koniczyna czerwona	30.— 45.—
biała	— — — —
szwedzka	— — — —
Spirytus za 10.000 lt. pret.	— — — —

Bank rolniczy utrzymuje na składzie i w magazynach swoich: owies, chmiel i przyjmuje zamówienia na maszyny rolnicze.

Ceny na targach zbożowych nie uległy zmianie. Tendencja w handlu niezmiennie spokojna. Chmiel usposobienie nieco spokojniejsze.

Wiedeń, 3 listopada. (Tel. Gazety Lwowskiej). Na wczorajszy targ bydła rzeźnego przypędzono ogółem 2950 sztuk wołów, między temi galicyjskich i bukowiańskich 944, węgierskich 641, niemieckich 1365. Ogólny przypęd był o 91 sztuk mniejszy niżeli zeszłego tygodnia. Z Galicyi i Bukowiny przypędzono w porównaniu z zeszłym tygodniem o 143 sztuk mniej. Przebieg targu był ociężały. Ceny spadły przecięciowo o 1 złr. 25 cent. a mianowicie przy wszystkich gatunkach towaru. Płacono za woły opasowe galicyjskie i bukowiańskie po 54 do 59 złr., najprzedniejsze po 60 do 61 złr., węgierskie po 55 do 59 i 60 do 63 złr., niemieckie po 55 do 61 i 63 do 65 złr., woły z pastwiska, bez różnicy zjad pochodziły, po 48 do 55 złr. za 100 kilogr martwej wagi.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan po przybyciu do Pesztu udał się wprost z dworca kolejowego na plac wystawy krajowej i zabawił tam, zwiedzając szczegółowo różne pawilony przeszło trzy godziny. Tłumy publiczności przyjmowały wszędzie Monarchę z nieopisanym zapałem. Po godzinie 12 w południe Najj. Pan udał się na dworzec kolejowy i wyjechał na kilkudniowy pobyt do Gödöllö.

Najj. Pani dopiero dzisiaj miała przybyć z Miramaro do Gödöllö.

Presse pisze: Węgierski minister skarbu hr. Szapary w czasie pobytu w Wiedniu konferował z JE. p. Ministrem Dunajewskim w sprawie ugody.

Również przyjazd do Wiednia węgierskich ministrów handlu i komunikacji zdaje się pozostawać w związku z odnowieniem austro-węgierskiej ugody. Co się zaś tyczy rewizji taryfy cłowej, to polecono już odnośnym referentem, aby ukończyli najpóźniej do połowy listopada projekt nowej taryfy cłowej, aby mógł być przedłożony konferencyi cłowo-handlowej, która ma zebrać się w drugiej połowie bieżącego miesiąca.

W dniach ostatnich obiegały pogłoski o dość poważnej niedyspozycji cesarza z Wilhelma, które jednak znalazły zaprzeczenie w fakcie, iż monarcha bawił w dniach 31 października i 1 listopada na łowach w Scharfhaide.

Obiega pogłoska, iż ks. Bismarck nie przybędzie do Berlina na otwarcie parlamentu niemieckiego.

W dyplomacji niemieckiej następujące zmiany: Ambasador w Londynie hr. Münster objął w miejsce ks. Hohenlohe, mianowanego gubernatorem Alzacji i Lotaryngii, ambasadę paryską i przybył już do stolicy Francji. Sekretarz stanu w ministerstwie spraw zagranicznych, hr. Hatzfeld, obejmuje ambasadę londyńską; a w jego miejsce sekretarzem stanu zostanie hr. Herbert Bismarck.

Według Pester Lloyd, formalne otwarcie konferencyi ambasadorów miało nastąpić dopiero wczoraj. Tenże dziennik zaznacza, iż położenie w krajach bałkańskich nie pogorszyło się bynajmniej w ciągu ostatniego tygodnia.

Do Niszu przybył przedwczoraj nowo mianowany poseł turecki, Zya bey, i został powitany na dworcu kolejowym przez marszałka króla Milana i kilku innych dostojników. O godzinie 4 po południu poseł miał uroczyste posłuchanie u króla, który przyjmując listy twierdzące, odpowiedział bardzo serdecznie na przemówienie przedstawiciela sułtana.

Dzisiaj przybędzie do Niszu poseł francuski, p. Reverseau, celem wręczenia królowi listów odwołujących. Republikę będzie reprezentował przy dworze serbskim nadzwyczajny poseł, p. Millet.

Według Građanina, hr. Tołstoj obejmie na nowo w ciągu bieżącego tygodnia kierownictwo ministerstwa spraw wewnętrznych.

Przedwczoraj zebrała się na zwykłe posiedzenie rosyjska rada państwa.

Piszą z Petersburga: Ostatnimi laty przemyślnictwo z Austrii i Prus, przedewszystkiem zaś przemyślnictwo okowity rozwinęło się na tak wielką skalę, iż na pograniczu zachodnim państwa rosyjskiego okowita krajowa ustąpiła prawie zupełnie przemycanej, a skarb państwa traci na tem rocznie około 12 milionów rubli. Celem zaradzenia temu, ministerstwo skarbu zamierza od roku przyszłego wprowadzić w guberniach pogranicznych specjalne przepisy i kary za naruszenie ustawy akcyzowej, oraz zwiększyć odpowiedzialność kryminalną za przenoszenie i przechowywanie okowity sposobem kontrabandy, niezależnie od grzywnikar pieniężnych. Oprócz tego, ażeby zapobiedz szerzeniu się kontrabandy, postanowiono zmniejszyć w guberniach nadgranicznych akcyzę, i w ten sposób uchylić podniecie zarobku na przemycaniu okowity.

Nowosti dowiadują się, że istnieje ma projekt w Konstantynopolu, ażeby nowym generalnym gubernatorem Rumelii wschodniej zamianowano Goltz-baszę, generała pruskiego, który od kilku lat zajmuje się reorganizacją armii tureckiej. Według Nowosti, myśl mianowania tego wysłała z Berlina i motywowana ma być następującymi pobudkami: „Rosya żąda przywrócenia dawnego stanu rzeczy w Bułgarii, Anglia nie życzy sobie tego; jedna ze stron chce zatrzymać księcia Aleksandra na tronie bułgarskim, druga nie chce się na to zgodzić. Wobec tego nieporozumienia występują z kompromisem Niemcy: w Bułgarii niech zostanie ks. Aleksander; a w Rumelii będzie nasz generalny gubernator“. „Pomysł to, dodają Nowosti, nie pozbawiony bystrego poglądu na stan rzeczy, a przypomniać można przy tej sposobności, że Niemcy wnieśli się już w sprawy tureckie, ofiarowując Turcyi swoich oficerów ze służby czynnej“.

Journal Officiel ogłasza dekret, zwołujący Izby francuskie na dzień 10 listopada.

Z kół deputowanych tymczasem, którzy coraz liczniej przybywają do Paryża, dowiaduje się Köln. Zig., że pomiędzy umiarkowanymi szczególnie, mało jest nadziei,

żeby Izba, zbierająca się już za kilka dni, mogła dawać rękojmię poważnej pracy parlamentarnej. Pod wrażeniem wyboru 3^o radykalistów z Paryża, powstały uzasadnione obawy, że stronnictwo skrajne, bardzo silne w Izbie, powróci do zgubnej jakobińskiej teorii, według której Paryż powinien nie tylko reprezentować, ale i prowadzić całą Francję. Według zapatrywań skrajnych organów i deputowanych tegoż stronnictwa, cała Francja podzieli przekonania skrajne. Dowiadują się o tem ze zdumieniem deputowani, przybywający z prowincyi i dotychczas — milczą, ale co będzie w Izbie?

Według Polit. Journal minister spraw wewnętrznych zdołał z odezwo wyborczych z dni 4 i 18 października, zestawić następujący obraz przyrzeczeń deputowanych: 244 deputowanych przyrzekało zredukowanie ogólnego obowiązku służby wojskowej do trzech lat, 87 przyrzekało zmniejszenie ciężarów wojskowych, 25 zobowiązywało się do zniesienia 28-dniowych i dwutygodniowych ćwiczeń w rezerwie i obronie krajowej; 211 deputowanych nie wspomniało o tem ani jednym słowem. W polityce kolonialnej 277 deputowanych wystąpiło z surową krytyką tej polityki, 178 żądało zniesienia dalszych ekspedycy, 54 życzy sobie polityki pojednawczej, 7 bezzwłoczniego odwołania wojsk. W sprawach ekonomicznych 202 deputowanych obiecywało dla ochronne, 150 redukcję podatkową, tylko 100 deputowanych żądało zniesienia senatu.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Peszt, 3 listopada. Najj. Pani przybyła tutaj i odjechała do Gödöllö.

Wiedeń, 3go listopada. (Tel. pryw.) Zwyczajny profesor uniwersytetu lwowskiego, dr. Edward Ritter, został mianowany radcą Namiestnictwa i referentem administracyjnych i ekonomicznych spraw szkolnych przy galicyjskiej krajowej Radzie szkolnej.

Berno, (na Morawie) 3 listopada. (Tel. pryw.) Sejm morawski zbieżrze się dnia 25 listopada i obradować będzie prawie do świąt Bożego Narodzenia.

Berlin, 3 listopada. (Tel. pr.) Odpowiedź na propozycyę Ojca św. w sprawie wysp Karolińskich nastąpi przy końcu bieżącego tygodnia. Przypuszczają, że rządy: niemiecki i hiszpański, zgodzą się na te propozycyę.

Brunswik, 3 listopada. (Tel. pr.) Uroczysty wjazd księcia Albrechta pruskiego do Brunswiku, odbył się wczoraj bardzo wspaniale.

Brunswik, 3 listopada. Książę Albrecht wraz z małżonką odbył uroczysty wjazd do miasta i został powitany z zapałem przez ludność, radę regencyjną, prezydentów sejmów i t. d. Na powitalne przemówienie prezydenta sejmów, przyrzekł nowy regent rządzić w duchu zmarłego księcia i utrzymywać dobre stosunki z cesarzem i państwem niemieckim. Minister Görtz, w imieniu rady regencyjnej, ślubował niezłomną wiarę i przywiązanie, i wyraził silne zaufanie, iż książę będzie rządził sprawiedliwie i łagodnie, jak przystało na prawdziwego potomka Hohenzollernów.

Kopenhaga, 3 listopada. Jutro rozpocznie obowiązywać prowizorycznie ustawa, która uzupełnia ustawę karną w ten sposób, iż zagraża obustronem karami na wypadek wzywania do karygodnych czynności, podburzania ludności, rozszerzania zmyślonych lub niezgodnych z prawdą wiadomości i nakłaniania wojska do nieposłuszeństwa.

Bukareszt, 3 listopada. Były bułgarski minister wojny, Cantacuzeno, przejechał z 22 oficerami rosyjskimi przez Gałac, udając się do Odessy.

Sofia, 3 listopada. (Doniesienie Agence Havas). Nota rządu bułgarskiego wystosowana do tutejszego serbskiego agenta dyplomatycznego

wyraża zdziwienie, że rząd serbski w swojej depeszy z daty Nisz 30 października, ogłosił fakta zawierające ciężkie oskarżenie przeciw rządowi bułgarskiemu, nim zasięgnął należytych wyjaśnień od swojego reprezentanta. Co do depeszy z Belgradu, w sprawie uwięzienia 200 Serbów i osadzenia ich w więzieniu, uprasza rząd bułgarski agenta serbskiego, ażeby zechciał powiedzieć, czy otrzymał zażalenia ze strony poddanych serbskich i proponuje mu, ażeby pod stosowną eskortą zwiedził wszystkie więzienia w stolicy; w końcu uprasza go o rychłą odpowiedź.

Dalej donoszą do Agencji Havasa, że wobec pogłosek, jakoby w Rumelii podpisywano adres z prośbą o utrwalenie obecnego stanu rzeczy i o pomoc zagraniczną jawiły się ze wszystkich miast rumelijskich deputacye u księcia w Filipopolu, ażeby mu oświadczyć, że ludność odpiera wszelką kontragitacyę i uprasza księcia, ażeby pozostał na czele ruchu unionistycznego, przyczem oświadcza, że jest gotową do wszelkich ofiar, byle tylko cel został osiągnięty.

Belgrad, 3 listopada. (Tel. pryw.) Król Milan przeniósł wczoraj swoją główną kwaterę do Pirot.

Z Zaribrod komunikują pogłoskę, że wojska bułgarskie zaatakowały serbskie przednie strażnice; wojska serbskie miały z początku cofnąć się, ale później miały przekroczyć granicę.

Belgrad, 3 listopada. (Tel. pr.) Przywieziono tu 40.000 karabinów tudzież mundury, zamówione w Bernie; przywieziono także do Belgradu znaczną partycję dział systemu Baage, zamówionych we Francyi. Elewowie akademii wojskowej i wszyscy rezerwowi urzędnicy służby prowiantowej i kancelaryjnej odeszli już do armii.

Konstantynopol, 3 listopada. (Tel. pryw.) Dzisiaj nastąpi otwarcie konferencyi. Zwłoka nastąpiła z powodu, iż Wys. Porta nie zamianowała jeszcze drugiego delegata.

Konstantynopol, 3 listopada. Konferencya nie mogła zebrać się dotychczas głównie z powodu, iż nastąpiła zwłoka w mianowaniu drugiego delegata W. Porty. Dzisiaj oczekują jednakże zebrania się konferencyi na pierwsze posiedzenie.

Londyn, 3 listopada. (Tel. pryw.) Lord Salisbury polecił angielskiemu ambasadorowi, biorącemu udział w konferencyi, aby zgodził się na przywrócenie status quo, ale detronizacyę księcia Aleksandra uznał za niepotrzebną. Przypuszczają w Londynie, że Mocarstwom, podpisanym na traktacie berlińskim, powiedzie się zniewolić Grecyę do odstąpienia od zamiarów wojowniczych.

Paryż, 3 listopada. Liberté zaprzecza pogłosce o zaślubinach najstarszej córki hrabiego Paryża z jednym z braci cara Aleksandra.

Sofia, 3 listopada. W urzędowym oświadczeniu bułgarskiego ministra spraw zagranicznych powiedziano, iż rząd bułgarski zupełnie prawnie może uważać inwazyę Serbów do Bułgarii jako fakt spełniony, albowiem Serbowie obsadzili w nocy z d. 23 na 24 października tę część wsi, Klissury, która leży na terytorium bułgarskim i dopiero d. 25 października rano z niej się wycofali.

Brunszwig, 3 listopada. Kontrasygnowana przez ministrów proklamacya regnta ks. Albrechta zapowiada objęcie rządów księstwa. Książę przyrzeka, iż będzie ochraniał konstytucyę krajową.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.

L. 64082. (7251 3--3)

Odnosnie do tut. ogłoszenia z dn. 10 maja 1885, l. 28271 in a mocy rozporządzenia wys. e. k. Ministerstwa rolnictwa z 21 września 1885, l. 10224, podaje się do powszechnej wiadomości, że państwowe egzamina na samoistnych gospodarzy lasowych, tudzież na dozorców technicznych pomocników lasowych odbędą się w e. k. Namiestnictwie we Lwowie w biurze e. k. krajowego inspektoratu lasowego dn. 12 listopada 1885 i w dniach następnych.

Kandydaci, przyspuszczeni do tych egzaminów, zgłoszą się winni przed tym terminem do komisji egzaminacyjnej w biurze e. k. rady lasowego Lettnera i wykażą się otrzymanem pozwoleniem składania egzaminu, certyfikatem, stwierdzającym tożsamość osoby i kwitem e. k. g. Kasy krajowej we Lwowie na złożoną takse egzaminacyjną która dla kandydatów na samoistnych gospodarzy lasowych wynosi 10 zł. 50 ct. w. a. a dla dozorców i technicznych pomocników 5 zł. 25 ct. a. w.

Uwolnieni od opłaty taksy egzaminacyjnej mają się wykażać odnośną rezolucją. Z e. k. Namiestnictwa Lwów, dnia 17 października 1885.

L. 10830. (6554 3--3)

C. k. sąd powiatowy w Buczaczu ogłasza, że dnia 27 stycznia 1880 zmarł w Buczaczu Włodzimierz Hankiewicz adwokat krajowy bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy sądowi nie jest wiadomem, czyli i którym osobom przysługuje prawo dziedziczenia do tego spadku, przeto wzywa się wszystkich tych, którzyby z jakiegokolwiek bądź tytułu do tego spadku prawo dziedziczenia sobie rościili, by swe prawo w przeciągu roku od dnia dzisiejszego, licząc w sądzie zgłosili i wykazując swe prawa dziedziczenia, oświadczenie do spadku wniosli, tem pewniej, ile że inaczej spadek, dla którego p. adw. dr. Teodozy Hubrich w Buczaczu kuratorem z zastępstwem p. Antoniego Jezewskiego w Buczaczu ustanowiony został, z temi osobami przeprowadzony i im przyznany zostanie, którzy się do spadku oświadczyli i swe prawa wykazali, nieprzyjęta zaś część, lub gdyby się nikt do spadku nie oświadczył, cały spadek skarbowi jako bezdziedziczny wydany zostanie.

C. k. sąd powiatowy Buczacz, dnia 23 września 1885.

L. 13338. (6802 3--3)

Stanisławowski e. k. sąd obwodowy w sprawie egzekucyjnej gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie przeciw bezwłasnowolnemu Damazemu Kunaszewskiemu o 15103 złr. 76 cnt. w. a. z pn. do postawienia nowych warunków sprzedaż tych dóbr bardzo ułatwiających, po bezskutecznym upływie rozpisano pod ułatwiającymi warunkami na 10go września 1885 czwartego terminu licytacyjnego dóbr V scheda Tomaszowce i Dąbrowa wyznacza termin na 10 grudnia 1885 godzinę 10ta rano i wzywa na takowy wszystkich wierzycieli hipotecznych tychże dóbr pod tym rygorem, iż nie jawią się na tym terminie pożyczani będą za zgodzających się na warunki, jakie postawi większość jawiących się wierzycieli, lub galicyjskie Towarzystwo kredytowe ziemskie, gdyby prócz tego Towarzystwa żaden inny wierzyciel nie stanął. Stanisławów 26 września 1885.

31. 8712. (6931 3--3)

Hemit wird befannt gegeben, daß Hofes Solcher beim 1. Kreisgerichte in Kolomea am 14. September 1885 31. 8712 eine Klage gegen den David Lachs und Feibich Leifor Schneebalz wegen Zahlung von 150 fl. 79 fr. sNG. überreicht hat, daß zum summarischen Verfahren nach Handelsrecht der Termin auf den 2. December 1885, um 10. Uhr 3 W. bestimmt wurde, und daß für der dem Aufenthaltsorte nach unbekanntem David Lachs ein Curator in der Person des Adv. Dr. Wilhelm Rasch mit Vertretung des Adv. Dr. Milgrom beide in Kolomea, bestellt wurde.

Es wird nun David Lachs aufgefordert, dem bestellten Curator vor der anderaumten Tagfahrt die nöthigen Beweise mitzutheilen, oder einen anderen Nachthaber zu bestellen, ansonsten er die üblichen Folgen allein zu verantworten haben wird. Kolomea, 17. September 1885.

L. 5229 (7139 3--3)

Zawiadamia się z miejsca pobytu wiadomego Abrahama Wallacha, iż Cezar hr. Męcinski wniósł przeciw niemu pozew o rozwiązanie umowy względem dzierżawy propinacji w Hyrowy, na który termin do rozprawy na 3 grudnia 1885 wyznaczono i pozew pozwanemu do rąk kuratora Jana Jurkiewicza z Dukli doręczono, któremu tenże potrzebnych informacji udzielić lub innego pełnomocnika ustanowić ma, inaczej skutki zaniebdania sobie przypisać będzie musiał. C. k. sąd powiatowy Dukla, dnia 1 października 1885.

Konkurs.

L. 1. (7295 1--3)

Komisya hipoteczna w Czarnym Dunajcu poszukuje pisarza. Płaca miesięczna 25 złr. Podania udokumentowane wnieść należy do dnia 10 listopada 1885.

Czarny dunajec, 30 października 1885.

L. 822. (7286 1--3)

Niniejszem ogłasza się konkurs do 15 listopada 1885 r. celem obsadzenia posady asystenta przy katedrze budowy dróg i robot wodnych w tutejszej e. k. Szkole Politechnicznej.

Ta posada, z którą połączone jest wynagrodzenie w kwocie rocznych 600 zł. w. a. będzie nadana przez Kolegium Profesorów na czas od dnia jej objęcia po koniec września 1887 r.

Podania o tę posadę, wystosowane do Kolegium Profesorów e. k. Szkoły Politechnicznej i zaopatrzone w potrzebne dokumenta, tudzież w dowody dokładnej znajomości języka polskiego, należy wnieść do podpisanego Rektora przed upływem terminu konkursowego.

Z Rektora e. k. Szkoły Politechnicznej. We Lwowie, d. 31 października 1885.

L. 1480/R. s. o. (7327 1--3)

Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę tymczasowej nauczycielki nadetatowej z płacą 300 złr. przy szkole 4 klasowej żeńskiej w Kutach.

Podania należyce udokumentowane, wnoszący należy do pośrednictwem swych władz przelożonych najpóźniej do 15 listopada 1885 r.

Z e. k. Rady szkolnej okręgowej W Kołomyi, dnia 29 października 1885.

L. 29659. (7306 1--3)

K O N K U R S na posady ekspedjentów 1. przy nowo otworzyć się mającym e. k. urzędzie pocztowym w Żurowie w powiecie Rohatyńskim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 złr. z rocznymi poborami płacy 150 złr. ryczałtu kancelaryjnego 40 złr. i ugodzić się mającym wynagrodzeniem za dziennego pośtańca pieszego między Żurowem a Bukaczowcami i

2. przy e. k. urzędzie pocztowym w Stratyńcu w powiecie Rohatyńskim za kontraktem służbowym i kaucją 200 złr. z rocznymi poborami płacy 150 złr. ryczałtu kancelaryjnego 40 złr. i wynagrodzenia 300 złr. za pośtańca pieszego między Stratyńcem a Rohatynem.

Podania należy wnieść w przeciągu czterech tygodni w e. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 29 października 1885.

Doniesienia prywatne

(7283 2--2)

Obwieszczenie.

Celem obsadzenia posady likwidatora przy miejskiem towarzystwie zaliczkowem w Brzeżanach, rozpisuje się konkurs; do posady tej przywiązana jest płaca roczna w kwocie 300 zł.

Podania, zaopatrzone dowodami i uzdolnienia w rachunkowości wnieść należy do komitetu towarzystwa przed 15 listopada 1885.

Brzeżany dnia 26 października 1885.

L. 1537 (7267 1--3)

Konkurs.

Przy Radzie powiatowej w Behorodeczanach jest do obsadzenia posada oficyała z roczną płacą 500 zł. w. a. i z prawem pobierania dyet za czynności komisyjne.

Do osiągnięcia tej posady wymaga się przedewszystkiem technicznych wiadomości, a przynajmniej fachowego uzdolnienia około budowy dróg i mostów, następnie biegłości w obu językach krajowych i niemieckim tak w mowie jak i w piśmie, ładne i czytelne pismo, nieposzlakowany charakter i dokładne obznajomienie z manipulacją biurową.

Posada oficyała w pierwszym roku będzie tylko prowizorycznie nadana a stabilizacja może nastąpić dopiero po całorocznem należytem pełnieniu obowiązków na wniosek Wydziału powiatowego przez Radę powiatową.

Mający chęć ubiegania się o tę posadę, winni wnieść swe własnoręcznie pisane i należyce udokumentowane podania do Wydziału powiatowego na ręce podpisanego Prezesa najdalej do 1 grudnia 1885.

Behorodeczany, 22 października 1885. Prezes: Józef Szeliński m. p.

Ludgarda Budkowska

nauczycielka tańców, rozpoczyna kurs tańców w 24ch lekcyjach, w mniejszym kółku 8 zł. a w większym 6 złr. od osoby. Rynek 1. 12, I. piętro. (7082 2--?)



Skład fortepianów

SZKOŁA MUZYCZNA L. M A R K A w Rynku 1. 9, I. piętro.

Nauka gry na fortepianie w 3 oddziałach i 8 klasach Nauka śpiewu solowego. Fortepiany pod 10-letnią gwarancją z najlepszych fabryk, które się sprzedają za gotówkę i wypożycza, jako też poleca takowe na raty miesięczne od 15 złr. — Sławne organy amerykańskie. (4968 29--?)

L. 1005 (7270 1--2)

Konkurs.

Wydział powiatowy w Dolinie rozpisuje niniejszym konkurs na posadę kasjera przy Wydziale powiatowym, połączone z czynnościami lustratora kas gminnych za rocznem wynagrodzeniem 600 zł., osobno zaś 200 na kosztą podróży.

Znajomość języka polskiego i ruskiego w słowie i piśmie tudzież świadectwo z egzaminu rachunkowego są konieczne, z powodu jednakże, że lustracja lasów gminnych jest niezbędną, za którą to czynność przypadnie stosowne wynagrodzenie według ilości morgów, Wydział powiatowy wymaga znajomości fachowej; dlatego, teści przy obsadzeniu konkursu będą mieli pierwszeństwo.

Podania udokumentowane i ostemplowane należy wnieść do 15 listopada na ręce Wydziału.

Dolina, 28 października 1885.

Galicyjski Bank Kredytowy.

Wykaz z dniem 31 października 1885.

Asygnaty kasowe i wkładki na książeczki zł. 888.661.21 (7325)

Przez wynalazcę prof. Dr. Meidingera wyłącznie upoważniona fabryka

MEIDINGERA PIECÓW H. HEIM, Döbling bei Wien.

O. i k. wyłącz. patent. 1884 roku. Nagrodzone pierwszymi nagrodami: Wiedeń 1873, Kassel 1877, Paryż 1878, Sechshaus 1877, Wels 1878, Cieplice 1879, Wiedeń 1880, Eger 1881, Tryest 1882.

S K Ł A D Y: Wiedeń, I, Kärntnerstrasse Nr. 40/42. BUDAPEST, Thonethof. MEDYOLAN Strada Lipscaani 96. Corso Vitt. Emanuele 38

Najlepsze piece do regulowania i wentylacji pomieszczeń, szkół, biur etc. pojedyncze i aleanckie. Ogrzewanie więcej pokoi jednym tylko piecem. Centralne ogrzewanie powietrza dla całych budynków. Suszarnie dla celów przemysłowych i gospodarskich.

W Austrii-Węgrzech 263 zakładów naukowych używa 1824 naszych Meidingera pieców, z tego w 74 szkołach gminy Wiednia 108 pieców, w 47 szkołach gminy Budapeszt 320 pieców.

Wskutek zalet naszych Meidingera pieców używają takowych nie tylko e. k. urzędy, zakłady państwowe i gminne urzędy, duchowne zakłady, szpitale, koleje żelazne i okręty parowe, instytuty pienizne i towarzystwa asekuracyjne, przemysłowe zakłady, hotele, kawiarnie i restauracje, ale także daleko więcej, jak 20.000 prywatnych pomieszczeń używa naszych Meidingera pieców.

Wielka wziętość naszych pieców dała powód do rozmaitego naśladownictwa. Przestrzegamy dlatego P. T. publiczność, wskazując naszą obok umieszczoną markę ochronną, aby we własnym swoim interesie nie zamienia naszych zaszczytnie znanych wyrobów za naśladowane, jeżeli takowe polecają bądź to jako zwykłe Meidingera piece, bądź to jako poprawne Meidingera piece.

Nasze wyroby mają na wewnętrznej stronie drzwiček wyłaną markę ochronną. Prospekta i cenniki gratis i franco. (5326 12-15)

KANTOR WYMIANY

e. k. uprzyw. galic. akcyjnego

BANKU HIPOTECZNEGO

kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety pod warunkami najprzystępniejszymi

5% Listy Hipoteczne,

jako też

5% Premiowane Listy Hipoteczne,

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1870 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych publicznych kaucyj małżeńskich wojskowych, na kaucyje i wadya, — są w tymże kantorze do nabycia. — Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym bez doliczania prowizji. (6468 4--?)

Ogłoszenie.

W dniu 11go listopada 1885, o godzinie 3iej po południu, w kancelaryi zarządu domu ubogich Chrześcian, ulica Wronowskich 1. 2, odbędzie się publiczna licytacja na podstawie należycie ostemplowanych i opieczonych ofert, celem dostawy żywności dla zakładu ubogich Chrześcian na rok 1886, mianowicie dostawy mięsa, chleba, legumin.

Warunki licytacji interesowani przejrzeć mogą w kancelaryi zarządu wspomnianego zakładu.

Z Dyrekcji Domu ubogich Chrześcian. Lwów, dnia 31 października 1885. (7326 1-4)

Leśnik z egzaminem państwowym z r. 1882, sześcioletnią praktyką, dobrze obznajomiony z miernictwem, manipulacją przy tartakach parowych, budowlach splawowych, ryz, i t. p. poszukuje posady Łaskawe zlecenia pod W. W. poste restante Grabowica Starzeńska. (7304 2-2)

Obwieszczenie.

L. 1083 (7266 2--3)

Celem zabezpieczenia robót ziemnych, pokładowych i budowlanych przy budowie drogi powiatowej Brody - Załóżce w pierwszych 6ciu kilometrach, a mianowicie:

a) robót ziemnych 11,213 metr. sześć. wykupu z odarnowaniem szkarp i t. p., cena kosztorysowa 4282 zł. 91 ct.

b) robót pokładowych (rozsypanie sztruty, dodanie piasku pod pokład sztrutowy, walcowanie i t. p.) cena 2628 zł. 72 ct.

c) budowy dwóch przepustów o 1. metrze światła, cena 401 złr. 62 ct.

ogółem za cenę kosztorysową 7313 zł. 25 ct. ogłasza Wydział Rady powiatowej w Brodach rozprawę na podstawie ofert pisemnych z terminem do dnia 30 listopada 1885, godziną 12 w południe.

Powyższa cena kosztorysowa stanowi cenę fiskalną, od której 10% wadyum złożony należy przy wnoszeniu oferty w gotówce lub w papierach wartościowych, mających bezpieczeństwo pupilarne, a to wedle ostatniego kursu.

Oferty nieopatrzone w wadyum, sporządzone niedokładnie lub wniesione po terminie, nie będą uwzględnione.

Blizsze warunki jako też plany mogą być przejrane w biurze Wydziału Rady powiatowej w Brodach w godzinach urzędowych.

Wydział Rady powiatowej. Brody, d. 22 paźdź. 1885.

KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI

porcelany, szkła i towarów mieszanych

we Lwowie, ul. Trybunańska 1. 6.

Założony w roku 1845

Kit do okien, drzwi itp., biały i kolorowy, w najlepszym pokoście, poleca **O. T. Winckler** we Lwowie, ulica Teatralna 1. 7. (7287 2-3)

Dr. A. MAJEWSKIEGO Zakład wodoleczniczy

we Lwowie (w Kisielcu)

otwarty przez cały rok,

przyjmuje chorych z zupełnym zaopatrzeniem i **dochozących** do kuracji, która się odbywa od 6-8 godziny rano i od 4-6 godziny po południu pod nadzorem lekarza.

Równocześnie otwarte kąpiele ciepłe i Dusze dla szerszej publiczności.

(3501 62-?)

Sposobność.

2.000 prawdziwych angielskich, pod gwarancją czysto-wełnianych **kaftaników** mamy na składzie i sprzedajemy takowe z powodu zbyt wielkiego zapasu po znacznie niższych cenach, mianowicie:

średniej wielkości, przedtem zł. 4.50 teraz 3.50
większe przedtem zł. 5, teraz 3 zł. 75 ct.
całkiem duże, przedtem zł. 5.50, teraz 4 zł.

Przytem polecamy największy wybór oryginalnych prof. **Dr. Jaegera KOSZUL, KAFTANIKÓW** i t. d.

Chustki jedwabne na szyję (Cachenez) w wielkim wyborze.

Gotowa bielizna barchanowa damska i dziecięca

M. Beyer i Spółka

Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 1.

(7175 3-12)

HANDEL

Karola Bałlabana

poleca

kawę, pod nazwiskiem „**Siriusz**“

we Lwowie polecaną

1 kło. takiej kawy 1 zł. 50 ct. na prowincję:

4³/₄ kło. 7 zł. 20 ct.

franco do każdej stacji pocztowej w kraju.

(5652 20-?)

Jan Ihnatowicz

poleca:

Najprzedniejsze czernidło glicerynowe

pachnące, do obuwia, daje piękny połysk, mięczy skórę i chroni od pęknięcia, pudełko po 10, 20 i 50 ent.

Smarowidło litewskie

do obuwia i skór, mięczy skórę, czyni ją nieprzemakalną i trwałą, pudełko 10, 20, 50 ct. i 1 zł.

Atrament czarny kampszowy.

nie pleśnieje, nie osadza się, piór nie usuje, jest zawsze czarny i płynny i zupełnie nieszkodliwy. flaszeczka po 10, 15, 30, 50 i 50 ent.

FARBY DO STEPLI

niebieska, fioletowa, czerwona, czarna. flaszeczki po 15 ent. 7287 28 ?

Atrament do znaczenia bielizny bez gumy, flaszeczka 30 centów.

Krochmal brylantowy do nacierania kołnierzyków pakiet zawierający 4 miąższe 12 ent.

Mydło gospodarskie do prania bielizny kl. 48 ct.

Soda do prania bielizny kl. 12 ct.

Farbka galkowa, proszkowa i tabliczkowa w najprzedniejszych gatunkach paczki po 2, 4, 5 i 10 ct.

Nabyć można w **LWOWIE** w własnych sklepach ul. Kopernika 1. 3, Hotel Europejski ul. Hołubki róg Wałowej, w **KRAKOWIE**, Sukiennice 1. 20, w **CZERWONOWIE**, Rynek 1. 2.

(7155 1-?)

poleca dla kościołów i cerkwi:

A M P U L K I

szklane gładkie, para 45 cent. — szklane rżnięte, para 1 zł. i wyżej
TACKI pod ampulki kryształowe sztuka 90 ct.

Włóczki

chustki

mańsze i większe w najnowszych wyrobach, poleca w największym wyborze po najniższych cenach handel

kamizelki,

spodnie, kamazse dla dzieci, sukienki, kostianki i czapki,

F. KNAUERA I SYNA pod „Złotym Lwem“ we Lwowie, Plac Kapitulny.

Odmnaczone pochwała Jego Mości ces. Austrii

Orzeźwiająca a w ozon obfitująca

powietrze lasowe w pokoju

z pomocą rozpylacza wynalazku

aptekarsza Ghillany

Waldbouquet.

Płyn ten sporządzony jest ze świeżych latorośli i przyjemnie pachnących kwiatów leśnych, takowy **desinfekcyjny** i czyści powietrze i orzeźwia organy oddechowe, nie powinien więc brakować w żadnym pokoju mieszkalnym, a tem mniej w pokoju, w którym umieszczeni są dzieci lub chorzy.

Jako dodatek do kąpieli, wywiera „Waldbouquet“ z powodu swych orzeźwiających i wzmacniających przymiotów **nadzwyczaj dobry skutek na nerwy i skórę**, a tak samo przy codziennym obmywaniu się, jako dodatek do wody. „Waldbouquet“ sponosi się także z powodu swego nadzwyczaj przyjemnego zapachu do naperfumowania pokoi i jest tak samo znakomitą perfumą do chustek.

Wielki flakon kosztuje 1 zł. a mały 60 ct.

Główny skład i wyrób

9 Wettendorfer, Wiedeń, Hernals.

Skład we Lwowie u p. PIOTRA MIKOŁASCHA, aptekarsza. W Krakowie u p. Konstantego Wiszniewskiego. (7323 1-8)

Nowo wydane dzieło p. t.

PRZESILENIE

napisał **ROGER hr. LUBIENSKI.**

Cena 1 złr.

z przesyłką pod opaską 1 złr 10 ct.

jest do nabycia w KSIĘGARNI

E. F. ARVAYA w RZESZOWIE

i we wszystkich z miejscowych księgarniach w kraju i zagranicą.

(7334 1-3)

Elastyczne wałeczki

do zaopatrywania okien i drzwi

najlepszy i najtańszy środek do ochronienia się od przeciągów,

gips, kit do okien

(6684) polecają:

Hübner & Hanke

we Lwowie.

Plótna, Perkalie i bielizna stołowa

Nowości dla dam!

Boucle, Vigogne, Cachemire classique, Loden, Chevioty, Lamy, Flanelki, Barchany, Calmuki, oraz różne materye wełniane gładkie, szkockie i tureckie.

Czarne materye na suknie i okrycia poleca w wielkim wyborze

Magazyn Markiewicza

Lwów, plac Maryacki 1. 10.

(6678 4-6)

Przyjmuje zamówienia na gotowe suknie

JANA HOFFA piwo zdrowia z ekstraktu słodowego dla cierpiących na piersi i żołądek i w wypadkach złego trawienia.

Cena flaszki na miejscu we Lwowie 70 ent

Z 12 letnich cierpień gardłowych

się wyleczyć, jest niezmiernem szczęściem.

(Własne słowa wyleczonego).

Do Pana **Jana Hoffa**

wynalazcy i fabrykanta wyrobów słodowych, dostawcy nadwornego największej części książąt Europy etc. w Berlinie, Neue Wilhelmstrasse nr. 1.

Berlin, dnia 12 kwietnia 1885 Marienstrasse 15.

Niniejszem mam przyjemność zawiadomić Pana, że Pańskie **Jana Hoffa** piwo słodowe czyniło mi podczas moich 12 letnich cierpień gardłowych nadzwyczajne usługi; po użyciu takowego mam się bardzo dobrze i mogę je usilnie polecić wszystkim cierpiącym.

Bertha Vorsterk.

Wielmożny Panie! Sniem jeszcze prosić Wielmożnego Pana o Pańskie wyborne ekstrakta słodowe dla mojej cierpiącej małżonki a to po tej samej cenie, jak ostatnim razem, gdyż piwo zdrowia z ekstraktu słodowego miało taki skutek, że po użyciu 13 flaszek ma się moja żona ku mojej wielkiej pociesze znacznie lepiej. Gdybym mógł osobiście złożyć Panu moje podziękowanie, z łaskawością bymi to przysłało a najusilniejsem moim życzeniem byłoby, gdybym największego dobrodzieja ludzkości i pocieszyciela wszystkich cierpiących mógł raz zobaczyć, który w tak cudowny sposób sprawia każdemu słabemu i ochorzałemu pożądaną ulgę. Niechaj Panu Bóg udzieli długiego i pomyślnego życia w celu utrzymania wszystkich cierpiących. **Ernest Ruscher**, podoficer 5 kompanii piech.

Gran, dnia 9 lipca 1885.

Petroseny, 17 lipca 1885. Upraszam Pana, byś mi przysłał odwrotną pocztą za pobraniem należności 4 flakony koncentrowanego ekstraktu słodowego. Zarazem oznajmiam Panu z przyjemnością, że się moje cierpienia żołądka już po użyciu pierwszej przesyłki pańskiego ze skutecznością znanego **Jana Hoffa** ekstraktu słodowego polepszyło.

Edward Martini.

Do Pana **Jana Hoffa** wynalazcy swoich pod swoim imieniem nazwanych **Jana Hoffa** wyrobów słodowych pożywczo leczniczych, c. k. Radey, odszczególni-go złotym krzyżem zasługi z koroną, kawalera wysokich orderów pruskich i niemieckich Fabryki w Berlinie i Wiedniu, Graben, Bräunerstrasse 8.

Powyższe listy są niewątpliwie dowodami błogich skutków leczniczych prawdziwego **Jana Hoffa** piwa zdrowia z ekstraktu słodowego, prawdziwej **Jana Hoffa** słodowej czekolady zdrowej, w cierpieniach kataralnych, podczas których znajdują się organa oddechu i trawienia w chorobliwym stanie i wymagają bardzo skutecznej kuracji. Nie więc dziwnego, że w przeciągu 40 letniego istnienia wyrobów słodowych **Jana Hoffa** uzyskały takowe 68 wysokich odznaczeń, że rozpoznaczenie takowych w ostatnich 13 lat (od 1873 do 1885) przybrało olbrzymie rozmiary i według orzeczenia lekarskiego jedynie w swoim rodzaju wyrabiane środki leczniczo pożywcze takiego uzyskały rozgłosu, że w tak krótkim czasie nadeszły znów z Austrii i Niemiec dziewięć najwyższych cesarskich i królewskich odszczególnień.

Uwaga. Wszystkie anonsy o ekstraktach słodowych mają naśladowania na celu, na co tak cierpiący jak i lekarz zwracać powinien. Jako znak prawdziwego wyrobu znajdując się musi na preparatach słodowych **Jana Hoffa** marka obronna (wizerunek wynalazcy **Jana Hoffa** i napis „Jan Hoff“).

Nieź 2 zł. nie uskutecznia się przesyłek.

Szkiełko miejsca sprzedaży upoważnione są do sprzedaży litografowanych pakietów kolorowanych.

Do uwzględnienia!

Miejsca sprzedaży w Galicji, w których nabyć można w prawdziwym gatunku moje wyroby słodowe leczniczo zdrowe

Flaszka piwa zdrowia z ekstraktu słodowego kosztuje w Galicji 70 ent.

Główny skład we Lwowie utrzymują: **S. Rucker, J. Beiser, P. Mikolisch, H. Busenford apt., K. Bałlaban**, dalej Wawiorski, A. Skiepiński, A. Kochanowski, J. Pieper apt., A. S. lecki. W Czortkowie: L. Noss, aptekarz. W Czerniowiecach: J. Schuch, apt., A. Bayer, Dr. Barber, apt. W Drohobyczu: I. Althütter, apt. W Jarosławiu: J. Rohm, A. Wisłocki, apt., S. Ellenberg. W Jaśle: T. W. Brańkiewicz. W Kołomyjach: J. Sidorowicz, apt. W Krakowie: K. Wiszniewski, Trauczyński Jan Janiga. W Rzeszowie: A. Karpiński, apt., Neugebauer, Schaiter i sp. W Samborze: J. Aleksiewicz, apt. W Stanisławowie: J. Macura, A. Amirowicz, apt. W Strzyżu: Bałlaban i Apfelgrün. W Tarnopolu: F. Jamrogiewicz, H. Kabane, apt. W Złoczowie: Józef Gold.

6681 2-4

OBWIESZCZENIE.

KUNDMACHUNG.

Przy losowaniu obligacyj indemnizacyjnych uskuteczniomem
na dniu 31. Października 1885

Bei der am 31. October 1885 vorgenommenen Verlosung
der Grund-Entlastungs-Schuldverschreibungen wurden zur Rückzahlung
gezogen, u. z. Schuldverschreibungen:

zostały następujące obligacje do spłaty wylosowane, a mianowicie:

gezogen, u. z. Schuldverschreibungen:

A) funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego. (55. Losowanie.)

A) des Grundentlastungsfondes für das Großherzogthum Krakau. (55. Verlosung.)

Na 50 zlr. z kuponami: Nr. 100, 115, 230;

über 50 fl. mit Coupons: Nr. 100, 115, 230;

Na 100 zlr. z kuponami:

über 100 fl. mit Coupons:

Nr. 92, 94, 132, 136, 421, 432, 485, 703, 783, 788, 793, 890, 996, 1.146, 1.170, 1.403, 1.421, 1.424, 1.709, 1.765, 1.996, 2.009, 2.023, 2.045, 2.050, 2.052;

Na 500 zlr. z kuponami: Nr. 66, 113, 134, 169, 263;

über 500 fl. mit Coupons: Nr. 66, 113, 134, 169, 263;

Na 1.000 z kuponami:

über 1.000 fl. mit Coupons:

Nr. 134, 174, 201, 661, 719, 897, 966, 999, 1.043, 1.054, 1.172, 1.238, 1.275, 1.317, 1.379, 1.390, 1.460, 1.492, 1.537, 1.539;

Na 5.000 zlr. z kuponami: Nr. 86;

über 5.000 fl. mit Coupons: Nr. 86;

i Lit. A.

und Lit. A.

Nr. 15 na 4.600 zlr., Nr. I. 272 na 6.710 zlr., Nr. 281 na 2.500 zlr., Nr. 325 na 100 zlr., Nr. 414 na 50 zlr., Nr. 415 na 50 zlr., Nr. 437 na 10.000 zlr., Nr. 449 na 500 zlr.;

Nr. 15 über 4.600 fl., Nr. I. 272 über 6.710 fl., Nr. 281 über 2.500 fl., Nr. 325 über 100 fl., Nr. 414 über 50 fl., Nr. 415 über 50 fl., Nr. 437 über 10.000 fl., Nr. 449 über 500 fl.;

I. lit. A. Nr. 272 na 6.710 zlr. z częściową kwotą 3.950 zlr. über 6.710 fl. mit dem Theilbetrage von 3.950 fl.

B) funduszu indemnizacyjnego Galicji zachodniej. (55. Losowanie.)

B) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Krakau. (55. Verlosung.)

Na 50 zlr. z kuponami:

über 50 fl. mit Coupons:

Nr. 35, 188, 195, 237, 250, 786, 895, 938, 963, 1052, 1039, 1230, 1376, 1456, 1592, 1606, 1658, 1959, 2123, 2220, 2233, 2316, 2418, 2626, 2662, 2718, 2830, 3120, 3197, 3236, 3443, 3538, 3695, 3772, 4475, 4620, 4766, 4819, 4918, 5039, 5075, 5107, 5 29, 5142, 5161.

über 100 fl. mit Coupons: Nr. 35, 188, 195, 237, 250, 786, 895, 938, 963, 1052, 1039, 1230, 1376, 1456, 1592, 1606, 1658, 1959, 2123, 2220, 2233, 2316, 2418, 2626, 2662, 2718, 2830, 3120, 3197, 3236, 3443, 3538, 3695, 3772, 4475, 4620, 4766, 4819, 4918, 5039, 5075, 5107, 5 29, 5142, 5161.

Na 100 zlr. z kuponami:

über 100 fl. mit Coupons:

Nr. 259, 277, 314, 315, 584, 645, 887 907, 1.017, 1.055, 1.172, 1.191, 1.256, 1.266, 1.379, 1.416, 1.548, 1.597, 1.673, 1.788, 1.825, 1.832, 2.000, 2.132, 2.248, 2.446, 2.558, 2.662, 2.720, 2.730, 2.796, 2.807, 2.891, 2.927, 3.048, 3.108, 3.117, 3.119, 3.125, 3.140, 3.158, 3.173, 3.199, 3.218, 3.257, 3.336, 3.429, 3.864, 3.919, 4.016, 4.100, 4.250, 4.332, 4.388, 4.604, 4.613, 4.678, 4.707, 4.717, 4.828, 5.009, 5.077, 5.110, 5.296, 5.426, 5.714, 5.719, 5.930, 6.349, 6.474, 6.475, 6.484, 6.494, 6.673, 6.726, 7.083, 7.498, 7.620, 7.850, 7.851, 7.923, 7.981, 8.056, 8.112, 8.221, 8.550, 8.663, 8.670, 8.919, 9.431, 9.494, 9.545, 9.582, 9.599, 9.646, 9.654, 9.692, 9.845, 9.949, 9.952, 9.992, 10.008, 10.127, 10.219, 10.369, 10.414, 10.432, 10.451, 10.820, 10.881, 10.950, 10.990, 10.998, 11.104, 11.243, 11.245, 11.318, 11.362, 11.473, 11.736, 11.800, 12.084, 12.087, 12.251, 12.463, 12.553, 12.669, 12.761, 13.189, 13.219, 13.369, 13.479, 13.775, 13.838, 13.888, 13.904, 13.949, 14.058, 14.103, 14.257, 14.277, 14.339, 14.391, 14.866, 14.905, 14.964, 14.983, 15.015, 15.102, 15.132, 15.140, 15.155, 15.271, 15.325, 15.431, 15.474, 15.476, 15.506, 15.541, 15.635, 15.711, 15.903, 16.166, 16.199, 16.223, 16.474, 16.514, 16.519, 16.573, 16.639, 16.685, 16.844, 16.986, 17.064, 17.096, 17.159, 17.255, 17.298, 17.409, 17.492, 17.559, 17.586, 17.630, 17.742, 17.879, 17.887, 17.949, 18.000, 18.035, 18.050, 18.139, 18.175, 18.257, 18.275, 18.426, 18.594, 18.723, 18.743, 18.958, 19.062, 19.155, 19.170, 19.343, 19.370, 19.520, 19.562, 19.702, 19.898, 19.967, 20.071, 20.222, 20.319, 20.657, 20.661, 20.917, 21.523, 21.621, 21.717, 21.754, 21.778, 21.780, 21.851, 21.911, 21.954, 21.976, 21.991, 22.062, 22.063, 22.175, 22.342, 22.351, 22.408, 22.416, 22.488, 22.515, 22.631, 22.705, 22.822, 22.878, 22.891, 22.918, 22.920, 23.187, 23.326, 23.452, 23.458, 23.517, 23.622, 23.664, 23.802, 23.824, 24.071, 24.347, 24.435, 24.504, 24.579, 24.705, 24.708, 24.802, 24.892, 24.924, 24.929, 24.964, 25.140, 25.281, 25.332, 25.339, 25.364, 25.466, 25.610, 25.639, 25.717, 25.901, 25.950, 26.069, 26.148, 26.186, 26.323, 26.339, 26.378, 26.770, 26.786, 26.933, 26.978, 27.000, 27.154, 27.241, 27.763, 27.852, 27.929, 28.130, 28.225, 28.320, 28.359, 28.371, 28.421, 28.464, 28.467, 28.518, 28.807, 28.845, 28.966, 28.996, 29.015, 29.065, 29.071, 29.088, 29.093, 29.186, 29.193, 29.325, 29.419, 29.421, 29.445, 29.457, 29.463, 29.493, 29.501, 29.503, 29.590, 29.621.

Na 500 zlr. z kuponami:

über 500 fl. mit Coupons:

Nr. 60, 176, 256, 354, 385, 737, 989, 1.110, 1.262, 1.327, 1.355, 1.440, 1.483, 1.540, 1.724, 1.853, 2.091, 2.154, 2.159, 2.213, 2.242, 2.482, 2.494, 2.794, 2.825, 2.964, 2.998, 3.016, 3.017, 3.367, 3.423, 3.645, 3.843, 4.021, 4.151, 4.223, 4.279, 4.336, 4.418, 4.488, 4.551, 4.766, 4.824, 4.893, 4.894, 5.020, 5.057, 5.115, 5.125, 5.143, 5.158, 5.216, 5.230, 5.371, 5.451, 5.522, 5.573, 5.578, 5.645, 5.668, 5.684, 5.709, 5.748, 5.752, 5.779, 5.787, 5.804, 5.880, 5.882.

Na 1000 zlr. z kuponami:

über 1000 fl. mit Coupons:

Nr. 160, 170, 244, 248, 293, 294, 391, 421, 475, 639, 672, 702, 1.004, 1.035, 1.175, 1.192, 1.352, 1.473, 1.565, 1.628, 1.844, 2.088, 2.136, 2.165, 2.219, 2.227, 2.435, 2.479, 2.483, 2.491, 2.533, 2.651, 2.753, 2.838, 2.897, 2.938, 3.035, 3.071, 3.145, 3.244, 3.276, 3.332, 3.338, 3.351, 3.361, 3.646, 3.693, 3.736, 3.777, 3.843, 4.019, 4.033, 4.170, 4.278, 4.287, 4.385, 4.466, 4.469, 4.557, 4.575, 4.964, 5.005, 5.163, 5.211, 5.240, 5.351, 5.613, 5.735, 5.946, 6.140, 6.147, 6.186, 6.217, 6.418, 6.477, 6.538, 6.574, 6.701, 6.913, 7.019, 7.166, 7.215, 7.259, 7.309, 7.421, 7.524, 7.558, 7.719, 7.930, 7.935, 7.946, 8.089, 8.174, 8.261, 8.281, 8.509, 8.515, 8.531, 8.535, 8.536, 8.601, 8.701, 8.719, 8.832, 8.890, 8.938, 8.940, 8.964, 9.033, 9.192, 9.376, 9.410, 9.422, 9.432, 9.467, 10.349, 10.352, 10.404, 10.559, 10.564, 10.590, 10.658, 10.634, 10.720, 10.745, 10.755, 10.785, 10.874, 10.971, 11.154, 11.243, 11.348, 11.350, 11.388, 11.392, 11.496, 11.859, 11.860, 11.950, 12.138, 12.542, 12.633, 12.694, 12.717, 12.729, 12.747, 12.959, 13.000, 13.007, 13.099, 13.213, 13.239, 13.262, 13.426, 13.526, 13.546, 13.605, 13.623, 13.738, 14.024, 14.049, 14.194, 14.207, 14.238, 14.257, 14.286, 14.314, 14.356, 14.407, 14.478, 14.483.

Na 5000 zlr. z kuponami: Nr. 269, 352, 410, 532, 653, 739, 1.007, 1.186, 1.219.

über 5000 fl. mit Coupons: Nr. 269, 352, 410, 532, 653, 739, 1.007, 1.186, 1.219.

Na 10000 zlr. z kuponami: Nr. 286, 376, 440, 735, 824, 1.152.

über 10000 fl. mit Coupons: Nr. 286, 376, 440, 735, 824, 1.152.

i Lit. A.

und lit. A.

Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.
442	3630	2359	250	4234	100	5391	400	5887	150	6471	5000	6895	200	7635	500	7989	600	8362	200
568	4900	2450	10000	4290	600	5458	3200	5952	150	6491	200	7095	1050	7684	7750	8124	50	8373	300
645	11680	2497	15700	4376	100	5593	160	5956	150	6588	1500	7026	1100	7744	100	8225	10000	8388	150
711	4350	2541	1900	4586	200	5605	700	6035	50	6603	100	7031	50	7793	1000	8273	100	8421	100
861	2160	3057	2800	4697	200	5614	170	6169	50	6635	900	7108	50	7800	100	8283	2000	8448	150
1019	540	3434	300	4717	500	5648	100	6196	300	6682	200	7126	150	7844	250	8300	200	8487	1400
1216	5230	3518	160	4726	50	5652	200	6231	200	6721	100	7130	200	7870	3600	8307	100	8503	50
1244	9890	3660	80	4844	150	5670	200	6355	300	6731	1050	7194	600	7873	50	8309	100	8511	500
1808	2050	3710	50	4866	10000	5692	100	6434	150	6764	1650	7239	700	7910	100	8356	150	8512	600
2067	100	3727	380	4955	50	5787	5000	6438	6850	6804	50	7364	50	7916	10000	8359	100	8545	50
2137	480	I. 3784	1400	5138	100	5847	250	6450	700	6815	50	7549	50						

I. Lit. A. Nr. 3784 na 1.400 zlr. z częściową kwotą 1.190 zlr. über 1.400 fl. mit dem Theilbetrage von 1.190 fl.

C) funduszu indemnizacyjnego Galicji wschodniej. (56. Losowanie.)

C) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Lemberg. (56. Verlosung.)

Na 50 zlr. z kuponami:

über 50 fl. mit Coupons:

Nr. 317, 365, 377, 689, 742, 996, 1.045, 1.098, 1.141, 1.220, 1.547, 1.668, 1.696, 1.714, 1.837, 1.918, 2.007, 2.512, 2.517, 2.531, 3.313, 3.380, 3.463, 3.687, 3.756, 4.326, 4.449, 4.543, 4.553, 4.598, 4.608, 4.815, 4.816, 4.866, 5.096, 5.147, 5.332, 5.655, 5.733, 5.870, 5.890, 5.912, 5.954, 6.169, 6.283, 6.287, 6.301, 6.393, 6.398, 6.492, 6.518, 6.521, 6.578, 6.832.

Na 100 zlr. z kuponami:

über 100 fl. mit Coupons:

Nr. 50, 85, 132, 142, 248, 324, 326, 328, 473, 582, 1.131, 1.215, 1.255, 1.403, 1.599, 1.657, 1.759, 1.815, 1.934, 2.008, 2.142, 2.478, 2.500, 2.568, 2.576, 2.618, 2.697, 2.715, 2.716, 2.732, 2.748, 2.871, 3.346, 3.604, 3.803, 3.861, 3.884, 3.948, 3.982, 4.097, 4.104, 4.116, 4.118, 4.159, 4.272, 4.314, 4.420, 4.576, 4.621, 4.623, 4.673, 4.802, 5.109, 5.226, 5.291, 5.338, 5.413, 5.420, 5.600, 5.645, 5.750, 5.885, 5.947, 6.029, 6.056, 6.231, 6.263, 6.466, 6.484, 6.532, 6.736, 6.883, 6.941, 7.366, 7.445, 7.559, 7.559, 7.951, 8.151, 8.156, 8.325, 8.385, 8.401, 8.458, 8.490, 8.569, 8.696, 8.912, 9.012, 9.090, 9.150, 9.159, 9.216, 9.332, 9.334, 9.533, 9.627, 9.695, 9.908, 9.950, 9.983, 9.999, 10.020, 10.096, 10.156, 10.173, 10.373, 10.446, 10.506, 10.579, 10.690, 11.137, 11.149, 11.502, 11.512, 11.630, 11.706, 11.834, 12.024, 12.347, 12.376, 12.392, 12.571, 12.575, 12.741, 12.800, 12.844, 12.911, 13.096, 13.102, 13.149, 13.210, 13.435, 13.819, 14.759, 14.865, 14.910, 14.993, 15.379, 15.386, 15.473, 15.715, 15.741, 15.789, 15.791, 15.808, 15.943, 16.127, 16.410, 16.480, 16.618, 16.710, 16.847, 16.939, 16.977, 17.533, 17.742, 18.030, 18.110, 18.124, 18.130, 18.184, 18.257, 18.338, 18.399, 18.482, 18.610, 18.884, 19.035, 19.302, 19.307, 19.587, 19.780, 19.878, 19.893, 19.908, 20.218, 20.630, 20.705, 20.732, 20.744, 20.928, 21.128, 21.137, 21.160, 21.244, 21.271, 21.386, 21.663, 21.811, 21.815, 21.931, 22.307, 22.421, 22.537, 22.599, 22.611, 22.811, 22.921, 22.987, 23.003, 23.084, 23.102, 23.120, 23.199, 23.268, 23.548, 23.710, 23.755, 23.793, 23.968, 24.004, 24.014, 24.084, 24.235, 24.277, 24.358, 24.443, 24.591, 24.630, 24.769, 24.938, 24.982, 25.040, 25.168, 25.207, 25.558, 25.777, 25.782, 26.005, 26.153, 26.154, 26.248, 26.292, 26.987, 27.0

37.202, 37.483, 37.505, 37.549, 37.603, 37.62, 37.986, 38.405, 38.642, 38.737, 38.784, 39.018, 39.030, 39.167, 39.247, 39.394, 39.509, 39.757, 39.800, 39.824, 39.859, 39.964, 40.117, 40.152, 40.280, 40.297, 40.353, 40.478, 40.521, 40.560, 40.647, 40.665, 40.878, 41.342, 41.466, 41.522, 41.535, 41.588, 41.680, 41.972, 42.247, 42.292, 42.394, 42.487, 42.610, 42.751, 42.792, 42.931, 43.050, 43.103, 43.285, 43.300, 43.365, 43.37, 43.503, 43.524, 43.579, 43.653, 43.661, 43.721, 43.770, 44.006, 44.131, 44.192, 44.303, 44.320, 44.435, 44.570, 44.597, 44.650, 44.805, 44.803, 44.860, 44.944, 45.084, 45.109, 45.225, 45.231, 45.265, 45.352, 45.523, 45.620, 45.672, 45.725, 45.770, 45.785, 45.886, 45.952, 46.087, 46.123, 46.143, 46.172, 46.176, 46.315, 46.366, 46.406, 46.444, 46.499, 46.504, 46.533, 46.541, 46.660, 46.667, 46.704, 46.802, 46.935, 46.939, 47.005, 47.145, 47.163, 47.210, 47.206, 47.374, 47.501, 47.575, 47.650, 47.680, 47.735, 47.804, 47.864, 48.100, 48.273, 48.297, 48.477, 48.533, 48.597, 48.613, 48.664, 48.750, 48.882, 48.974, 49.129, 49.132, 49.139, 49.193, 49.419, 49.674, 49.677, 49.677, 49.705, 49.715, 49.823, 49.861, 49.969, 50.030, 50.171, 50.200, 50.229, 50.321, 50.324, 50.470, 50.501, 50.503, 50.577, 50.616, 50.645, 50.671, 50.673, 50.691, 50.763, 50.835, 50.862, 50.970, 51.047, 51.048, 51.036, 51.074, 51.103, 51.166, 51.184, 51.193, 51.221, 51.247.

Na 500 zhr. z kuponami:

Nr. 6, 9, 73, 142, 159, 216, 326, 356, 387, 404, 587, 717, 720, 853, 998, 1.031, 1.109, 1.291, 1.238, 1.347, 1.529, 1.640, 1.818, 1.903, 2.110, 2.154, 2.226, 2.255, 2.263, 2.324, 2.374, 2.411, 2.506, 2.607, 2.660, 2.872, 2.897, 2.928, 2.959, 3.172, 3.784, 3.810, 3.851, 4.152, 4.155, 4.162, 4.334, 4.404, 4.436, 4.524, 4.544, 4.602, 4.632, 4.676, 4.681, 4.731, 4.815, 4.995, 5.229, 5.259, 5.272, 5.283, 5.333, 5.493, 5.737, 5.827, 5.919, 5.936, 5.941, 6.000, 6.036, 6.137, 6.168, 6.427, 6.527, 6.559, 6.639, 6.731, 6.746, 6.748, 6.761, 6.790, 6.917, 6.933, 6.958, 7.077, 7.196, 7.256, 7.290, 7.323, 7.399, 7.430, 7.653, 8.117, 8.182, 8.531, 8.568, 8.956, 8.967, 8.989, 8.993, 9.104, 9.530, 9.721, 9.767, 9.777, 9.872, 9.877, 9.923, 10.032, 10.040, 10.176, 10.177, 10.186, 10.223, 10.256, 10.369, 10.377, 10.417, 10.507, 10.510, 10.523, 10.665, 10.718, 10.746, 10.796.

Na 1.000 zhr. z kuponami:

Nr. 137, 187, 302, 336, 464, 526, 544, 793, 799, 873, 915, 919, 987, 1.178, 1.357, 1.410, 1.772, 1.825, 1.831, 1.964, 2.240, 2.298, 2.302, 2.531, 2.932, 2.947, 2.950, 2.979, 3.176, 3.374, 3.603, 3.623, 3.741, 3.793, 3.870, 3.904, 4.021, 4.551, 4.717, 4.721, 4.881, 4.932, 5.039, 5.106, 5.143, 5.272, 5.326, 5.382, 5.393, 5.543, 5.604, 5.637, 5.705, 5.820, 5.902, 6.040, 6.033, 6.240, 6.350, 6.430, 6.434, 6.491, 6.535, 6.550, 6.594, 6.631, 6.641, 6.755, 6.765, 6.827, 6.844, 6.884, 6.925, 6.974, 7.303, 7.427, 7.714, 7.741, 7.832, 7.993, 8.050, 8.052, 8.083, 8.255, 8.473, 8.503, 8.516, 8.754, 8.779, 8.846, 8.877, 8.952, 8.994, 9.000, 9.639, 9.898, 10.135, 10.360, 10.497, 10.559, 10.600, 10.662, 10.711, 10.739, 10.832, 10.901, 11.046, 11.143, 11.442, 11.518, 11.621, 11.641, 11.780, 11.801, 11.867, 11.887, 11.901, 11.992, 12.024, 12.080, 12.105, 12.196, 12.210, 12.225, 12.312, 12.349, 12.367, 12.495, 12.580, 12.583, 12.714, 12.835, 12.887, 13.012, 13.112, 13.143, 13.162, 13.197, 13.333, 13.453, 13.505, 13.632, 13.853, 13.934, 13.965, 13.982, 14.002, 14.116, 14.169, 14.184, 14.192, 14.195, 14.704, 14.855, 14.934, 14.960, 15.001, 15.060, 15.083, 15.097, 15.175, 15.229, 15.255, 15.349, 15.502, 15.516, 15.674, 15.717, 15.822, 15.956, 16.252, 16.266, 16.427, 16.485, 16.619, 16.654, 16.746, 16.808, 17.024, 17.061, 17.105, 17.126, 17.322, 17.459, 17.464, 17.469, 17.506, 17.528, 17.845, 17.914, 17.932, 18.014, 18.024, 18.244, 18.324, 18.367, 18.465, 18.571, 18.578, 18.587, 18.678, 18.708, 18.960, 18.966, 18.967, 19.305, 19.237, 19.240, 19.408, 19.464, 19.518, 19.525, 19.574, 19.575, 19.807, 19.834, 20.070, 20.133, 20.314, 20.430, 20.452, 20.565, 20.735, 20.744, 20.746, 20.946, 20.966, 21.005, 21.073, 21.103, 21.215, 21.246, 21.277, 21.314, 21.374, 21.578, 21.585, 21.616, 21.617, 2.701, 21.725, 21.823, 21.922, 21.935, 21.956, 22.250, 22.389, 22.641, 22.745, 22.766, 22.833, 22.840, 22.877, 22.944, 23.009, 23.088, 23.188, 23.280, 23.420, 23.428, 23.519, 23.564, 23.648, 23.659, 23.738, 23.760, 23.788, 23.991, 24.208, 24.217, 24.233, 24.273, 24.333, 24.436, 24.541, 24.564, 24.739, 24.840, 24.974, 24.966, 24.989, 25.037, 25.102, 25.121, 25.385, 25.491, 25.554, 25.605, 25.623, 25.756, 26.075, 26.207, 26.349, 26.469, 26.572, 26.585, 26.798, 27.034, 27.095, 27.142, 27.163, 27.248, 27.256, 27.262, 27.310, 27.367, 26.415, 27.430, 27.612, 27.707, 27.780, 27.931, 27.941, 28.283, 28.318, 28.555, 28.723, 28.790, 28.949, 29.097, 29.170, 29.216, 29.247, 29.263, 29.272, 29.292, 29.347, 29.427, 29.461, 29.604, 29.673, 29.745, 29.752, 29.860, 29.908, 29.919, 30.074, 30.075, 30.197, 30.209, 30.314, 30.356, 30.417, 30.478, 30.603, 30.655, 30.668, 30.734, 30.773, 30.847, 30.903, 30.987, 31.032, 31.126, 31.278, 31.320, 31.609, 31.732, 31.774, 31.835, 31.922, 31.934, 31.956, 32.054, 32.180, 32.185, 32.194, 32.345, 32.375, 32.455, 32.568, 32.627, 32.647, 32.664, 32.711, 32.735.

Na 5.000 zhr. z kuponami:

Nr. 32, 143, 815, 830, 913, 940, 1.087, 1.465, 1.512, 1.739, 1.986, 1.989, 1.992, 2.002.

Na 10.000 zhr. z kuponami:

Nr. 153, 287, 699, 1.035, 1.840, 1.941, 1.973, 2.127, 2.130, 2.213.

i Lit. A.

und Lit. A.

Table with 20 columns: Nr., na zhr. über fl., Nr., na zhr. über fl., Nr., na zhr. über fl., Nr., na zhr. über fl., Nr., na zhr. über fl., Nr., na zhr. über fl., Nr., na zhr. über fl., Nr., na zhr. über fl., Nr., na zhr. über fl., Nr., na zhr. über fl., Nr., na zhr. über fl., Nr., na zhr. über fl.

I lit. A. Nr. 15.108 na über 4.500 zhr. z częściowa kwota 4.490 zhr fl. mit dem Theilbetrage von 4.490 fl.

Powyzsze obligacye wyplacone zostana wedle istniejacych przepisow w wylosowanych kwotach kapitalu po uplywie sześciu miesiecy od dnia wylosowania w ces. król. kasie funduszow indemnizacyjnych we Lwowie, która to kasa za niewylosowaną część obligacyj nowe obligacye wystawi.

W ciągu sześciu miesiecy przed terminem wypłaty wylosowane obligacye równie ces. król. austriacko-węgierski Bank we Wiedniu eskomptować będzie.

Prócz tego wykazują się ponownie już wylosowane a jeszcze nie wyplacone obligacye wszystkich trzech funduszow w zalaczonych trzech wykazach z tem zastrzeżeniem, że oprocentowanie obligacyj indemnizacyjnych z terminem wypłaty ustaje i że w razie, gdyby kupony od tych obligacyj zostały wyplacone, to wyplacone kwoty od kapitalu przy wypłacie odciągnięte zostana.

Nareszcie czyni się wiadomo, że w księgach kredytowych ces. król. kasy funduszow indemnizacyjnych znajduja się adnotacje przy następujących obligacyach, a mianowicie:

A) w księgach funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego:

- 1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyach z kuponami: na 100 zhr.: Nr. 1.868; 2. rozpoczęta amortyzacja przy obligacyi na 500 zhr.: Nr. 119; 3. już dozwolona amortyzacja przy obligacyach z kuponami: na 50 zhr.: Nr. 223; na 100 zhr.: Nr. 1.382, 1.383; na 500 zhr.: Nr. 87, 288; i Lit. A. Nr. 30 na 1.170 zhr.;

B) w księgach funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej:

- 1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyach z kuponami: na 100 zhr.: Nr. 6.261; i Lit. A. Nr. 4.905 na 50 zhr. 2. rozpoczęta amortyzacja przy obligacyach: na 50 zhr. z kuponami: Nr. 384, 1.173; na 100 zhr. z kuponami: Nr. 4.716, 7.641, 7.642, 8.787, 10.515, 12.081, 17.508; na 500 zhr. z kuponami: Nr. 4.120, 5.087; na 1000 zhr.: Nr. 10.600; Lit. A. Nr. 1.175 na 680 zhr., Nr. 3.038 na 270 zhr., Nr. 4.143 na 200 zhr., Nr. 4.509 na 100 zhr. 3. już dozwolona amortyzacja przy obligacyach: na 50 zhr. z kuponami: Nr. 693, 1.406, 1.627, 2.958; na 100 zhr. z kuponami: Nr. 196, 575, 805, 927, 1.080, 1.081, 1.159, 1.656, 2.494, 3.699, 3.761, 3.785, 5.208, 6.565, 6.982, 7.676, 8.540, 8.541, 8.826, 9.162, 9.373, 9.532, 9.917, 9.918, 10.600, 10.979, 10.981, 11.208, 11.209, 11.210, 11.370, 11.435, 11.577, 12.464, 13.264, 13.790, 15.762; na 500 zhr. z kuponami: Nr. 12, 1.156, 2.085, 2.182, 2.453, 3.742; na 1.000 zhr. z kuponami: Nr. 4.696, 5.677; i Lit. A. Nr. 136 na 80 zhr., Nr. 237 na 350 zhr., Nr. 511 na 5.490 zhr., Nr. 692 na 3.600 zhr., Nr. 1.006 na 50 zhr., Nr. 1.113 na 350 zhr., Nr. 1.466 na 1.970 zhr., Nr. 2.007, na 3.180 zhr., Nr. 2.473 na 90 zhr., Nr. 2.614 na 100 zhr., Nr. 2.841 na 600 zhr., Nr. 3.438 na 50 zhr., Nr. 3.458 na 80 zhr., Nr. 3.752 na 150 zhr., Nr. 4.116 na 100 zhr. i Nr. 4.703 na 200 zhr.

Vorstehende Schulderschreibungen werden mit den verlossten Kapitalbeträgen nach sechs Monaten vom Verlosungstage an gerechnet bei der k. k. Grundentlastungsfonds-kasse in Lemberg unter Beobachtung der diefalls bestehenden Vorschriften ausbezahlt, welche Kasse zugleich über den untern, lossten Theil der Schulderschreibungen neue Schulderschreibungen ausstellen wird.

Innerhalb sechs Monate vor dem Einlösungs-Zeitpunkte werden die verlossten Schulderschreibungen auch von der k. k. öfter. ungarischen Bank in Wien eskomptirt.

Ferner werden die bereits verlossten und nicht eingelösten Schulderschreibungen aller drei Fonde mittelst der beiliegenden drei Ausweise neuerdings mit der Verwarnung kundgemacht, daß die Verzinsung der Grundentlastungs-Schulderschreibungen mit dem Rückzahlungstermine aufhört, und daß falls dennoch die Coupons eingelöst werden sollten, die diefallsigen Beträge vom Kapitalbetrage bei Auszahlung desselben eingebracht werden.

Schließlich wird bekannt gegeben, daß in den Kreditbüchern der k. k. Grundentlastungsfonds-kasse folgende Vermerkungen haften, und zwar in jenen:

- A) des Grundentlastungsfondes für das Großherzogthum Krakau: 1. der von den Eigenthümern angezeigte Verlust bei der Schulderschreibung mit Coupons: über 100 fl.: Nr. 1.868; 2. die eingeleitete Amortisirung bei der Schulderschreibung über 500 fl. Nr. 119; 3. die bereits bewilligte Amortisirung bei den Schulderschreibungen mit Coupons: über 50 fl. Nr. 223; über 100 fl. Nr. 1.382, 1.383; über 500 fl. Nr. 87, 288; und Litt. A. Nr. 30 über 1.170 fl.

B) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Krakau:

- 1. der von den Eigenthümern angezeigte Verlust bei den Schulderschreibungen mit Coupons: über 100 fl. Nr. 6.261; und Litt. A. Nr. 4.905 über 50 fl. 2. die eingeleitete Amortisirung bei den Schulderschreibungen: über 50 fl. mit Coupons: Nr. 384, 1.173; über 100 fl. mit Coupons: Nr. 4.716, 7.641, 7.642, 8.787, 10.515, 12.081, 17.508; über 500 fl. mit Coupons: Nr. 4.120, 5.087; über 1000 fl. Nr. 10.600; und Litt. A. Nr. 1.175 über 680 fl., Nr. 3.038 über 270 fl., Nr. 4.143 über 200 fl., Nr. 4.509 über 100 fl. 3. die bereits bewilligte Amortisirung bei den Schulderschreibungen: über 50 fl. mit Coupons: Nr. 693, 1.406, 1.627, 2.958; über 100 fl. mit Coupons: Nr. 196, 575, 805, 927, 1.080, 1.081, 1.159, 1.656, 2.494, 3.699, 3.761, 3.785, 5.208, 6.565, 6.982, 7.676, 8.540, 8.541, 8.826, 9.162, 9.373, 9.532, 9.917, 9.918, 10.600, 10.979, 10.981, 11.208, 11.209, 11.210, 11.370, 11.435, 11.577, 12.464, 13.264, 13.790, 15.762; über 500 fl. mit Coupons: Nr. 12, 1.156, 2.085, 2.182, 2.453, 3.742; über 1.000 fl. mit Coupons: Nr. 4.696, 5.677; und Litt. A. Nr. 136 über 80 fl., Nr. 237 über 350 fl., Nr. 511 über 5.490 fl., Nr. 692 über 3.600 fl., Nr. 1.006 über 50 fl., Nr. 1.113 über 350 fl., Nr. 1.466 über 1.970 fl., Nr. 2.007 über 3.180 fl., Nr. 2.473 über 90 fl., Nr. 2.614 über 100 fl., Nr. 2.841 über 600 fl., Nr. 3.438 über 50 fl., Nr. 3.458 über 80 fl., Nr. 3.752 über 150 fl., Nr. 4.116 über 100 fl., und Nr. 4.703 über 200 fl.

C) w księgach funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej

1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyi:
 na 500 złr. Nr. 4425
 „ na 1.000 złr. Nr. 1166, 25.388, 25.651, 26.706, 29.546;
 i Lit. A. Nr. 6.428 na 200 złr. i Nr. 8.864 na 400 złr.
 2. rozpoczęta amortyzacya przy obligacyach:
 na 50 złr. z kuponami: Nr. 1.099, 2.354, 2.554, 4.322, 5.926, 6.154;
 na 100 złr. z kuponami:
 Nr. 909, 5.365, 7.879, 11.636, 12.028, 12.390, 17.670, 19.452, 19.570,
 na 1.000 złr. z kuponami: Nr. 8.118, 12.283;
 i Lit. A. Nr. 2.934, na 200 złr., Nr. 3.164 na 100 złr., Nr. 4.495 na 660 złr., Nr. 7.022
 na 200 złr., Nr. 7.102 na 1.260 zł., Nr. 7.103 na 130 zł., Nr. 7.453 na 1.100 złr.,
 Nr. 8.687 na 200 złr., Nr. 8.998 na 400 złr., Nr. 9.451 na 150 złr., Nr. 9.454 na
 100 złr., Nr. 9.455 na 100 złr., Nr. 9.766 na 2.460 złr., Nr. 9.767 na 400 zł.,
 Nr. 12.320, na 2.000 złr., Nr. 12.559 na 350 złr., Nr. 13.555 na 4.850 zł.
 3. już dozwołona amortyzacya przy obligacyach:
 na 50 złr. z kuponami: Nr. 313, 1.034, 1.344, 1.450, 1.718, 1.743, 2.518, 4.068, 4.411,
 4.638, 5.378, 5.400;
 na 100 złr. z kuponami:
 Nr. 555, 2.103, 2.128, 3.832, 4.176, 4.466, 4.467, 5.135, 5.180, 5.549, 5.999, 6.000,
 14.197, 15.350, 15.371, 15.372, 15.373, 15.374, 15.962, 15.963, 15.964, 15.968, 15.969, 16.761,
 20.512, 20.534, 20.572, 20.574, 21.188, 21.313, 24.088, 24.239, 24.570, 24.915, 26.779, 26.780,
 na 500 złr. z kuponami:
 Nr. 974, 1.269, 1.395, 1.903, 2.092, 2.885, 3.263,
 na 1.000 złr. z kuponami:
 Nr. 262, 2.136, 3.202, 3.383, 3.454, 3.455, 3.804, 3.829, 4.324, 4.326, 8.396, 10.564,
 17.097, 19.377, 26.414, 26.548;

C) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Lemberg:

1. der von den Eigenthümern angezeigte Verlust der Schuldverschreibung:
 über 500 fl. Nr. 4.425;
 über 1.000 fl. Nr. 1.166, 25.388, 25.651, 26.706, 29.546;
 und Lit. A. Nr. 6.428 über 200 fl. und Nr. 8.864 über 400 fl.
 2. die eingeleitete Amortisirung bei den Schuldverschreibungen:
 über 50 fl. mit Coupons: Nr. 1.099, 2.354, 2.554, 4.322, 5.926, 6.154;
 über 100 fl. mit Coupons:
 Nr. 909, 5.365, 7.879, 11.636, 12.028, 12.390, 17.670, 19.452, 19.570,
 über 1.000 fl. mit Coupons: Nr. 8.118, 12.283;
 und Litt. A. Nr. 2.934 über 200 fl., Nr. 3.164 über 100 fl., Nr. 4.495 über 660 fl.,
 Nr. 7.022 über 200 fl., Nr. 7.102 über 1.260 fl., Nr. 7.103 über 130 fl., Nr. 7.453
 über 1.100 fl., Nr. 8.687 über 200 fl., Nr. 8.998 über 400 fl., Nr. 9.451 über 150 fl.,
 Nr. 9.454 über 100 fl., Nr. 9.455 über 100 fl., Nr. 9.766 über 2.460 fl., Nr. 9.767
 über 400 fl., Nr. 12.320 über 2.000 fl., Nr. 12.559 über 350 fl., Nr. 13.555 über 4.850 fl.
 3. die bereits bewilligte Amortisirung bei den Schuldverschreibungen:
 über 50 fl. mit Coupons: Nr. 313, 1.034, 1.344, 1.450, 1.718, 1.743, 2.518, 4.068, 4.411,
 4.638, 5.378, 5.400;
 über 100 fl. mit Coupons:
 6.001, 6.002, 6.957, 7.257, 7.903, 7.916, 11.164, 11.345, 11.964, 12.774, 13.566, 14.049,
 16.768, 17.155, 17.156, 17.157, 17.252, 17.273, 17.274, 17.275, 17.584, 17.585, 18.230, 20.511,
 28.461, 32.417, 35.740, 36.481, 38.272, 39.005, 39.333, 39.438, 39.439, 40.313, 42.167;
 über 500 fl. mit Coupons:
 3.980, 4.440, 4.527, 7.005, 7.486, 7.488;
 über 1.000 fl. mit Coupons:
 10.565, 10.566, 10.567, 11.040, 11.511, 11.512, 11.513, 12.429, 14.500, 16.166, 16.409,

i Lit. A.

und Lit. A.

Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.
660	900	2.365	1.260	4.108	600	4.923	200	5.302	150	6.180	2.000	7.131	50	7.920	100	8.564	100	9.457	100
1.372	2.960	2.959	4.000	4.109	50	5.065	130	5.443	6.300	6.371	100	7.296	200	8.345	200	8.781	200	9.991	600
1.373	430	3.531	10.200	4.913	300	5.132	1.300	5.619	600	6.412	200	7.406	200	8.376	1.150	8.826	200	11.339	300
1.732	3.400	3.532	50	4.914	50	5.181	150	5.709	200	6.542	300	7.446	200	8.423	200	9.344	200	11.406	600
2.361	800	3.631	1.900	4.921	100	5.275	50	6.179	2.000	6.773	1.000	7.627	700	8.533	200				

Z c. k. Namiestnictwa jako dyrekcji funduszu indemnizacyjnych.

Von der k. k. Stallhalterei als Grundentlastungsfonds-Direktion.

Lwów, dnia 31. Października 1885.

Lemberg, den 31. Oktober 1885.

Wykaz Nr. 1.

wylosowanych na dniu 30. Kwietnia 1885 roku i poprzednio obligacyi funduszu indemnizacyjnego

Wielkiego Księstwa Krakowskiego wraz z terminami wypłaty.

A) Obligacye z kuponami.

Kwota kapitału zlr.	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	
Kapitał- Betrag Gulden	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den	
50	4	1/5 1885	57	1/5 1884	101	1/11 1885	184	1/11 1885	227	1/11 1883	244	1/5 1884							
100	15	1/11 1885	251	1/5 1885	652	1/11 1885	847	1/11 1884	1086	1/5 1885	1232	1/11 1885	1506	1/11 1884	1833	1/11 1885			
	47	1/11 1881	329	" 1874	662	" 1884	865	" 1883	1126	1/11 1885	1240	" 1885	1577	" 1885	1878	" 1885			
	93	1/5 1885	347	1/11 1885	718	1/5 1884	888	" 1883	1135	" 1884	1385	1/5 1885	1596	1/5 1885	1884	" 1885			
	111	" "	522	" "	759	1/11 1885	934	1/11 1884	1138	" 1885	1402	" 1881	1656	1/11 1885	1948	" 1885			
	157	" "	543	" 1884	764	1/5 1876	985	1/11 1885	1159	" 1884	1414	" 1885	1630	" 1885	1961	" 1885			
	177	" "	597	1/5 1885	773	1/11 1885	992	1/5 1885	1217	" 1885	1439	" 1880	1632	" 1885	1980	1/5 1884			
	202	1/11 1884	641	1/11 1885	806	" "	1001	1/11 1884	1228	" "	1450	1/11 1885	1827	1/5 1882	1999	" "			
500	29	1/11 1884	49	1/5 1885	91	1/5 1885	163	1/11 1885	245	1/11 1885	331	1/11 1885	368	1/11 1885					
1000	151	1/5 1884	271	1/11 1885	445	1/11 1885	757	1/11 1885	1069	1/11 1885	1110	1/5 1885	1287	1/11 1884	1518	1/11 1885			
	156	" 1874	291	" "	488	" "	817	" "	1084	" "	1201	1/11 1884	1488	" 1885	1531	" "			
	164	1/11 1885	310	" "	624	1/5 1885	857	" "	1095	1/5 1885	1284	" 1885	1510	" "	1536	" "			
	255	" "	443	" "	632	" "	875	" "											
10000	54	1/11 1885																	

B) Obligacye Lit. A.

Nr.	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia
Nr.	Kapitał- Betrag Gulden	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Kapitał- Betrag Gulden	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Kapitał- Betrag Gulden	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Kapitał- Betrag Gulden	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Kapitał- Betrag Gulden	Rückzahlung- Termin den
11	10390	1/11 1885	314	90	1/11 1883	345	100	1/11 1885	381	50	1/11 1885			
I. 259	7200	" "												

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

Lit. A, Nr. 259 na 7.200 złr. z częściową kwotą 4.760 złr. fl. nit dem Theilbetr. von 4.760 fl.

Lwów dnia 31. Października 1885.

Lemberg den 31. Oktober 1885.

Wykaz Nr. 2.

wylosowanych na dniu 30. Kwietnia 1885 roku i poprzednio obligacyj funduszu indemnizacyjnego

Galicyi zachodniej

wraz z terminami wypłaty.

A) Obligacye z kuponami.

Ausweis Nr. 2.

über die am 30. April 1885 und in den früheren Ziehungen verlosten Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfondes für das

Verwaltungsgebiet Krakau

samt den Rückzahlungsterminen.

A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

Kwota kapitału Złr. Kapital-Betrag Gulden	№	Termin wypłaty dnia		№	Termin wypłaty dnia		№	Termin wypłaty dnia		№	Termin wypłaty dnia		№	Termin wypłaty dnia		№	Termin wypłaty dnia								
		№	Rückzahlungstermin den		№	Rückzahlungstermin den		№	Rückzahlungstermin den		№	Rückzahlungstermin den		№	Rückzahlungstermin den		№	Rückzahlungstermin den	№	Rückzahlungstermin den					
50	31	1/11	1885	1477	1/11	1885	2206	1/6	1885	2147	1/11	1876	3456	1/11	1885	3312	1/6	1884	4163	1/11	1885	4596	1/11	1879	
	34	"	"	1646	1/6	1884	2230	"	"	2814	"	1885	3496	"	1883	3320	1/11	"	4211	"	1884	4622	1/6	1885	
	48	"	"	1665	1/11	1885	2252	1/11	"	2875	"	"	3520	"	1885	3928	1/6	1877	4249	"	1885	4705	"	"	
	91	"	"	1793	"	"	2234	"	"	2965	"	"	3572	"	"	3929	1/11	1885	4250	"	"	4745	1/11	1884	
	187	"	"	1853	"	"	2291	"	1883	2976	"	"	3664	1/6	"	3973	"	1884	4258	"	1882	4758	"	1885	
	676	1/6	1862	1882	1/6	"	2334	1/6	1885	3014	"	"	3673	"	1878	3979	"	1879	4327	"	1885	4762	"	"	
	909	1/11	1885	1935	1/11	"	2444	"	"	3034	1/6	1884	3680	1/11	1877	4006	1/6	1884	4428	"	"	4317	1/6	"	
	969	"	1883	1970	1/6	1880	2446	"	"	3068	1/11	1885	3681	1/6	"	4023	1/11	1885	4513	"	"	4372	1/11	1884	
	1155	"	1885	2067	"	1885	2464	"	1882	3074	"	"	3687	1/11	1884	4030	"	"	4519	"	1884	5040	1/6	1881	
	1173	"	1879	2137	1/11	"	2523	"	1885	3111	"	"	3718	"	1880	4031	"	"	4538	"	1873	5042	1/6	1885	
	1188	"	1885	2175	"	"	2542	1/11	1884	3118	"	"	3747	1/6	1885	4127	"	1883	4541	1/6	1884	5168	1/11	"	
	1194	1/6	1884	2188	"	"	2585	1/6	"	3439	"	1874	3763	"	1882	4149	"	1885	4579	1/11	1885	5179	"	"	
	1403	1/11	1882																						
	100	58	1/11	1885	3538	1/11	1885	7491	1/6	1884	11058	1/11	1883	15689	1/6	1884	19038	1/6	1875	23004	1/11	1885	26359	1/6	1884
108		1/6	1884	3683	1/6	"	7528	1/11	1885	11152	1/6	1880	15740	1/11	1885	19034	1/11	1885	23013	1/11	1884	26360	1/11	1884	
131		1/11	1885	3744	1/11	"	7540	1/6	"	11194	1/11	1879	15779	1/6	"	19231	"	1884	23016	"	1885	26379	"	1885	
216		"	"	3759	"	"	7571	1/11	"	11292	1/11	1883	15842	1/11	"	19240	"	1885	23041	1/6	1884	26382	"	1884	
336		"	"	3792	"	1879	7642	1/6	1878	11443	1/6	1885	15863	1/6	"	19243	1/6	"	23068	1/11	1885	26459	"	1885	
378		1/6	"	3818	"	1885	7687	1/11	1885	11453	1/6	1874	15905	1/11	"	19351	1/11	"	23072	"	"	26467	1/6	"	
498		"	1884	3893	"	1880	7769	"	"	11504	1/11	1885	15937	"	"	19361	"	"	23083	"	"	26653	1/11	"	
540		1/11	1885	3945	"	1885	7796	"	"	11580	1/6	1884	15983	"	"	19398	"	"	23159	"	1880	26674	"	1884	
582		"	"	4007	"	"	7863	"	"	11826	1/6	"	16026	"	"	19510	"	"	23211	"	1885	26779	"	1885	
657		1/6	"	4081	"	"	8006	1/6	"	11852	1/11	1885	16034	"	"	19512	"	"	23237	"	1884	26951	"	"	
760		"	1884	4318	1/6	"	8057	1/11	"	11918	"	"	16046	"	"	19549	"	1884	23240	"	"	26972	"	"	
848		1/11	"	4334	1/11	1884	8077	"	"	11938	1/6	1879	16126	"	"	19564	"	1885	23352	"	"	26999	"	"	
998		1/6	"	4337	"	1885	8101	"	"	11954	1/11	1884	16129	1/11	"	19625	"	"	23381	"	1882	27052	"	"	
1042		1/11	1885	4357	"	"	8144	"	"	11963	1/6	1885	16480	"	1884	19645	"	1884	23451	1/6	1885	27037	1/6	1877	
1141		"	"	4416	"	1884	8181	"	"	11983	1/11	"	16553	1/11	1885	19706	"	1880	23513	"	"	27106	1/11	1885	
1229		"	"	4451	"	1885	8182	"	"	11986	"	"	16564	"	"	19824	"	1885	23537	1/11	1884	27169	1/6	"	
1242		"	"	4554	"	"	8207	"	"	12074	1/6	"	16656	"	"	19966	"	"	23554	"	1885	27226	"	1884	
1245		"	"	4638	"	"	8224	"	1884	12204	1/11	1882	16707	"	"	19985	"	1883	23560	"	1884	27278	1/11	"	
1248		1/6	1884	4641	"	1880	8244	"	"	12235	"	1885	16748	"	"	19994	"	1885	23567	"	1885	27291	"	1885	
1261		"	1885	4658	"	1885	8274	"	1885	12248	1/6	"	16781	"	"	20058	"	"	23572	"	"	27297	1/6	"	
1451		1/11	1884	4702	1/6	"	8279	"	"	12336	1/11	"	16842	"	1884	20083	"	"	23598	"	1884	27339	1/11	1885	
1603		"	1885	4725	1/11	"	8334	"	"	12468	"	"	16902	1/6	1885	20189	"	"	23602	"	1885	27393	"	1880	
1633		1/11	"	4836	"	"	8534	"	"	12491	"	"	16910	"	1884	20197	"	"	23635	"	"	27403	1/6	1885	
1716		1/6	"	5042	"	"	8537	"	"	12510	"	1884	17005	1/11	1885	20227	"	"	23658	"	1882	27409	1/11	1877	
1722		1/11	"	5057	1/6	1884	8582	1/11	"	12637	"	1885	17085	"	"	20233	"	"	23821	"	1884	27436	"	1884	
1725		"	"	5235	1/11	1885	8593	"	"	12726	"	1883	17184	"	1884	20349	"	1884	23895	"	1885	27621	1/6	1885	
1728		"	1884	5237	"	"	8628	"	"	12762	"	1885	17213	"	1885	20495	"	1885	23902	"	"	27631	1/11	"	
1851		"	1885	5378	"	"	8649	"	"	12847	"	"	17218	"	"	20577	1/6	1884	23956	"	"	27767	1/11	"	
1884		1/6	1884	5416	1/6	"	8679	"	"	13014	"	"	17238	"	"	20751	1/11	1885	24062	1/6	"	27771	1/11	"	
1981		1/11	1885	5431	"	"	8737	"	"	13050	1/6	1884	17240	"	1878	20946	"	"	24210	"	1880	27790	"	"	
1982		"	"	5433	1/11	"	8759	"	"	13122	"	"	17267	"	1885	20998	"	"	24213	1/11	1885	27812	"	1884	
1983		"	"	5459	1/6	1876	8827	1/6	1872	13272	1/11	1885	17453	"	"	21118	"	"	24268	"	1884	28003	"	"	
2003		"	"	5465	"	1885	8880	"	1885	13365	"	"	17512	1/6	1884	21146	"	"	24330	1/6	1877	28054	1/6	1885	
2115		"	"	5524	1/11	"	8912	"	"	13391	1/11	1884	17587	"	1885	21210	"	1884	24385	1/11	1885	28072	1/11	"	
2150		"	"	5619	1/6	1884	9112	"	"	13478	1/6	1885	17590	1/11	"	21230	"	1885	24509	"	"	28089	"	"	
2167		"	"	5705	1/11	1885	9157	1/11	"	13482	1/11	"	17602	"	"	21301	"	"	24648	1/6	1884	28181	"	"	
2179		"	"	5817	"	"	9467	1/6	1884	13578	"	"	17615	1/6	"	21324	"	1874	24682	1/11	"	28249	"	"	
2231		"	"	5852	"	"	9498	1/11	1885	13633	"	"	17663	1/11	"	21328	"	1885	24686	"	1885	28271	"	1884	
2295		"	1884	5880	"	1884	9520	"	1884	13641	"	"	17670	1/6	1884	21348	"	1884	24745	"	"	28291	"	1885	
2394		"	1885	5911	1/6	1885	9530	1/6	"	13703	"	"	17677	1/11	1885	21387	"	1881	24780	"	"	28357	"	"	
2407		"	"	5922	1/11	"	9540	1/11	1881	13792	1/6	"	17684	1/6	1879	21550	1/6	1885	24885	"	1884	28418	"	"	
2409		1/6	1878	592																					

Kwota kapitalu Zlr.	Termin wyplaty dnia			Termin wyplaty dnia			Termin wyplaty dnia			Termin wyplaty dnia			Termin wyplaty dnia			Termin wyplaty dnia									
	Nr.	Rückzahlungstermin den	Jahr	Nr.	Rückzahlungstermin den	Jahr	Nr.	Rückzahlungstermin den	Jahr	Nr.	Rückzahlungstermin den	Jahr	Nr.	Rückzahlungstermin den	Jahr	Nr.	Rückzahlungstermin den	Jahr							
500	2257	1/11	1884	2936	1/11	1884	3539	1/5	1885	3859	1/11	1884	4176	1/11	1885	4670	1/11	1885	5053	1/11	1885	5556	1/11	1885	
	2318	1/5	1885	3123	"	1885	3558	1/11	"	3866	"	"	4203	"	"	4728	"	"	5107	"	"	5607	"	"	
	2481	1/11	"	3145	"	"	3643	"	"	3382	"	1885	4245	"	"	4745	"	"	5162	"	"	5646	1/5	1882	
	2489	1/5	"	3227	1/5	"	3647	"	"	3915	"	"	4443	"	"	4759	"	"	5181	"	"	5670	1/11	1885	
	2619	"	"	3326	1/5	1873	3655	1/5	"	3969	"	"	4453	1/5	"	4763	"	"	5212	"	"	5750	"	1884	
	2720	1/11	"	3491	1/11	1885	3747	1/11	"	4030	"	"	4497	1/11	1884	4877	1/11	"	5223	"	"	5765	"	1885	
	2733	"	"	3500	"	"	3768	"	"	4079	"	"	4498	"	"	4923	"	"	5455	"	"	5766	"	"	
	2758	"	"	3503	"	1884	3771	"	"	4145	"	"	4600	1/5	1885	5046	"	"	5529	"	"	5766	"	"	
	2777	1/5	"	3529	1/5	1875	3798	"	"	4173	"	"										5876	"	1884	
	1000	124	1/11	1885	2066	1/11	1885	4167	1/5	1884	6429	1/11	1885	8390	1/11	1885	10336	1/11	1885	12105	1/11	1885	13315	1/5	1885
		140	"	1884	2091	"	"	4249	1/11	1885	6460	1/5	"	8399	"	"	10356	"	"	12136	"	"	13393	"	"
		144	"	1885	2141	"	"	4251	"	"	6618	1/5	1885	8443	1/5	1883	10363	"	"	12321	"	"	13415	1/11	"
		339	"	"	2190	"	"	4255	"	"	6651	1/11	"	8459	1/11	1885	10373	"	1884	12338	"	"	13525	1/5	"
395		"	"	2196	"	"	4262	"	"	6671	"	"	8480	"	"	10376	"	1885	12346	"	1884	13561	"	"	
418		"	"	2210	"	"	4348	"	1882	6728	"	1884	8729	"	"	10485	"	"	12357	"	1885	13617	"	"	
452		"	"	2314	"	"	4362	"	1885	6736	"	1885	8738	"	"	10497	"	"	12420	"	"	13648	1/11	"	
467		"	"	2332	"	"	4381	"	"	6758	1/5	"	8767	"	"	10513	"	"	12507	"	1884	13686	"	"	
514		1/5	"	2341	"	"	4446	"	"	6815	1/11	"	8888	1/5	1884	10603	1/11	1885	12553	"	"	13708	"	"	
673		1/11	"	2396	"	"	4538	1/5	"	6967	"	"	9066	1/11	1885	10952	1/5	1884	12558	"	1885	13729	"	1884	
826		"	"	2497	"	"	4730	1/11	"	6978	"	"	9073	"	"	10988	1/11	1885	12560	"	"	13793	"	1885	
830		"	"	2554	"	"	4768	"	"	7175	"	"	9109	"	"	11010	1/5	1884	12584	1/5	"	13808	"	"	
956		1/5	1884	2680	"	"	4792	"	"	7209	"	"	9196	"	"	11026	1/11	1885	12615	"	"	13821	"	"	
982		1/11	1885	2797	"	"	4823	"	1884	7217	"	"	9249	"	"	11080	"	"	12646	1/11	"	13976	1/5	1884	
984		"	"	3055	"	"	4876	"	1885	7345	"	"	9299	"	1884	11088	1/5	1878	12654	"	"	14004	"	1885	
1024		"	"	3089	"	"	4896	"	1884	7497	"	"	9314	"	"	11104	1/11	1885	12724	1/5	"	14068	"	"	
1052		"	"	3182	"	"	5187	"	1885	7578	"	"	9433	"	1885	11117	"	"	12754	1/11	"	14174	1/11	"	
1102		"	1882	3371	1/5	"	5242	"	"	7661	"	"	9474	"	"	11222	"	"	12757	"	"	14229	"	1884	
1128		"	1885	3456	1/11	"	5401	"	"	7787	"	"	9539	"	"	11317	1/5	"	12793	1/5	1884	14252	"	1885	
1188		"	"	3533	"	"	5515	"	"	7791	"	"	9549	"	"	11394	1/11	"	12878	1/11	1885	14311	"	"	
1211		"	"	3588	"	1884	5732	"	1884	7870	1/5	"	9625	"	"	11453	"	"	13066	"	"	14340	"	"	
1233		"	"	3711	1/11	1885	5918	"	1885	7927	1/11	"	9724	1/5	"	11535	"	"	13086	"	"	14361	"	"	
1248		"	"	3742	"	"	5983	"	1884	7933	"	"	9768	"	1883	11564	"	"	13135	"	"	14369	"	"	
1403		"	"	3789	"	"	6054	"	1885	7966	"	"	9792	1/11	1885	11601	"	"	13176	"	"	14413	"	"	
1425		"	"	3806	"	"	6194	"	"	7999	"	"	9825	"	"	11602	"	"	13191	"	"	14421	1/5	"	
1636		1/5	1884	3877	"	"	6200	"	"	8210	"	1884	10027	"	"	11606	"	"	13263	"	"	14423	"	"	
1713		1/11	1885	3963	"	"	6355	"	"	8264	"	1885	10049	"	"	11737	"	"	13299	1/5	1884	14440	1/11	"	
1769		"	"	3991	"	"	6384	"	"	8323	1/5	"	10230	1/5	"	11962	"	"	13303	1/11	1885	14504	"	"	
1871	"	1884	4111	"	"	6389	"	"																	
5000	5	1/11	1885	202	1/11	1885	486	1/5	1885	588	1/11	1885	833	1/11	1885	952	1/11	1885	985	1/5	1884	1017	1/11	1885	
	27	"	"	255	"	"	578	1/11	1885	609	1/5	"	842	"	"										
10000	131	1/11	1885	160	1/5	1885	186	1/11	1885	375	1/11	1885	403	1/11	1885	430	1/11	1885	950	1/11	1885				

B) Obligacye lit. A.

B) Schuldverschreibungen lit. A.

Nr.	Kwota kapitalu Zlr.		Termin wyplaty dnia		Nr.	Kwota kapitalu Zlr.		Termin wyplaty dnia		Nr.	Kwota kapitalu Zlr.		Termin wyplaty dnia		Nr.	Kwota kapitalu Zlr.		Termin wyplaty dnia	
	Kapital-Betrag Gulden	Rückzahlungstermin den	Jahr	Jahr		Kapital-Betrag Gulden	Rückzahlungstermin den	Jahr	Jahr		Kapital-Betrag Gulden	Rückzahlungstermin den	Jahr	Jahr		Kapital-Betrag Gulden	Rückzahlungstermin den	Jahr	Jahr
61	80	1/11	1885	3111	50	1/11	1885	5176	1000	1/11	1885	6703	70	1/11	1883	7613	1800	1/11	1885
284	500	"	"	3504	150	"	"	5199	300	"	"	6755	50	"	1885	7634	100	"	"
392	300	1/5	"	3625	100	"	"	5239	150	"	"	6806	50	"	"	7662	50	"	"
526	6610	1/11	"	3709	160	"	"	5337	100	"	"	6813	50	"	"	7677	950	"	"
770	10000	"	"	3749	70	1/5	"	5479	200	1/5	"	6820	500	"	"	7678	9250	"	"
820	4970	"	"	3789	250	1/11	"	5513	50	1/11	"	6832	100	"	"	7797	100	"	"
1006	50	1/5	1875	3802	100	"	"	5550	100	"	"	6843	100	"	"	7829	150	"	"
1062	2430	1/11	1885	3803	300	1/5	1883	5632	400	"	"	6845	100	"	"	7843	450	"	"
1130	580	"	"	3815	100	1/11	1885	5642	50	1/5	1877	6946	1400	"	"	7912	900	"	"
1136	100	"	"	3381	300	"	"	5643	200	1/11	1885	7003	100	"	"	7954	100	"	"
1175	630	"	1884	3384	100	"	"	5645	200	1/5	"	7010	100	"	"	8070	50	1/5	"
1333	100	"	1870	3925	150	"	"	5646	50	1/11	"	7049	100	"	"	8096	150	1/11	"
1334	100	"	1883	4097	360	"	1883	5731	19400	"	"	7075	6750	"	"	8129	200	"	"
1348	50	1/5	1882	4219	300	"	1885	5739	0000	"	"	7150	50	1/5	"	8211	250	"	"
1597	8300	1/11	1885	4301	6350	"	"	5744	300	"	1883	7209	200	1/11	"	8233	10000	1/11	"
1694	60	"	1883	4436	450	"	"	5754	500	1/5	1884	7222	1150	"	"	8238	100	"	"
1740	170	1/5	1885	4466	100	"	"	5755	200	"	1885	7246	100	"	"	8255	300	"	"
1856	14210	1/11	"	4571	200	"	"	5920	100	1/11	1885	7270	2200	"	"	8256	150	"	"
1882	60	1/5	"	4643	400	"	"	6009	100	"	1884	7278	250	1/5	"	8270	100	"	"
2308	60	"	"	4662	200	1/5	1879	6054	50	"	1885	7293	250	1/11	"	8279	150	"	"
2453	200	1/11	1884	4664	200	1/11	1885	6151	550	"	"	7330	100	"	"	8290	100	"	"
2735	1000	"	"	4725	50	"	"	6161	3400	"	"	7375	1550	"	"	8292	100	"	"
2803	80	"	1883	4751	2090	"	"	6181	60	1/5	1883	7394	150	"	"	8298	300	"	"
2892	100	1/5	1885	4787	50	"	"	6233	2300	1/11	1885	7442	50	"	"	8311	200	"	"
2915	60	"	1877	4797	60	"	1884	6300	50	"	1884	7514	2550	1/11					

Wykaz Nr. 3.

wylosowanych na dniu 30. Kwietnia 1885. roku i poprzednio obligacyj
funduszu indemnizacyjnego

Galicyi wschodniej

wraz z terminami wypłaty.

A) Obligacje z kuponami.

Ausweis Nr. 3.

über die am 30. April 1885. und in den früheren Ziehungen verlosten
Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfondes für das

Verwaltungsgebiet Lemberg

samt den Rückzahlungsterminen.

A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia		
Kapitał- Wetrag Gulden	Nr. Rückzahlung- Termin den	Nr. Rückzahlung- Termin den	Nr. Rückzahlung- Termin den	Nr. Rückzahlung- Termin den	Nr. Rückzahlung- Termin den	Nr. Rückzahlung- Termin den	Nr. Rückzahlung- Termin den	Nr. Rückzahlung- Termin den	Nr. Rückzahlung- Termin den	Nr. Rückzahlung- Termin den	Nr. Rückzahlung- Termin den	Nr. Rückzahlung- Termin den	Nr. Rückzahlung- Termin den	Nr. Rückzahlung- Termin den	Nr. Rückzahlung- Termin den	Nr. Rückzahlung- Termin den	Nr. Rückzahlung- Termin den		
50	35	1/11 1885	1081	1/11 1885	1752	1/11 1885	2786	1/11 1881	3896	1/5 1884	4454	1/5 1879	5213	1/11 1884	6179	1/11 1885	6179	1/11 1885	
	73	" 1884	1099	" 1881	1851	" 1877	2981	" 1885	3923	" 1885	4468	" 1885	5225	1/5 1885	6281	" "	6281	" "	
	395	1/11 1875	1189	1/5 1884	1871	" 1881	3010	" 1885	3961	1/11 1885	4610	1/11 1884	5245	1/11 1885	6290	" "	6290	" "	
	402	" 1884	1190	1/11 1885	2103	" 1885	3022	1/5 1880	3922	" "	4641	1/11 1885	5298	" 1874	6432	" "	6432	" 1876	
	403	1/5 1881	1330	" "	2121	1/5 "	3063	1/11 1885	3997	1/5 "	4675	" "	5444	" 1885	6568	" "	6568	" 1885	
	533	1/11 1883	1333	" "	2341	1/11 "	3074	" "	4030	1/11 "	4757	" "	5508	1/5 1880	6640	" "	6640	" "	
	544	1/5 1885	1387	" "	2356	" 1884	3124	1/5 1884	4055	" 1884	4808	1/5 "	5642	1/11 1885	6613	1/5 "	6613	1/5 "	
	619	1/11 1885	1449	" "	2477	" 1885	3201	" 1885	4085	" 1884	4822	1/11 1884	5979	1/5 1881	6652	1/11 "	6652	1/11 "	
	878	" "	1491	" "	2485	1/5 1884	3256	" 1882	4322	1/5 1882	4830	" 1885	5981	1/11 1882	6712	" "	6712	" "	
	935	1/5 1876	1600	" "	2532	1/11 1885	3407	1/11 1885	4369	1/11 1885	5059	" "	6089	" 1885	6746	" "	6746	" "	
	964	1/11 1885	1601	1/11 1878	2587	" "	3479	" "	4378	" "	5133	1/5 1884	6146	" "	6789	1/5 1884	6789	1/5 1884	
	986	" "	1701	1/5 1884	2717	1/5 "	3642	1/5 1861	4431	" 1884	5169	1/11 1885	6172	" "	6791	" "	6791	" "	
	992	" "	1707	1/11 "	2740	1/11 "	3704	" 1879											
	100	35	1/11 1885	5036	1/5 1885	10411	1/11 1885	15536	1/5 1884	21565	1/11 1885	26448	1/11 1884	32616	1/11 1885	37530	1/5 1885	37530	1/5 1885
		84	" "	5172	1/11 "	10468	" "	15602	1/11 "	21566	1/5 "	26449	1/5 "	32643	" 1883	37608	1/11 "	37608	1/11 "
		147	" "	5173	" "	10524	" "	15641	1/5 1874	21628	1/11 1884	26487	1/11 1885	32689	" 1885	37661	" "	37661	" 1884
		217	" "	5258	" 1884	10751	" "	15701	" 1885	21659	" 1885	26494	" "	32715	" "	37675	" "	37675	" 1885
		287	" "	5309	" 1885	10765	" 1884	15721	" 1881	21683	" "	26508	1/5 "	32930	1/5 "	37730	" "	37730	" 1876
		311	" "	5352	" "	10857	" 1885	15749	1/11 1885	21720	" "	26544	1/11 "	32957	1/11 "	37742	1/5 "	37742	1/5 1884
		366	" "	5453	" 1884	10954	1/5 "	15908	" "	21896	" "	26635	1/11 "	32960	" "	37821	1/11 1885	37821	1/11 1885
386		" "	5649	" "	10991	1/11 1881	15965	" "	21912	" "	26690	" "	33012	" "	37822	" "	37822	" 1884	
620		1/5 1882	5748	1/5 1885	11071	" 1885	16029	1/5 "	22055	" "	26906	1/5 "	33119	" "	37826	" "	37826	" "	
648		" 1885	5786	1/11 "	11123	" "	16035	1/11 "	22159	1/11 1885	26983	1/11 "	33141	" "	38082	1/11 1885	38082	1/11 1885	
717		1/11 "	5858	1/5 1879	11226	" "	16262	" "	22179	" "	27155	1/5 "	33253	" "	38095	" "	38095	" "	
804		" 1884	5886	1/11 1884	11256	1/5 1881	16329	" "	22210	" "	27225	1/11 1883	33606	" "	38137	" "	38137	" "	
840		" 1885	5974	1/5 "	11284	1/11 1885	16367	" "	22325	1/5 1881	27276	1/5 1884	33616	" "	38201	" "	38201	" "	
858		" "	6028	1/11 1885	11289	" "	16370	" "	22424	1/11 1885	27297	1/11 1885	33720	1/5 1880	38213	" "	38213	" "	
890		1/5 "	6045	" "	11330	1/5 1883	16374	" "	22514	" "	27318	" "	33765	1/11 1885	38218	1/5 1882	38218	1/5 1882	
910		1/11 "	6132	" 1884	11444	1/5 1874	16417	1/5 "	22728	" "	27385	" 1881	33795	" "	38240	" "	38240	" 1881	
911		1/5 "	6196	1/5 "	11501	1/11 1885	16443	1/11 1884	22796	1/5 1883	27403	" 1885	33825	1/5 "	38299	1/11 1884	38299	1/11 1884	
979		" 1859	6347	1/11 1885	11530	1/5 "	16599	" 1881	22798	1/11 1885	27550	" "	33835	" "	38388	" "	38388	" 1885	
999		1/11 1885	6381	" "	11591	1/11 "	16730	" 1885	22865	" "	27589	1/5 1884	33942	" 1874	38400	1/5 "	38400	1/5 "	
1058		" "	6405	" "	11619	1/5 "	16826	" "	22888	" "	27590	1/11 1885	34003	" 1885	38414	1/11 1884	38414	1/11 1884	
1065		1/5 "	6531	" "	11721	1/11 1884	16922	1/5 1884	22898	" 1877	27607	" "	34028	" "	38424	" "	38424	" 1885	
1090		1/11 "	6607	" "	11722	1/5 "	16937	" 1885	22940	" 1885	27642	" "	34048	1/11 "	38521	" "	38521	" "	
1162		" "	6638	" "	11738	" 1885	16947	1/11 1884	22950	1/11 1885	27653	1/11 1881	34076	1/5 "	38522	" "	38522	" "	
1203		" "	6742	" 1876	12006	1/11 1877	17032	1/5 1885	23043	" "	27673	" 1885	34161	1/11 1884	38537	" "	38537	" 1881	
1230		1/5 "	6792	1/5 1885	12037	1/5 1885	17103	1/11 "	23180	" "	27780	1/5 1884	34276	1/5 1885	38591	" "	38591	" "	
1244		" 1879	6869	1/11 1884	12101	1/11 "	17192	1/5 1884	23181	1/5 "	27875	1/11 1882	34305	1/5 1870	38698	" "	38698	" 1885	
1285		1/11 1885	6898	1/5 1885	12116	1/5 "	17317	1/11 1885	23240	1/11 "	27910	1/5 1885	34379	1/11 1885	38754	" "	38754	" "	
1290		" "	7003	1/11 "	12303	1/11 "	17339	1/5 1880	23485	" "	27987	" 1884	34414	1/11 1885	38796	" "	38796	" 1872	
1344		" 1884	7012	" "	12306	1/5 "	17360	1/11 1885	24065	" 1879	28219	" "	34501	" "	38810	" "	38810	" 1885	
1413		" 1882	7049	" "	12345	1/11 "	17390	" "	24151	" 1885	28368	1/11 "	34502	" "	38992	" "	38992	" "	
1414		" 1885	7061	" "	12352	" "	17401	1/5 "	24179	" "	28449	" 1885	34506	" "	39078	" "	39078	" "	
1511		1/5 "	7171	" "	12373	" "	17681	1/11 "	24203	" 1884	28582	" 1884	34511	1/5 1884	39081	" "	39081	" "	
1548		1/11 "	7173	" "	12424	1/5 "	17948	" "	24287	" 1885	28710	" 1885	34581	1/11 1885	39151	" "	39151	" "	
1601		" "	7222	" "	12439	1/11 "	17958	1/5 "	24377	" "	28784	1/5 "	34637	" "	39187	1/5 1884	39187	1/5 1884	
1627		" "	7299	" "	12444	1/11 "	17968	1/11 "	24421	" 1884	28849	1/11 "	34643	1/5 "	39211	1/11 1885	39211	1/11 1885	
1737		" "	7325	" "	12447	" "	17989	" "	24423	1/5 1885	28886	1/5 1878	34662	1/11 "	39243	" "	39243	" 1884	
1898		" "	7394	" "	12646	" 1884	18000	" "	24456	1/11 "	28909	1/11 1885	34720	" 1885	39280	" "	39280	" 1885	
1911		" "	7453	" 1884	12740	1/5 1885	18018	1/5 "	24517	" "	28929	1/5 1882	34726	1/5 1882	39397	" "	39397	" "	
1916		" "	7474	" 1885	12743	1/11 "	18038	1/11 "	24519	1/5 1884	29027	1/11 1885	34778	1/11 1885	39575	" "	39575	" "	
1959		" "	7515	" "	12794	" "	18127	" "	24521	" 1885	29043	" "	34976	" "	39576	" "	39576	" "	
2029		1/5 "	7617	" "	12966	1/5 1884	18386	" "	24583	1/11 "	29253	" 1884	34977	" "	39589	" "	39589	" "	
2071		1/11 "	7680	1/5 1884	12977	" 1885	18423	" "	24612	1/5 1883	29313	1/5 1885	35060	" "	39662	1/11 1884	39662	1/11 1884	
2176		1/5 "	7695	" 1885	13068	" "	18438	1/5 1884	24633	1/5 1885	29333	" 1884	35119	" "	39705	" "	39705	" 1885	
2193		1/11 "	7748	1/11 "	13179	" "	18439	1/11 1885	24647	1/11 1884	29396	1/11 "	35163	" 1884	39751	" "	39751	" "	
2226		" "	7774	" "	13246	1/5 "	18710	1/5 1885	24803	1/5 "	29438	" 1885	35217	" 1885	39825	" "	39825	" "	
2231		" "	7811	1/5 "	13350	" 1884	18711	1/11 "	24858	1/11 1885	29443	" "	35238	" "	39856	1/5 "	39856	1/5 "	
2280		" "	789																

Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		
	Nr.	Nr. zaliczenia - Termin ben	Nr.	Nr. zaliczenia - Termin ben	Nr.	Nr. zaliczenia - Termin ben	Nr.	Nr. zaliczenia - Termin ben	Nr.	Nr. zaliczenia - Termin ben	Nr.	Nr. zaliczenia - Termin ben	Nr.	Nr. zaliczenia - Termin ben	Nr.	Nr. zaliczenia - Termin ben	
100	42006	1/11 1885	43554	1/11 1879	45163	1/5 1885	46266	1/11 1885	47074	1/11 1885	48097	1/11 1885	49047	1/11 1885	50129	1/5 1884	
	42010	"	43634	1/5 1884	45261	1/11 1884	46318	1/5 1884	47103	1/5 " "	48118	1/5 " "	49076	1/5 1884	50275	1/11 1885	
	42106	"	43754	1883	45324	1885	46332	1/11 1885	47301	1/11 " "	48138	1/11 " "	49102	1/11 1885	50303	"	
	42182	1/11 1880	43781	1/11 1884	45414	1/5 " "	46363	1884	47391	"	48309	"	49123	"	50379	"	
	42184	"	43783	1885	45515	1/11 1880	46402	"	47440	"	48335	1/5 1881	49141	"	50519	"	
	42359	1/5 " "	43792	1/5 1882	45670	1884	46423	"	47459	"	48363	1/11 1884	49143	"	50551	"	
	42443	1/11 1885	43849	1885	45692	1/5 1885	46435	"	47462	"	48366	"	49145	1883	50551	"	
	42567	"	43918	1/11 1878	45703	"	46441	"	47537	"	48367	"	49148	1/5 1885	50607	"	
	42749	"	44016	"	45802	1/11 " "	46469	1/5 " "	47622	"	48368	"	49148	"	50613	"	
	42772	"	44026	"	45808	1/5 " "	46491	1/11 1880	47624	"	48369	1885	49148	1/5 " "	50656	"	
	42775	"	44070	"	45808	1/5 " "	46542	1885	47668	"	48370	1/5 " "	49148	"	50664	"	
	42813	1/5 1884	44085	1/5 1882	45841	1/11 " "	46705	1/5 " "	47669	"	48371	1/11 " "	49148	"	50716	"	
	42883	1/11 1885	44180	1/11 1885	45941	"	46750	1/11 " "	47681	"	48372	"	49148	"	50758	1/5 " "	
	43044	1/11 1885	44228	1/5 1884	45965	1/5 1884	46759	"	47757	1/11 " "	48373	"	49148	"	50775	"	
	43055	"	44323	1/11 1885	45982	1885	46759	"	47760	"	48373	"	49148	"	50853	1/11 " "	
	43170	1/5 " "	44426	"	46016	1/11 " "	46817	"	47820	1/5 " "	48377	"	49148	"	50882	"	
	43182	1/11 " "	44454	"	46025	"	46843	1/11 1884	47909	1/11 1882	48377	1/5 1884	49148	"	50946	"	
	43190	"	44455	"	46125	"	46849	1/5 1885	47943	"	48377	1/11 1885	49148	"	50963	"	
	43248	1/11 1884	44639	"	46127	1/5 1884	46892	1/11 1885	47949	1/5 1879	48377	1/5 1885	49148	"	51014	"	
	43294	1/5 " "	44669	"	46186	"	46908	"	47962	"	48377	1/11 1884	49148	"	51037	"	
	43425	1/11 1885	44816	"	46191	"	47030	"	48090	"	48377	1885	49148	"	51070	"	
	43546	1/5 " "	44850	1/5 1883	46193	1/11 " "	47071	"	48091	1/11 1884	49006	"	50094	1/11 1885	51133	"	
	500	28	1/5 1883	1346	1/11 1883	2940	1/5 1884	475	1/11 1885	6524	1/11 1885	8445	1/11 1885	9281	1/11 1884	9953	1/11 1885
		315	1884	1392	1/5 1885	3327	1/11 1885	5052	"	6881	"	8455	1/5 " "	9314	1/11 1885	9961	"
		337	1/11 1869	1401	1/11 " "	3377	1884	5064	1881	6907	1/5 " "	8515	1/11 " "	9332	"	9990	"
		341	1885	1487	1/5 " "	3444	1/5 " "	5082	1885	6907	1/11 " "	8525	"	9351	"	10022	1/5 " "
		437	1/5 " "	1488	1/11 " "	3538	1/11 1885	5432	1/11 " "	6995	"	8554	"	9422	"	10042	1/11 " "
438		1/11 " "	1519	"	3821	"	5438	1/5 " "	7279	"	8565	"	9570	"	10161	"	
478		"	1530	1/5 1884	3880	"	5505	1/11 " "	7282	"	8585	"	9589	"	10167	"	
498		"	1637	1/11 1885	3866	"	5815	"	7288	"	8602	"	9601	"	10175	1/5 " "	
567		"	1709	"	3926	"	5884	1/5 " "	7308	"	8615	"	9603	"	10215	1/11 " "	
671		"	2173	"	3972	"	5896	1/11 " "	7886	"	8735	1/5 1883	9608	"	10332	"	
674		"	2219	"	3986	1/5 " "	5940	"	7912	"	8789	1/11 1885	9628	"	10550	"	
821		"	2222	"	4099	1/11 " "	5982	1/5 " "	7937	"	8877	1/5 1884	9669	"	10601	"	
827		"	2227	"	4228	1884	5984	1/11 " "	8077	"	8903	"	9700	1/5 " "	10608	"	
855		1884	2302	"	4338	"	6033	"	8141	"	8910	1/11 " "	9723	1/11 " "	10610	"	
887		1885	2378	1/5 1885	4355	"	6040	"	8154	1/5 " "	8954	1/5 " "	9731	"	10675	"	
973		"	2435	1/11 " "	4417	1/5 1884	6149	1/5 " "	8233	1/11 " "	9039	1/11 " "	9732	"	10683	"	
1034		"	2535	"	4434	1/11 " "	6202	1/11 " "	8238	"	9119	"	9742	"	10708	"	
1103		"	2665	"	4583	1/5 " "	6245	1/5 1884	8337	"	9123	"	9758	"	10723	"	
1188		"	2712	1/5 " "	4588	1/11 1885	6283	1/11 1885	8387	"	9128	"	9779	"	10728	"	
1262		"	2767	"	4803	"	6397	1/5 " "	8416	"	9168	"	9861	"	10747	"	
1274		"	2805	1/11 " "	4838	"	6467	1/11 " "	8446	1/5 " "	9219	"	9886	"	10755	"	
1000		140	1/11 1885	4546	1/11 1885	8766	1/11 1885	14182	1/11 1884	18459	1/11 1885	22259	1/11 1885	26454	1/5 1885	30351	1/11 1885
		208	"	4670	"	8785	"	14364	"	18561	"	23312	"	26490	1/11 " "	30453	"
		229	"	4836	1/5 " "	8788	"	14468	"	19041	"	23328	"	26527	"	30457	"
		254	1884	4937	1/11 1885	8849	"	14549	"	19072	"	23338	"	26580	"	30546	"
		278	1885	5033	1/5 " "	8917	"	14689	"	19103	"	23423	"	26587	"	30608	"
		290	1884	5050	1/11 " "	9389	"	14705	1/5 " "	19115	"	23446	"	26757	"	30755	"
	369	1885	5076	"	9433	"	14722	1/11 " "	19249	"	23675	"	26811	"	30787	"	
	403	1/5 " "	5078	1/5 " "	9507	1/5 " "	14861	1/5 1884	19272	"	23711	"	26813	"	30795	"	
	531	1/11 " "	5407	1/11 " "	9509	1/11 " "	14896	"	19283	"	23714	1/5 " "	26877	"	30838	1/5 " "	
	580	1/5 1880	5444	"	9520	"	15049	1/11 " "	19321	"	23722	1/11 " "	26925	"	30928	1/11 " "	
	581	1876	5472	"	9536	"	15056	1/5 1884	19352	"	23795	"	26950	"	30934	"	
	681	1/11 1885	5505	"	9583	"	15190	1/11 1885	19359	"	23805	1/5 " "	27053	"	30957	"	
	917	"	5560	"	9604	"	15217	"	19399	"	23851	1/11 " "	27072	"	30998	"	
	1038	"	5717	"	9644	"	15226	"	19569	"	23922	"	27106	"	31010	"	
	1069	"	5728	"	9912	"	15234	"	19605	"	23969	"	27109	"	31036	"	
	1275	"	5801	1/5 " "	9916	"	15249	"	19674	"	23984	1/5 1884	27184	"	31077	"	
	1286	1884	5920	1/11 1885	9918	"	15256	"	19696	"	23989	1/11 1885	27333	1/5 " "	31116	"	
	1453	1885	5944	"	9942	1/5 1885	15437	"	19744	"	23994	"	27370	1/11 " "	31127	"	
	1524	"	6092	"	10094	1/11 " "	15533	"	19803	"	23995	"	27750	"	31174	1/5 " "	
	1547	"	6231	"	10625	"	15547	"	19838	"	23995	"	27973	"	31321	1/11 " "	
	1716	1885	6351	"	10642	"	15561	"	19889	"	23997	"	28009	1/5 " "	31323	1/5 " "	
	1735	"	6500	1/5 " "	10761	"	15599	"	20027	"	23997	"	28059	1/11 " "	31338	1/11 " "	
	1738	"	6501	1/11 " "	10851	1/5 " "	15645	1/5 " "	20061	"	23997	"	28086	"	31361	"	
	1747	"	6579	1/11 " "	10860	1/11 " "	15761	1/11 " "	20184	"	23997	"	28113	"	31369	"	
	1935	"	6669	"	11002	"	15937	"	20245	"	23997	"	28322	"	31384	"	
	2066	1884	6711	"	11031	"	16073	1/11 " "	20382	"	23997	"	28341	1/5 1884	31418	"	
	2084	1885	6758	"	11129	"	16075	1/5 " "	20506	"	23997	"	28366	1/11 1885	31422	1/5 " "	
	2175	"	6801	"	11136	"	16236	"	20508	"	23997	"	28381	"	31438	1/11 1884	
	2234	"	6948	"	11230	1/5 " "	16267	1/11 1885	20567	"	23997	1/5 " "	28391	"	31458	"	
	2345	"	7111	1/5 1885	11290	1/11 " "	16340	"	20706	"	23997	1/11 1884	28470	"	31572	"	
	2418	1884	7242	1/11 " "	11591	"	16364	"	20808	"	24145	"	28557	"	31589	"	
	2485	1/5 1885	7274	"	11667	"	16377	"	20924	"	24219	1/11 " "	28577	"	31637	1/5 " "	
	2609	1/11 1885	73														

B) Obligacje Lit: A

B) Schuldverschreibungen Lit: A

B) Obligacje Lit: A			B) Schuldverschreibungen Lit: A		
Nr.	Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia
	Kapitał- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin den		Kapitał- Betrag Gulden	Rückzahlungs- Termin den
45	50	1/11 1885	7363	200	1/5 1883
257	50	1/5 1870	7424	50	1/5 1874
557	930	1/5 1885	7517	100	1/11 1885
575	760	1/11 "	7610	400	1/5 1885
961	220	" "	7654	200	1/5 1869
1020	600	" "	7655	150	1/11 1885
1686	1100	" 1884	7693	300	" 1884
2114	50	" 1885	7815	150	" 1885
2301	4670	" "	7964	150	1/5 "
2383	160	" "	8087	150	1/11 "
2517	400	" "	8120	200	" "
2603	50	" 1878	8194	400	" 1870
2915	1480	" 1885	8217	600	" 1885
2934	200	" 1876	8251	50	" "
2996	1050	" 1885	8253	300	" "
3418	200	1/5 1884	8259	700	1/5 "
I. 3492	6900	1/11 1885	8473	600	1/11 "
3594	750	" "	8482	1050	1/5 1883
3-02	50	" 1863	8483	150	1/11 1885
3936	710	" 1885	8503	700	1/5 1884
3956	7560	" "	8547	6000	1/11 1885
4028	100	1/5 1860	8586	50	" "
4087	50	1/11 1882	8588	500	" "
4401	200	" 1883	8590	1950	" "
4420	100	1/5 1873	8673	100	1/5 "
4495	660	1/11 1883	8673	200	1/11 "
4525	750	" 1885	8-03	750	1/11 "
4625	50	1/5 1871	8921	100	" 1880
4755	550	1/11 1885	8954	200	" 1885
4782	50	1/5 1877	9082	200	" 1884
4783	50	" 1874	9127	10000	" 1885
4784	50	1/11 1873	9148	10000	" "
4820	100	" 1877	9170	200	" "
5289	1800	" 1885	9186	200	" "
5404	400	" "	9218	200	" 1883
5425	1000	" "	9233	200	" 1885
5636	300	" "	9339	250	" "
5786	800	" "	9351	200	" "
5816	100	" "	9370	50	" "
5867	660	" "	9530	100	1/5 "
5951	50	" 1865	9576	200	1/11 "
5986	130	" 1884	9593	200	" "
6039	100	" "	9635	10000	" "
6058	100	1/5 1881	9719	150	" "
6060	50	1/11 1876	9727	50	1/5 "
6075	100	1/5 1885	9750	350	1/11 "
6121	150	" "	9773	100	" "
6207	6690	" "	9853	100	" "
6328	100	" 1877	9871	200	1/5 "
6421	400	" 1879	9903	200	1/11 "
6498	100	1/11 "	9914	200	" 1885
65-0	100	" 1872	9954	50	1/5 "
6559	100	1/5 1884	9965	210	1/11 "
6591	250	1/11 1885	9967	650	" "
6593	50	" "	9995	250	" "
6614	50	" "	9997	100	1/5 "
6677	100	1/5 1878	10009	300	1/11 "
6788	20000	1/11 1885	10037	200	" "
6898	50	" 1874	10050	50	" "
6930	22050	" 1885	10127	200	1/5 1884
7003	100	" 1883	10142	200	" "
7022	200	1/5 1877	10144	200	1/11 "
7043	1500	1/11 1885	10215	50	1/5 1883
7056	50	" "	10279	1010	1/11 1885
7086	200	" "	10370	200	1/5 1884
7135	200	1/5 "	10389	950	1/11 1885
7266	500	1/11 "	10449	130	" "
7288	900	" "	10474	100	" 1881
10480	50	1/11 1885	10514	300	" 1883
10514	300	" "	10537	250	" 1883
10679	200	1/5 1883	10679	200	1/5 1883
10685	200	1/11 1884	10685	200	1/11 1884
10701	1300	" 1885	10701	1300	" 1885
10710	100	" "	10710	100	" "
10751	150	" "	10751	150	" "
10766	200	" "	10766	200	" "
10846	100	" 1884	10846	100	" 1884
10908	1050	" 1885	10908	1050	" 1885
10916	200	1/5 1883	10916	200	1/5 1883
10932	250	1/11 1885	10932	250	1/11 1885
10936	50	" "	10936	50	" "
10937	700	" "	10937	700	" "
10945	300	" "	10945	300	" "
11011	700	" "	11011	700	" "
11056	10000	" "	11056	10000	" "
11107	150	1/5 1883	11107	150	1/5 1883
11118	200	1/11 1882	11118	200	1/11 1882
11159	50	" 1885	11159	50	" 1885
11207	100	" "	11207	100	" "
11307	100	" "	11307	100	" "
11311	100	" "	11311	100	" "
11360	600	" "	11360	600	" "
11413	200	" "	11413	200	" "
11433	200	" "	11433	200	" "
11462	300	1/11 1883	11462	300	1/11 1883
11525	100	" 1885	11525	100	" 1885
11566	50	" 1882	11566	50	" 1882
11611	50	" 1885	11611	50	" 1885
11630	200	" "	11630	200	" "
11649	300	" 1883	11649	300	" 1883
11707	100	" 1885	11707	100	" 1885
11741	6050	" "	11741	6050	" "
11748	50	" "	11748	50	" "
11770	450	" "	11770	450	" "
11822	5200	" "	11822	5200	" "
11862	2800	" "	11862	2800	" "
11888	800	1/5 "	11888	800	1/5 "
11934	200	1/11 "	11934	200	1/11 "
11947	100	" 1883	11947	100	" 1883
11984	600	" 1885	11984	600	" 1885
12018	50	" "	12018	50	" "
12030	50	" "	12030	50	" "
12063	200	1/5 1882	12063	200	1/5 1882
12069	100	" 1879	12069	100	" 1879
12081	50	1/11 1885	12081	50	1/11 1885
12111	100	1/5 1877	12111	100	1/5 1877
12131	200	1/11 1885	12131	200	1/11 1885
12346	50	" "	12346	50	" "
12356	50	" "	12356	50	" "
12369	100	" "	12369	100	" "
12412	100	" "	12412	100	" "
12416	500	" "	12416	500	" "
12428	100	" "	12428	100	" "
12429	350	" "	12429	350	" "
12569	50	" "	12569	50	" "
12574	200	" "	12574	200	" "
12605	1000	" "	12605	1000	" "
12618	1500	" "	12618	1500	" "
12649	250	" "	12649	250	" "
12668	100	1/5 1885	12668	100	1/5 1885
12757	200	1/11 "	12757	200	1/11 "
12766	800	" "	12766	800	" "
12884	450	" "	12884	450	" "
12892	50	" "	12892	50	" "
12904	2600	1/11 1885	12904	2600	1/11 1885
12919	200	" 1884	12919	200	" 1884
12929	400	" 1885	12929	400	" 1885
12970	500	" "	12970	500	" "
12989	100	" "	12989	100	" "
12997	50	" "	12997	50	" "
13016	5300	" "	13016	5300	" "
13034	50	" "	13034	50	" "
13051	150	" "	13051	150	" "
13097	500	" "	13097	500	" "
13104	200	" "	13104	200	" "
13123	400	" "	13123	400	" "
13145	50	1/5 1882	13145	50	1/5 1882
13156	200	1/11 1885	13156	200	1/11 1885
13169	50	" "	13169	50	" "
13212	50	" "	13212	50	" "
13222	3400	" "	13222	3400	" "
13253	100	" "	13253	100	" "
13333	1700	" "	13333	1700	" "
13351	50	" "	13351	50	" "
13374	50	" "	13374	50	" "
13444	5400	" "	13444	5400	" "
13469	650	" "	13469	650	" "
13483	400	" "	13483	400	" "
13548	100	" "	13548	100	" "
13575	200	" "	13575	200	" "
13577	50	" "	13577	50	" "
13582	50	" "	13582	50	" "
13644	150	" "	13644	150	" "
13649	50	" "	13649	50	" "
13663	1000	" "	13663	1000	" "
13667	50	" "	13667	50	" "
13682	850	" "	13682	850	" "
13712	5100	" "	13712	5100	" "
13743	200	" "	13743	200	" "
13785	200	1/11 "	13785	200	1/11 "
13802	400	" "	13802	400	" "
13818	200	" "	13818	200	" "
13820	300	1/5 1883	13820	300	1/5 1883
13826	500	1/11 1885	13826	500	1/11 1885
13847	200	" "	13847	200	" "
13874	100	1/5 "	13874	100	1/5 "
13904	50	1/11 "	13904	50	1/11 "
13917	1000	1/5 "	13917	1000	1/5 "
13927	100	1/11 "	13927	100	1/11 "
13955	800	" "	13955	800	" "
13987	100	" "	13987	100	" "
13993	50	" "	13993	50	" "
14022	150	" "	14022	150	" "
14032	100	" "	14032	100	" "
14038	1000	" "	14038	1000	" "
14052	100	" "	14052	100	" "
14090	300	" "	14090	300	" "
14145	50	1/5 1884	14145	50	1/5 1884
14154	50	1/11 1885	14154	50	1/11 1885
14179	50	" "	14179	50	" "
14180	50	" "	14180	50	" "
14252	250	" "	14252	250	" "
14286	100	" "	14286	100	" "
14301	600	" "	14301	600	" "
14475	100	" "	14475	100	" "
14512	100	" "	14512	100	" "
14520	50	" "	14520	50	" "
14543	50	" "	14543	50	" "
14565	200	" "	14565	200	" "
14601	250	" "	14601	250	" "
14603	400	" "	14603	400	" "
14705	100	1/11 1885	14705	100	1/11 1885
14725	100	" "	14725	100	" "
14748	400	" "	14748	400	" "
14787	150	" "	14787	150	" "
14791	200	" "	14791	200	" "
14839	3000	" "	14839	3000	" "
14861	150	" "	14861	150	" "
14865	1850	" "	14865	1850	" "
14866	100	" "	14866	100	" "
14889	100	" "	14889	100	" "
14894	300	" "	14894	300	" "
14945	100	" "	14945	100	" "
14972	50	" "	14972	50	" "
14998	800	" "	14998	800	" "
15029	100	" "	15029	100	" "
15062	10000	" "	15062		